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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and-sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor,

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioncer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens's Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.
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TEMPLE BaAr RR92, Avks, Ranp, LoNDON.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vl.

CATALOGUE,

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, OCTOBER 21st, 1930.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

*o ¥ Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
altribuled fo the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or tmplied.

MISCELLANEOUS.
Lot
1 Three bleu du Roi vases, decorated in insects, flowers and
foliage in gilt (1 slightly faulty)
2 A very fine antique Chelsea figure of a boy holding
grapes, seated
A costly Indian plaque, 174in. in circumference, embossed
with silver deities, on bronze base
An antique Louis XVI. chariot, with bronze and ormolu
figures, etc., on solid onyx base
Two antique Chelsea figures, and another
A unique document on vellum of the Marquis of Blandford
concerning legal proceedings, dated 1866

s

gGyn



First Day 4

7
8
9

16
17
18
19

20

21
23

24

26

27

28

A fine oil painting before the erection of St. Thomas's
Hospital, with figure subject, boats, etc., by Penry

A pair antique Chinese massive brass incense burners
with lacquer stands, and a ditto female head on stand

A fine walnut Sunderland table, 223in. wide

CHINA, &c.

Six plates, blue and white Nankin, and others

Oriental teapot, Lowestoft decoration, and 2 cups and
saucers

Rare small Astill teapot, and an armorial plate and a
Dresden floral ditto (4)

Three Imari plates, and a Chinese floral ditto (4)

Old Chinese octagonal bowl with alternate powder blue
panels of flowering plants, etc. (faulty but very rare)

A Chinese Lowestoft teapot, a ditto basin, cup and 2
saucers (8)

Pair Oriental cups, with covers and stands

A large glass goblet and 2 other pieces

Set of table salts, 4 swans, and 2 ladles, and pair knife rests

Two large brass mortars and 2 pestles, and a pair brass
candlesticks

Three small brass mortars

Various pieces china and glass (10)

An exceplionally fine collection of 8 bronze pieces over 3,000
years old, from wecent excavations in Persia, similar
pieces were shown in The Illustrated London News,
September 6th and 13th, 1930

A rare collection of aeronaut medals, including James Sadler,
Montgolfier, Tunards, etc., 6 in all, tn glass case

A coloured ballooning print, figuring P. Cornillot about to
ascend from the Village of Seal, near Sevenocaks, 1825,
drawn from nature, by W. Gauci, and printed by C.
Hullmandel, in fine condition

A Delit bowl of a rare type, painted with a scene of a
wolf hunt, 17th Century

A 17th Century altar crucifix with finely carved figure
and mosaic cross and stand

A pair very fine 17th Century Persian brass vases, richly
decorated with turquoises



39
40

41
42

43

44

46

47
48
49
50

51
o2

5 First Day

Pair of Chinese tiled earthenware figures of horses, Ming

A fine 21-in. T'ang figure of a warrior, with traces of
colour, and 2 ditto figures of horsemen

An ivory and bamboo Mah Jong set, in expanding cabinet

Four Chinese mutton fat jade cups

An Indian brass figure of a. Buddha, and a smaller ditto

A very fine 17th Century Rhodian jar, coloured green and
beige on a cream background

An old Persian tile, with raised floral motif, 14in. square

Three old Bristol glass walking sticks

A very fine old Persian brass tray, centre depicting
marriage of Shah Mahmoud, with various inscriptions
as surround, 17th Century

A Scutari yataghan, in silver scabbard, blade damascened
in gold, a Caucasian silver yataghan, with very old
Damascus blade, and a silver sheathed Burmese dah

An 18th Century Italian bronze figure of Romanesque
goddess, on rouge marble base

A very fine Persian brass bowl, damascened silver, 17th
Century

Pair Georgian convex mirrors

Set of 3 bronze plaques, decorated classical figures, by F.
Barbedienne (signed), bronze sculptor of Empire period

Pair of old Chinese carved bamboo vases, Persian lacquer
vase, wood tobacco ].d,I' and old Chinese bronze koro
and cover

Pair of Arabian brass bowls, ditto bowl and pair ditto
vases, all of Arabo-European era, 15th to 17th Centuries

Finely worked buhl and tortoise-shell plaque, a Chinese
serpentine teapot, and a Canton enamel tazza

An English needlework sampler, framed and glazed,
dated 1820

Old ditto, dated 1826
Earlier ditto
Very fine old English needlework picture, in frame

Queen Anne silk and silver thread floral picture, old
English printed linen motto, and an old needlework
picture

Two Queen needlework panels, framed

Old English needlework panel, showing episodes in life
of Robinson Crusoe, and a framed ditto
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53

58
59

61
62
63
64

65
67

68
69
70

71
72
73
74
75
76
77

78

Antique Persian silver amulet, inset with turquoise stones,
a silver plaque depicting angel and worshipper at an
altar with dove of peace between, with Greek signature
but Turkish hallmark, very interesting, and 2 Russian
silver fish

Pair old Persian pen boxes, old English trinket box, with
portrait of a lady in the style of Queen Anne painted
on mother-of-pearl in lid, old pack of playing cards, old
porcelain pot lid, and 3 brass ash trays

A 17th Century brass tray, figure subjects

Old Oriental crimson silk robe, with silver thread deco-
ration

Circular Vernis Martin box, 5 painted snuff boxes, Chinese
bronze ditto, enamelled miniature of William IV., and
ormolu-mounted Dresden powder bowl, designed as
watch

A Turkish coffee table, with folding stand

Pair etchings on silk—New Forest Scenes

Ackerman print—The Arrival in America

Framed water-colour—Windsor Castle

Pair old oil paintings—Near Exmoor

Pair Indian colour prints, dated 1820

A finely carved ivory Japanese fan, old beadwork banner
screen, ditto necklet and bracelet, metal bracelet, and
printed handkerchief

Two mechanical lantern slides, and a lens

An old microscope, Cary, London, and fittings, in case

A rare old painting on glass, Ship John's of Wisbeach,
Daniel, King Commander, Passing Flushing, 1846

A rare print—Early New Zealand, shipping scene

Six old Baxter prints, framed

Commemoration portrait, Nelson, 1798, and a wax por-
trait, framed

Three rare silhouettes, on glass—Ships of war, named

A finely decorated silk kimono

A large musical box, 12 tunes, perfect order

A small antique bracket clock

An old Sheffield teapot

A Chelsea china figure, Minerva, gold anchor mark

~Two coloured sporting prints, H. Alken

A finely decorated china plate and scent



79
80
81
82
83
84
85
86

92
93
94
95
96
97
98

99
100
101

102
103
104

105
106
107

108
109

7 First Day

A magnificently carved ivory tankard, of unusual size

An old portrait, in old frame

A ditto

A fine old brass lantern clock, Ed. Moore, Oxon

An old Shefheld coffee-pot

An old Sheffield teapot

An old Sheffield oval dish

A 5-bar South African medal, Victoria ; a 2-bar ditto,
Edward VII., North-West Frontier and Tirah, 1897-8,
Afghanistan, N.W.F., 1919 and 1914 to 18

Territorial Efficiency medal, Police medal, George V. for
Bravery in the Field, Iraq, and 3 Great War

An old ivory necklace

Two rare old prints, Locke, 1791

A fine old Bohemian glass bowl and cover

An old inlaid bookcase

:"L cloisonné vase, and a bronze ditto and stand
A pair of finely cut crystal glass lustres

A fine quality lever carriage clock, in case, and key

A Persian damascened shield, and a ditto helmet

A Persian chased steel helmet and shield

A fine Turkish hookah

A large embossed brass hall lantern, fitted for electric
light, and a small ditto

A French 8-day clock, with 24-hour dial, in leather case

Three old Chinese paintings, on wood panels

A Chinese carved soapstone panel, 11in. by 8in., on carved
wood easel

A 12-in. bronze figure of a man standing on a rock

A fine pair of 14-in. earlv cut-glass lustres

Set (of 4) old Italian LdI‘IC:Li‘l’lI‘L prints, in colour, and 2
antique frames

A model 8-oared galley, made from the wreck of the
“ Royal George,” sunk off Spithead, 1782 ; a tortoise-
shell model junk, and a ditto rickshaw

An old patchwork quilt cover

A fine Satsuma porcelain electric table lamp, with painted
silk shade

Three ivory boxes, 2§in. diam., carved animals on lids

An old Persian inkstand with gong, on ram’s horn mount,
and a carved ebony inkstand
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110
111
112
113
114
115
116
117

118

129

130

131

132
133

A tapestry panel, 56in. by 36in.
(Flemish reproduction)

A companion panel

A ditto

Pair of 12-in. bronze and cloisonné vases

An early Victorian filigree gold brooch, set with pearls,
and earrings to match

A bronze and cloisonné electric table lamp, with shade

A carved rosewood fire-screen, with tapestry panel

A 3-ft. ebonized mahogany boudoir writing table, with
leather top, fitted 6 drawers, on cabriole legs

A Friesland hood clock, circa 1630, in perfect order

; subject—A Boar Hunt

ANTIQUE FURNITURE.

A set of 4 mahogany Chippendale chairs, carved ribbon
backs, cabriole legs with ball and claw feet, with leather
loose seats

A 5-ft. 11-in. by 2-ft. 5}-in. Chippendale cabinet, enclosed
by 2 long lattice pattern glass doors, with drawer at
bottom, and square legs

An inlaid satinwood pedestal, with ormolu mounts and
marble top

Oak corner cabinet, in 2 parts, upper and lower parts
fitted shelves, enclosed by panel doors

A mahogany 4-ft. 2-flap oval dining table, on club feet

A 3-ft. G-in. oak gate-leg table

A 3-ft. 8-in. satinwood cabinet, 2 panel doors, enclosing
drawers and shelves

A 2-ft. 6-in. Queen Anne dressing table, with club legs,
fitted 3 drawers

A small mahogany chest of 2 long and 2 small drawers,
2ft. 6in. high by 2ft. 4in. wide

A 2-ft. 9-in. mahogany Chippendale chest of 4 long
drawers

An antique walnut swing mirror, on shaped base, fitted
3 drawers

A ditto (larger), on square base

A miniature mahogany cabinet, 2 panel doors, enclosing
drawers



9 First Day

134 A 2-flap rosewood work table, fitted with 2 drawers and
pull-out container

135 An antique mahogany 2-flap table, on tapered legs, fitted
with drawers

136 A small table, with serpentine shaped fall flaps, fitted
drawers, on tapered supports

137 A mahogany dwarf cabinet, on stand, lift-up top, fitted
drawer and cupboard

THE SECOND PORTION OF THE COLLECTION OF
FURNITURE, &c.

The Property of a Collector.
(Without Reserve.)

138 Magnificently carved wood eagle, on base, 3ft. high

139 Two pinewood seat-backs, carved coats of arms, one
dated 1731, from St. Michael's Church, Southampton

140 Set of 6 Hepplewhite chairs, with loose plush seats

141 Chippendale style winged armchair

142 Antique gout footstool

143 Itahan marquetry dressing table

144 A handsome 6-ft. French black and ormolu china cabinet,
with Sévres plaques, 2 glazed doors

145 Antique! French marquetry chest, of 3 drawers, 2ft. 6in.

146 Antique green lacquer corner cupboard, 3ft.

147 A 4-ft. rosewood sofa table, on 2 pedestals, with claw feet

148 A 3-ft. 6-in. antique mahogany bureau with fall-down
flap, 3 long drawers and pigeon-holes
149 A 2-ft. 7-in. glazed showcase, on 4 legs, fitted with drawer

150 A 3-ft. antique mahogany-top round table, tip up, on
tripod feet
151 A 3-ft. 8-in. antique mahogany bookcase, with lattice

doors, cupboard and cellarette under

152 A 2-ft. 2-in. antique mahogany table, club feet, and fitted
with drawer

153 A 7-ft. Chinese blackwood cabinet, elaborately carved
with dragons, etc., fitted with drawers, cupboards and
shelves, in 2 pieces
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154

160
161

162

163
164

169

170
171
172
173

Unique Queen Anne corner cupboard with sliding panel,
cupboard under, fitted with shelves in red lacquer,
8ft. high

Handsome French music cabinet, walnut, ormolu mounts,
decorated blue Sévres plaques, 4ft. high

A 4-ft. white and gilt Adams table, with Sienna marble
top

A 3-ft. 3-in. mahogany bow-fronted chest of 4 drawers,
oak lined

A large carved antique oak chest, iron bound inside, with
2 handles, early lock and key

A 3-ft. 6-in. antique mahogany bureau, with fall-down
flap, fitted with pigeon-holes, etc., and 3 drawers under,
brass drop handles

Antique chest of 3 long and 2 short drawers, brass handles,
3ft. 5in.

An 8-ft. Georgian mahogany pedestal sideboard, fitted with
6 drawers and 2 cupboards, with cellarette, brass rail at
back

The Properly of a Lady, deceased.

Set of chemical weights, in wooden case, from 2 milli-
grammes to 20 grammes
Ditto

A velvet hanging, 12ft. by 6ft., of beautifully decorated
Japanese sequined figures

Early decorated and interesting old Persian papier maché
box

Twelve fine antique plated silver wine labels, and 2
urinometers

A pair of cloisonné enamel finger door plates

A fob chain and seal, and rolled gold hunter watch, in
excellent going condition

An interesting parcel of old autographed letters and
papers from well-known persons

Ditto

Ditto

Ditto

A very fine silver gilt copy of an early English anointing
spoon, hall-marked and finely engraved



183

184
185

186
187

188

189

190
191

192

193

194
195

11 First Day

Two very fine pairs of plerced Georgian sugar tongs, all at

A pair of very early sugar or sauce ladles, hall-marked
Dublin, 1759, all at

Another pair with scroll ends, hall-mark of London, 1763,
all at

A pair of old silver pepper pots, and ditto mustard pot,
with glass liner

An enamelled gold, pearl and onyx mourning brooch, and
a gold-mounted agate pendant

A finely chased gold pen and pencil case, with seal at top

An enamelled gold and pearl locket, containing a miniature
painting

A George II. 2-guinea piece, in practically mint state,
neatly mounted as a pendant

A kevless gun metal watch on bow brooch, paste buckle,
ditto slide, silver ditto, pair of enamelled solitaires, and
a gold ring shank and a cross, set with one garnet, in
small leather jewel case, with tray

A gold expanding bracelet, set with cabochon and fine
garnets, and a ditto bar brooch, tn case

A graduated fine pink coral necklet, in case

A fine imitation pearl necklet, with diamond snap

A ditto, with diamond and ruby snap

A 3-row imitation pearl necklet, with 4 gold and real
pear]l mounts, and a pair of imitation pearl earrings, in
a purse

A pretty gold ** Comet ' brooch, set with fine brilliants

A gold expanding half-hoop bracelet, set with 3 fine large
brilliants and 8 sapphires, in case

A brilliant and sapphire half-hoop brilliant ring

A fine platinwm expanding bracelet, set 7 large pearls and
30 rose diamonds, in case

A brilliant and sapphire cluster ring, with brilliant
shoulders

A platinum expanding civcle bracelet, with 7 large pearls,
and about 40 fine rose diamonds, in case

Twelve silver tea spoons, fine, leaf-pattern design

An expanding platinum bracelet, unique design, with trefoil
centre, set with fine brilliants, and one pink, one black, and
one white pearl, in case
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196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207

208
209
210

211
212

213
214
215

216

A platinum Latin cross, formed of 16 fine brilliants, in
platinum necklet

A gold and coral sautoir, with coral and gold filigree clasp,
and 4 pendants

Twelve electro-plated apostle tea spoons

A single-stone diamond scarf pin, in case

A pearl and enamelled gold-mounted locket-pendant,
with miniature

A pearl and rose diamond pin, small diamond ring, gem
ring, and a gold locket with Irish harp and shamrock
design (4)

Gold pocket case for sovereigns and halves

A triangular oxidised silver Masonic watch, set with a
sapphire, the face of mother-of-pearl, with Masonic
signs for the hours, in perfect going order

Butcher’s roll-film reflex carbine camera, 3} by 2}, Aldis-
uno F/7-7 anastigmat lens, almost new condition

A platinum diamond boat-shape half-hoop ring, set with
fine brilliants

A ditto

A specimen set of English coins, dated 1902, in red
morocco case (see Press report enclosed), £5, £2, £1,
10s. in gold, 5s. to 1s. in silver

A steam pressure gauge

An 18-carat gold double albert kerb

A gentleman’s highly finished §-plate keyless lever watch,
compensation balance, in heavy plain 18-carat gold
demi-hunting case, by Jay, in perfect going order

A gold-mounted tortoise-shell lorgnette

A lady’s niello-work ditto

SILVER, SHEFFIELD PLATE, &c.

The Property of a Collector.
(Without Reserve.)

A 9-in, Sheffield salver, on raised feet

A small Sheffield toasted cheese dish, with lid and handle

A small Sheffield dish cover, with crest, and a Sheffield
chocolate pot

A rare Sheffield taper holder
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218
219
220

221

222
223
224
225
226
227
228

229
230

231
232

233

234
235
236
237

239
240
241
242
243
244
245
246

247

13 First Day

A pair of Sheffield coasters

A pair of ditto, and a pierced Shefhield coaster

A Sheffield snuffers, and tray

Boat-shaped Shefhield snuffers tray, and Sheffield snuffers

and tray
A Shetfheld chamber candlestick, ditto beaker, and a
plated cover (3)

An 8-in. Shefheld salver

A George I11. (1774) silver tankard, 134oz.

A silver tankard, 130z.

A Victorian silver teapot, 24}oz.

A Victorian loving cup and cover, 52oz.

A 6-in. square Victorian silver tray, Soz.

A George ILI. (1776) Irish silver loving cup, by Matthew
West, Dublin, 140z.

A Victorian silver 3-bottle cruet

A pair of George III. (1800), plain oval mustard pots,
with liners, by P. B., A. B,, and W. Bateman, 9}oz.

A Sheffield-plated cream jug

A pair of 9-in. William IV. (1837) silver upright candle-
sticks

A George III. (1773) 6}-in. silver loving cup, 13}oz., by
William Eley

A George 111. silver cream jug, 4oz.

A George I1I. ditto, 4}oz.

A George I1I. silver helmet ewer-shaped cream jug, 2}oz.

A George II1. silver cream jug, 4oz.

A George II1. ditto, 2}o0z.

A silver hunting flask, 4}oz.

A pair of Queen Anne rat-tail silver spoons, 1712, 3}oz.

A silver mustard pot, with liner

Twelve Victorian silver table spoons, 3loz.

Twelve Victorian silver dinner forks, 29oz.

Six George III. silver table spoons, 130z. Sdwt.

Six Victorian dessert forks, 8loz.

Two Victorian silver table spoons, and 2 sauce ladles
7}oz.
A pair of George III. silver gravy spoons, 7oz.

¥
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248
249

250
251

252
253
254
255
256
257

258
259

A Sheffield-plated inkstand and taper holder, with cut-
glass bottles, scroll edge

A Shefhield-plated wire work sugar basin, with blue liner,
on square base

A silver-plated cream jug, and a mustard pot

A pair of silver-plated pepper castors, and a pair of ditto
mustard pots

A silver-plated sugar castor, and a ditto wine strainer

Two silver-plated butter dishes

A pair of Sheffield-plated coasters

A Sheffield-plated wire pattern taper holder

A small Georgian mirror, in gilt frame

A papier maché box, beautifally decorated in mother-of-
pearl, interior fitted with 6 boxes, containing a number
of mother-of-pearl counters

Two antique knife boxes

A large bronze koro and cover

GLASS.

Three old English cut-glass water bottles

Six cut-glass rummers

Eight rummers

A cut claret jug, and an engraved decanter

Two cut-glass decanters

A Waterford decanter

A rare divisioned liqueur decanter

A Waterford waiter

A pair smaller ditto

A pair ditto

A set of 3 heavy cut and moulded dishes

An old cut-glass fruit dish, ditto container for caddy, 5
glasses, and tinted goblet

A pair of 2-ft, Chinese vases

A pair of 17-in. ditto

A 13-in. Satsuma plate, finely decorated, and 3 Oriental
ditto
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277
279
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282

283

284
285
286
287
288

289
290
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292

293
294
295
296

297

298
299

300
301
302

15 First Day

The Property of a Collector.
(Without Reserve.)

Green of Lambeth brown ware flask, another ditto, and
Doulton jug

Bluejohn vase, 6in.

Rockingham china basket, blue and floral

Three copper lustre jugs

Black Wedgwood jug, pottery jug, and brown ware figure

A 13-in. blue and white Delft plaque

Scale blue and floral china vase, and a blue and white
floral Worcester vase

Venetian cup and saucer, figures and view, and a Daven-
port cup and saucer, roses

Sunderland jug, ship and verse

Old Coalport jug—Figures, Ralph Burgess, 1832

Dilwyn Swansea floral jug

Colebrookdale floral vase

Small white Chelsea figure, and a ditto French coloured
figure

Newhall jug and cover

Fine 144-in. black Wedgwood bust of Pope

Four 9-in. Oriental plates

Polychrome Delft plate, Staffs floral plate, Dresden plate
and Oriental plate (both damaged)

Blue and white 17-in. Nankin dish
Blue and white 18-in. Spode dish, rural subject
Cloisonné 11-in. plate

Three early 11-in. oval Wedgwood plaques, brown ground,
raised white figures

Pair handsome 12-in. French china (Paris) vases, floral
and gilt

Pair of 5-in. white Chinese vases, with coloured figures

Pair 144-in. soft paste blue and white Chinese vases, Greek
key pattern

Hochst 8%-in. china jug, with exquisite floral decoration

Silver lustre 6-in. jug, landscapes in black

Continental china pedesial, floral decoration, and gilt cup
and saucer
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306
307
308
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310
311

312

313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328

329

330
331

Rare Chinese 12}-in. mottled pottery wvase, on carved
wood stand

Old Derby tea and coffee service (27 pieces), handsomely
decorated

Chamberlain’s Worcester 14-in. green and gold vase, with
decorated panel, ** Jacob covenanteth with Lavan for
Rachel "

A blue and white 6-in. Worcester mug, marked

Pair 10-in. Derbyshire spar candlesticks

An 18-in. 2-handled majolica vase, on carved wood stand,
from the Ranelagh Collection

A pair 3-ft. 8-in. Chinese famille verte handsomely deco-
rated vases, with kylins (1 damaged and riveted, the
other perfect)

Antique barometer

Papier méché inkstand, with 2 bottles and 2 small round
trays

Striking bracket clock, in oak case, by Cooke & Kilvey,
Calcutta

Bisque clock

Small antique clock, verge movement

Two pairs brass candlesticks

Pewter tappit hen, chalice, beaker and tankard

Four brass candlesticks, and a small brass bowl

Miniature on ivory, in ormolu frame—Gentleman

Bronze tazza, from the Strawberry Hill Collection

An 18th Century bronze plaque, in papier méaché frame

Copper warming pan, wood handle

Pair antique Norwegian 3-light brass girandoles

Pair 74-in. cut-glass lustres, and a single 11-in. ditto

Convex circular mirror, in gilt frame

Papier maché round top table, rural scene

A 7-day hanging clock, in mahogany case

Bronze figure on marble stand—JFisherman

Two pieces carved Chinese crystal, and 2 Chinese jade
mouth pieces

Mounted stone cameo, Roman head, brass butcher’s badge
and brass badge

Two 15th Century finely carved marble heads, in relief

Coloured wax medallion, signed Flaxman, 1789, Lady
Curzon, from the Turner Turner Collection, Beaulieu,
in box



332

333
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336
337
338
339
340
341

342
343

344

345

346
347
348

349
350

351
352
353
354
355
356

17 First Day

Finely carved and coloured meerschaum pipe, dated 1820,
in box

Japanese carved inro, and shagreen ditto, in box

Old round cardboard glazed box, with cut paper flowers
in colours as bouquet, in box

Three Japanese ivory netsukés, in box

Three ditto, ditto

Four ditto, ditto

Three Japanese netsukés (various), in box

Small ivory bust, Frederick the Great, and 3 small
Oriental ivory carvings, in box

Five smelling-salts and scent bottles (various), in box

Small ivory box, and 10 pieces carved ivory (various), in
box

Five ivory toothpick and patch boxes (various), in box

Carved nutshell rosary case, 5 Chinese carved peach
stones, tiny Chinese wood carving, Mandarin, and 4
articles (various), in box

Bronze plaque (floral), bronze plaque—Man, small 18th
Century bronze on wood base, of the Madonna, round
bronze mythological plaque, in box

Two Chinese chopsticks, in cases; Japanese copper
inkpot, pair horn lorgnettes, and shell spoon, from Vigo,
in box

Japanese round lacquer box, and 4 other boxes, in box

Two round turned wood snuff boxes, in box

Three round snuff boxes, various, one dated 1851, in box

Pictures.

A small oil painting on panel—Figures of boys, in gilt
frame

An oil painting—Shepherd, in gilt frame, by Rosa di
Tivoli

An oil painting, in gilt frame—Seascape

A small Dutch painting—The Card Players

An early Italian oil painting, on panel, in gilt frame

An early ditto—Figures, framed

Framed wool-work picture, Ship, 22in. by 16in.

Framed oil painting, in papier miché frame, Beatrice
Cenci, 21in. by 17in,
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357
358
309
360
361
362
363
364
365

366

367
368
369
370
371
372
373
374

375

377
378

379

Antique silk needlework picture, floral

Antique ditto, in gilt frame, black and gilt glass

Wool-work picture, in gilt frame, black and gilt glass,
dated 1814

Japanese glass picture

Old Dutch water-colour—Pastime, in antique frame

Oil painting—Wreck, in oval gilt frame

Mezzotint engraving, in rosewood frame, after Hy.
Morland—The Unlucky Boy

Pair engravings, printed in colours, in massive gilt frames
—Antony and Cleopatra

Framed oil painting—Interior with figure of man and
dog, genuine work by W. Shayer, Senr.

Large oval oil painting, 4ft. by 3ft., male portrait, attri-
buted to Sir Peter Lely, from Sir Stephen ILeech,
K.C.M.G., Collection

Oil painting, in gilt frame—Poultry, 22in. by 16in.,
by Weenix, signed

Oil painting, in gilt frame—Fishing, 28in. by 23in., by
(reorge Morland

Coloured engraving, in massive gilt frame, with crown,
Coronation of George IV., 16in. by 19in.

Coloured engraving, in gilt frame, black and gold glass,
Henry VIII. and Catherine of Arragon, 27in. by 21lin.
Small Dutch painting, on copper, in carved gilt frame,

interior—Fruit Seller, 9in. by 12in.

Large water-colour drawing, in gilt frame—Whitby
Abbey, by Witherby

Oil painting, in oval gilt frame—Male portrait by Sir
Godirey Kneller, 2ft. 4in. by 2ft.

Oil painting, in gilt frame—Horse in stable, signed J. F.
Herring, Senr., 1852, 1ft. 10in. by 1ft. 5in.

Ditto—Farmyard scene, signed J. F. Herring, Senr,,
1848, 1ft. 7in. by 1ft. 2in.

Early Dutch oil painting, in carved gilt frame—Man seated
in chair, 19in. by 16in.

Early oil painting, on panel—The Visit to Emmaus, 19in.
by 13in,

Oil painting, in carved gilt Florentine frame, of lady, 17in.
by 14in.

Dutch oil painting, in gilt frame—Fruit, 28in. by 22in.
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19 First Day

Valuable antique oil painting, on panel—The Armoury,
in black and gold frame, 2ft. 9in. by 1ft. 10in., attri-
buted to J. Van Kessel

Early Italian oil painting, on panel—Virgin and Child and
two women, in massive gilt frame, 20in. by 17in.

Ditto—The Nativity, 18in. by 15in.

Oil painting, unframed—The New Forest, by C. Shayer,
signed, 3ft. by 2ft.

Large water-colour drawing, in gilt frame, interior—
Family Group, by W. Pickering, 2ft. 4in. by Iit. 9in.
Water-colour drawing, in gilt frame, interior, by Catter-

mole, signed, 17in. by 12in.

Valuable oil painting of lady, in black frame, of the period,
Sir Godfrey Kneller School, 2ft. 5in. by 2ft. lin.

Companion picture of man in armour, in similar frame,
2ft. 5in. by 2ft. lin.

Antique Dutch oil painting, in gilt frame—Fruit and
Flowers, 1ft. 8in. by 1ft. 4in.

Coloured sporting print, in black frame—Gamekeepers
Returning, by C. Hunt, after S. J. Jones, 19in. by 16in.

Oil painting, in gilt frame—Greek Ruins, by W. Muller,
signed, 22in. by 14in.

Valuable large Dutch oil painting, in gilt frame—Village
Féte, Teniers School, 3ft. by 2ft. 4in.

Large oil painting, in gilt frame—Still Life, signed T. B.,
1878, 3ft. by 2ft. 4in.

Pair wvarnished colour prints, in gilt frames—Derby
Winners, after J. F. Herring, by C. Hunt, 16in. by 12in.

Large unframed oil painting—Military Caravan in Storm,
3ft. 6in. by 2ft. 4in., Pieter Van Bloemen

Pair valuable aquatint e : :
Playing at Peg Top, Boys Playing at Marbles, aqua-
tinted by F. Jukes, engraved by R. Pollard, after R. M.
Payne, 21in, by 17in.

Small oil painting, in gilt frame—Coast Scene, by G.
Morland, 8in. by 8in.

Small oil painting, in gilt frame, by O’Connor—Landscape

Valuable oil painting, in gilt frame, by Parmigiano—
Supplication, 2ft. 6in. by 1ft. 4in.

Water-colour drawing, in gilt frame—The Jester, by
Cattermole, 15in. by 13in.







SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, OCTOBER 22nd, 1930,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

Curious old dagger, with 2 blades

Old thrusting sword, with 3 blades, damascened with
silver

Fine old flintlock gun, silver-mounted, damascened with
gold, inlaid with mother-of-pearl, ete.

Two old matchlock guns

Six old daggers

Nine old axes

Two curious iron maces, with animal heads on the end

Old apparatus for manipulating dangerous chemicals,
and earliest periscope marked on plate (provisional
patent, etc.)

Section of a petrified branch of a tree, engraved in centre,
“ Mer de Glace ”

Early kaleidoscope, on stand, in working order, the
interior turned by a screw to produce variations of the
same design

Old telescope, on stand



Second Day 22
412

437

o, 1
(j/ 439

/ol . @38)

Bird warbler to imitate bird notes, Freedom of the City
of London certificate, dated 1849, curious match box,
and quill pen-cutter

An 18th Century flageolet, by Bainbridge & Woods,
silver mounted

An old zither

An old carved wood Japanese figure

Shark’s tooth sword, and native piano

An antique carved wood animal figure

Model of Solomon Islands canoe :

West African figure of woman and child /‘, 2O

Two old Peruvian bronze figures (16th Century) e <5 __9/ 47

Engraved ostrich egg, and 6 Meleagrina shells — 7 _ /

Fragment of stone carving, from Indian Tope, and small
bronze figure (Phallic)

Two old shagreen cases, folding fan, and 4 other items

Six old Russian ikons, reliquaries, etc.

Two miniature books (Bible and Koran)

0Old wooden box, with silver medallion of Hexham Church
(dated 1735)

Official seal of Algerine Consul-General to Gibraltar

Old wax model of itinerant seller of chap-books, etc.

Three finely painted china plaques

Two old specimens of straw marquetry, in form of furnish-
ing items

Chinese ceremonial ring (P1) in steatite (Ming period)

A fool’s bauble (17th Century)

Fourteen old coloured prints of scenes in the South Seas,
eLe

Series of 8 water-colour drawings, by Paul Braddon, of
scenes associated with the life of Sarah Siddons

0Old water-colour drawing of Rowland’'s Farm, Jordans,.—5 ~—
the home of William Penn

A wvery fine inlaid straw-work box, aﬁa‘mza F
made by French Napoleonic prisoners of war =

Antique carved slate portable altar, very rare / =

Collection of about 100 rubbings, from old English Immu-f
mental brasses, many with pedigrees attached

Transactions of the London and Middlesex Archaological /
Society, numerous plates and woodcuts, vols. 1-4 *7

e

(except part 3 of vol. 4), vol. 1 half morocco, remainder
in parts as issued, 1860-72, scarce
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23 Second Day
Niello silver Russian ikon, 17th Century, rare; another

mother-of-pearl pilgrim’s badge, and a dltto baptlsm,

carved boxwood, in chased silver gilt case; a carved /

shell ; these were exhibited at Church Congleaa Exhibi-
tion, Cll-:,ltenham 1928

Pair of morocco wood clogs, inlald mother-of-pearl ; a 7 / ~

ditto drum, and a nest of Burmese lac boxes and trays
Bronze commemorative medallion, equestrian portrait of

Charles I, a carved wood roundel, bust of a lady, and A /
a carved oak 17th Century figure /

Thirty old 17th and 18th Century parchment deeds

papier méché card tray, ditto inkstand, and a carv&d

Italian mirror, in silvered frame ; Loo-choo red lac tray
& /

Norwegian box
Box of antiquehand medieeval pottery, china, etc.

A 17th Century hammered brass alms dish 6 /..
Oak toilet mirnor, spiral supports and bevelled plate, and’

a low oak stool : “5’
White rhinoceros horn knobkerry, 26in. in length 7§/
Two green stone adze heads
Two pieces of green stone, and piece of blood tnne 2 &/
Rare Maori tribal paint spreader L&

Large Georgian curved powder horn W ﬁ " e

Four old Chinese rice paper paintings of msect /
Four Tanagra heads, and a bronze horus d/#
Patagonian clay ﬁgule, and 7 early Indian s

carvings ,243.
Six obsolete obstetrical instruments, and case of surgi al
instruments . z.,gj-
Four Indian brass bowls, Roman brass lamp, and brass 20
Dutch baker’s lamp '
Three small Celtic crosses 24

Dr. Robert Hardwicke, a fine old print, in original frame,
of this famous medical celebrity of Wisbech

Rare old Dutch medical advertisement of Doctor
Dooreflaer

Finely carved wood Buddha on lotus and snake bd.'aE: jj,,
Antique medical cabinet iy

: 7
A 17th Century iron treasure chest, i}»mﬁz exceptionally ﬁﬁé‘é //,;f/ ~ S

whole lid lock

A 5-drawer cabinet, containing a collection of birds’ eggs A V *

L

:’

"_-‘L.'__.}'I -



Second Day 24

465

466

467
468
469
470

471
472
473
474

2/ 475 |

JO

476
477
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482

483

484
485

486

487

3¢
A 6-drawer cabinet, containing a collection of butterflies, o~ /—".

ete. 3 e 7S
A 9-drawer cabinet, containing a collection of butterflies o3 /—
and eggs -
* ® - :} //.!,-" 6
A collection of insects, in small glass case ;-‘ﬁ — i
Two carved coco-nut drinking cups ng = 4 g "5,

Three old copper, and 2 leather-covered powder flasks 24/~

Three sets of guinea scales, and 2 antique scales and '",5
weights

20/

Three antique wine strainers e

Curious carved bone figure / ,/1-"'
247~

Five tusks B DI

Native drum, and 2 small ditto / T, e
: b el 4 7 /r:-‘-

Georgian coach road measuring wheel éf.’:f - ¢ ~

Eight native bracelets ;E/i._ IR :

Four rare Tibetan knives, dnd 1 triple and 2 single Indian .

katars e /— LY N
Boatswain’s whistle, hall-marked silver D = / /_{ 2 a ol

Small oblong gilt cross-belt plate, Scots Greys, George I11., _
rare Nl A

A George III. silver gorget, with Royal C}Ph —}’ and
thistles, 42nd Regiment, rare

A George III. copper gorget, French bra,ss gor et w1th
silver eagle, and a Georgian belt plate

A very fine model of early Victorian barouche in :::.sz Hus
model is in perfect condition and detail, and camﬁﬁat%ﬁ&/
whip, leather aprons, lamps, nosebag, efe. —

Pair of old wooden decorated Chinese dragons f 2
Model of 2-masted barque, in case __.::{x/

/f"'.:.-fff‘*'—y
Set of early horse bells, and 2 leather- rnc-unte /hﬂ!‘SE
brasses

Stall plate of Donald MacLeod, Esq., It-Cel in thed .
service of the East India Company, Companion of the ::' ¢
Most Honourable Order (Military) of the Bath, nomi- =7

nated Oct. 14th, 1818
Two native ivory war horns ‘/ ,55? /

\'.
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25 Secondy Day
SAMOAN ETHNOGRAPHICAL ITEMS.

From the Collection of the late Mr. S. J. Gray, who married Chief's

daughter of Savati, Samoa.

Melon headed club, another, and large club, all from
Savaii
Two war clubs, and axe-shaped club, lettered Puleitu

Three horse fly whisks, from Savan and feather whisk, 7 7‘.; i

from New Guinea
Four walking sticks ,:'{:w/
Chief’s and Chieftainess’s woven dress, .-.md 2 talls
A girl's woven dress jacket for festivals, and a loin dress
A richly decorated tappa cloth, 6ft. by 3ft. 9in.; and
another, 5ft. by 4ft. Gin.
A ditto, 6ft. 6in. by 5ft. 3in. ; and a ditto, 5ft. 3in. by 5it.
A ditto, 4ft. 6in. by 3ft. 9in. ; and a ditto, 4ft. 6in. by
3ft. 3in.
A ditto, 5ft. by 4ft. ; another, 6ft. 6in. by 3ft. 3in. ; and
an 8-ft. girdle
Four woven palm leaf fans, 9 carved combs, and a large
tortoise-shell comb
Bundle of tappa cloth, in various processes of beating, 6~
necklaces—of—beads;~made—by—Samean-—women,..and
curious lava formation, with cress, lound-buried-in-old-
wirch-at-Femeriffe

cl

COINS AND BRIC-A-BRAC.

Forty-one Byzantine coins, in envelopes, from 6th to 11th ?2,/

Century, with full detail of mintages

Sixty-six Roman coins, in envelopes, from lIst Century to
3rd Century, A.D., with details, many rare and in fine
condition

Fifty-two 18th Century tokens by Matthew Boulton,
Hancock, and other Birmingham medallists, in en-
velopes, with details, many in mint condition, rare

Rare silver medal of Charles I1., the work of Ferian Pool,
of Amsterdam, depicting the Action of Bergen, 1695 ;
the die of this medal broke and few are known, mint
condition

.-"

J.-ff/"'
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515

516
217
518
219
520
521
522

523

524

925

226

Silver medal of Queen Anne, Peace of Utrecht, 1713, and
Coronation medal of George I1., in original cases

Twenty £1 notes, Burton-upon-Trent Bank, 1817, each
signed by partners of Bank ; medal, Great Exhibition
of 1851; 2 Diamond Jubilee medals of Queen
Victoria, and 2 others

Two Boulton & Watt, Soho, cut steel chatelaines, a finely
chased pinchbeck etui, fitted, an Indian card case, pearl
ditto, and 2 tortoise-shell miniature mandolines, etc.

Napoleonic papier maché snuff-box, and another

0ld mahogany boot jack, nut cracks, and 4 steel snuffers

Shell covered snuff box, copper tobacco box, and length of
Atlantic cable

A large shell, finely cut in cameo—Diana of the Woods

A ditto—Release of Cupids

Rare miniature chained Bible, and an oak lectern

Old brass table clock, and miniature musical box

Finely carved tortoise-shell comb of Queen Victoria, and
an old key, from Conway Castle

Coin, embedded in crystal formation ; 2 Chinese soap-
stone figures, and Pius I X, paper-weight

Rare carved Buddhist priest’s praying wand

Large Chinese matchlock gun

Four Indian swords

Two early swords, with basket guilluens

Sword from field of Omdurman, and another

Three carved Melenesian paddles

A collection of early Acts upon Canals, Coal Mines, Bridges, / _,-’
Transportation, Harbours, Ferries, Reservoirs, Roads, 2"""
Navigation, Tobacco, etc.

A collection ditto, relating to Naval and Marine Affairs,

Ship’s Letters, Packet Boats, Officers’ Trades, Seamen’s /3*’/’
Funds, etc. '
PHILIP II. OF SPAIN (1527-1598). Husband of . / /f{
Mary I., Queen of England. A seven-page folio document '4_;".13'.,”'#""

signed by him, dated July 5, 1565, rare i pil

A collection of early plays, by N. Rowe, Nathaniel Lee, .2f/"
Sheridan, Colman, and others

A collection of Funeral Orations and Sermons on death of /1 ff_
Mary, Queen of England, 1694 /
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29 Second Day

Carved Marquesan cup or mortar, and a Boab nut, etched 176
all over (Perth, W. Australia) A
Fine Roman stoup or mortar, from Arles 2/ a),xr, o i
Four well-carved Bushongo cups, and a bianHir}g cup, s
from East Africa LA -
Original Durer etching (St. Jerome), framed, from the, -;;j‘r -
Ruskin collection W 19 0
Fine bracket clock, in black lacquered case, b 1( [y B

Cressner, Lnndﬂn 1725, with engraved back / J;f'
Three coffee grinders in lignum, 3 odd pestles, and adl old
public-house roulette board j"’ /i

i AT

A EPICINLE PEay (Rt 59

ETHNOGRAPHICAL WEAPONS, &c.

Curious old Upper Nile woman’s head dress, partly 7 P 4 NS
decorated beads, a Sea Dyak hat, and 2 palm sp’athe &/ A \5/ i)
caps, from Wapixané and Nlcaragua

Witch doctor’s helmet, from Northern ngena very r_:? :
heavy, covered with cow hide and 2 cows’ horns, a 7/ /i
centre crest supported inside with a human arm bGI‘lE, i —
a museum specimen —

A Naga warrior’s head ring of bear hair, from Assam, and
a katchin cane war helmet

A pair of massive belts, one mounted with very heavy_ f"/,:; j,{,{ 2L
brass ornaments i

West African (Cameroons) mask charm, 2 old Japanese
charms, and 5 ivory toothpicks, female figures A

New Zealand old teki of jade, fine workmanship but face ?z;i-{;:r' s s

!

damaged by pick when dug up
Old British Columbian cradle L H
British Columbian carved wood club .J%{j,z_—_—_ o)

Collection of N.W. American baskets — 57 o
Two exceptionally rare old cookin bﬁefs%—"—mﬁ <z
Two British Columbian paddles 7 APt ._:1, :
Shaman’s shale dish, engraved / I K S _
British Columbian canoe provision box, smaﬂ_ae—cﬁteﬂ J dz
box and cover, and a wood canoe bailer

L

__...-‘._-—'- _f'

British Columbian hunter’s decoy imitating the call of a r’ A/ 7S = VS
moose, Very rare j e
Stone disc, formerly used to test skill in archery, and a . / (“ b ;:'-'h-——

pair of shell and bead ear ornaments 0,
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North American Plains Indian coat of hide, demrated
with curious stitched work

Fine quill-work collar, and 2 garters

Pair of North American leggings of hide, decorated wnh

beads, very ancient

A Canadian trapper's gun case, finely decorated, and: :
a rare French Canadian trapper’s woven belt _____vf::'__;_,_...'_._. ‘

Pair of large snow shoes

Chief’s waistcoat, elaborately decorated with bead designs &= %S

-I""J

o

A

i T
s

e ——
a

= '._. |_r-.,"-l-

y. '-.L'_;; : L

A

Small hide shirt, which belonged to Sitting Bull’s grand-
son, found in Sitting Bull’'s Camp, Standing Rcck ’; /

1886
Large horse belt,
ration case

An old hide and cloth hood, decorated with qul]l work S Lo S
Elk teeth m*cklc.t and a fine beadwork garter

covered with beadwork, and a hlde

Medicine man’s head dress, of a polished buffalo J/ﬂ
7

ornamented with quill work Sl e
Vancouver whalebone cedar-bark scraper, and a’ he__a;/

band, used for carrying loads e AL A
Vancouver war club, of whalebone 2/ o7 J v
0Old Plains Indian bone club, weighted with lead 4t end A

S
Ancient Indian tomahawk pipe, found buried Un/slte of

Sioux battlefield
Three pairs of Indian moccasins, warriors, women’s and

young boys
Two pouches, beaded needlecase, whip of fine worked. o~ ~

horse hair, from Arizona, horn spoon, hoof rattle neck~— "/ /&

lace, etc.

Indian hunting knife, in beaded sheath

British Columbian Indian wood bow, and 6 arrows, mostly

with ivory points

Ver 1'%‘801{1 Sioux Indian wood bnw a,nd 8 I of various ({ P

1an tribes

Ditto war club, with hide handle
Old medical syringe, folding Georgian boot ]ack wig
curlers, lace bobbins, etc.

Box, containing Egyptian stone unguent pots, horn snuff
ivory patchbox, 18th Century shoe

box, and another ;
buckles, etc.

_J‘
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29 Second Dav
569  An 18th Century sword belt, 2 ditto buckles, curious old i ;&f’;
pierced dagger, and an ancient medallion s ¥
570 Box of ancient tiles and stained glass fragments i e

1) CYPRIOTE AND OTHER ANTIQUITIES.

571 Six small Graco-Pheenician vases, with linear and other
T 3. decoration, Cyprus
_’), 0 3 @;‘? Two bowls and 4 bottles, bronze age, Cyprus =t s
e 573~ Three Roman glass drinking cups & (o A rne#X
1) 3 674 A fine 2-lobed glass stibium bottle, with looped decoration

L - ~
L/ 2 and arched handle, Roman period, Nazareth, on stand
i 575  Two early spiral bronze armlets, and part of a candela-, = ~
brum (South Italy) A/~ <y
[ |\ 576 Two finely modelled bronze lion’s mask door handles, P, ¢
v/ circa 100 B.C., found at Aleppo 2/~ 4

I
Vﬂ;,,x “@ Part of a Roman writing tablet, of wood, with tncised iné /
= scription on the back and scars of writing on the front,
A 128 AL found in the bed of the Walbrook, Poultry, extremely rare
FAL ) 3. C':i/S} Two Frankish pottery drinking cups, rare ; bronze age

\;i-/ bowl, Neuchatel: Mexican vase, and another, from

IR Peru

,f!r.f’ ) O @ Thirty early medicine phials, and 30 Lambeth drug jars,
L/ = all found in London

T 40/ (580] Pre-dynastic cylindrical vase, and 3 other early vases
1 S (Egypt)

-589 A decorated drug jar, catheter, and a medicine phial, all
= early 17th Century; and 7 bone tools, 16th Century,
all found in London
A number of early specimens of pottery, found in Cyprus
and Egypt
Six small Grazco-Pheenician vases (Cyprus)
Two Mycenzan bowls, and a vase (Cyprus)
Three finely decorated Graco-Pheenician vases, in red
ware (Cyprus)
Three cenochoe, same period (Cyprus)
Four sack bottles, 17th Century, London
Fifteen ancient Roman lamps 2
Twenty Egyptian game pieces, some of coralline glass, / , =7
“evil eye " bead, Naucratis, and 24 vase and other \J /
amulets, found in Palestine, rare and fine /
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590  Twenty old silver wine labels, and 3 others 44(;
591 Old silver niello relic case, and a silver cigar case, in similar 29 o

style Wi

PHENICIAN, ROMAN AND OTHER ANTIQUITIES.
The Property of a well-known Syrian Collector,

592 Two primitive animals, curious horseman, and a child on
a ram, all of the bronze age, found between Tyre and
Sidon x
593 Eight Roman lamps, some of unusual type ¢/ — y
594 Head of a man in marble, in Roman style ; another of a |
man, wearing an early helmet ; and a head of Zeus, of | 30
the Greek period s
595 A well-modelled figure of Demeter, in marble, Graeco- | /2 ., ;.
Roman period ‘.-” S
596 A bowl, with lattice decoration, and a bottle, in similar s
style, both of the bronze age, found near c%ldon rare, = 0y
597 A Megara bowl, with figures and acanthus in relief ; ayﬁl ’
a similar bowl, with reticulate ornament ,J/" vl (=
598 A kotvle with ﬁgure in red on black, and a kylix, bc}h
Gl"(—"(:k circa 300 B.C. /f,.a A
599 A kotyle, in black ware ; and a round based drinking cu
same period Vi
Four Byzantine coins, in silver ; 7 others in bronzé
curious bronze plaque, and 2 others rd/—
Three Assyrian cylinder seals, and another in steah;e _
Four others, in varied materials o i N .
An Egyptian scarab, in original silver mount, and 5 -::-t‘hers s
An intaglio seal of the Diana of Ephesus, in fm&mzm;;

Greek period, rave V{7, /
Roman Glass.
605 A very fine vase, of unusual size, with 2 reeded side handles u',-:f:‘.-;,f —

606 A very fine jug, also large, with finely ribbed looped _
handle, spiral thread on shoulder, and stout blue ring & < /

base »
607 A fine bottle, with looped ornament in relief, and another, = /-
decorated with spiral threads, both unusual Y
608 Six unguent bottles, some with fine iridescence 2J L7 ]
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A small vase, in ruby glass, with side handles ; a minia-
ture jug, of similar colour, with pinched spout ; and a
blue glass ampulla, with indented sides, all fine and
unusual

A vase with fluted sides; another with fine iridescence s LS e ,-4/5\{

and a small jug with spiral threads in relief all fine

7

i o ’
A small bottle in amber glass, and four others, some &/_ r"r:}ﬁ od

iridescent
A small jug, with side handle ; a phial, with fine irides-
cence : and 2 bottles in green glass, all rare

perfume bottles, all iridescent

A very fine bowl, with pillar moulding on sides; and o

another, plain
A bowl, with similar decoration, and a “ filler ”’ with side

,,5/_ ol

A 92.obed stibium bottle, with spiral threads; and 3

25 [ rimen™

*a

spout
616 Anpoenochee with pinched spout, and side handle ; and j/ 7
a jug, with similar mouth ?' =
617 A large bottle, with fine iridescence; and another, 7 B P A
smaller, in amber glass, with reticulation in relief o i
618 An cenochoe, with pinched spout; and a bottle, with 2/« 7.
unusually fine iridescence VN

619  Two large bottles, with unusually good iridescence P — NS
620 An early Persian jug, with arabesque ornament ; a small " '
dish, a vase, and a bottle, all fine and unusual
621 Two early Persian dishes, and a small saucer
622 Three other dishes, similar
623 A number of fragments of similar ware
624 An Abbasside (?) bronze bowl, with rose and other orna-
ment
625 A silver Crimean medal, and 11 other medals, some in
silver

626 An early oil painting of the visit of the three Magi to the
Infant Christ, in good condition

627 Roman st Aeo of Nero (Janus reverse), Trajan, Hadrian,
Antoninus Pius, and others, some fine (8)

628 Seven large Colonial coins of Trajan, Antoninus Pius, and
others

629 Twenty fine small bronze coins of Tyre, Sidon, Heliopolis,

and other cities, soie rare
630 Eighteen others, some of Tyre and Sidon
631 Ditto
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632
633

634
635
636

637
639

640

6404

641

642

643

644

646

647

648

Two old shuttles, knife (dug up in London), old
puzzle in box, and old boot jack

Primer and shot flask, range finder, 2 pairs of scales, nut- 9/__4_
cutters, and bronze plaque

Eight old keys, tobacco stopper, and grater u:-*/

Chinese ink well, mirror, pouch, coin, and 4 combs '-’5"

Two pipe cases, 5 knife handles, silver buckle, jade buckle,

and 3 bangles /2
An old model of old London Bridge, in a case | ¢ /z),;/' >
New Zealand bone pendant, rare, and a ditto fish hook "/ /22~ /' ¥

An old American silk handkerchief in commemoration 3
of the Assassination of Presidents Lincoln, Garfield and® ~ =
W. McKinley '

A German hunting gun, exceptionally fine gold, silver amf e
iwory inlay, and pistol with carved stock e’ o

Egyptian black stone fish with incised scales, 54in. ]GH%), S
and a small alabaster seated figure of man, 4in. high d/~

Egyptian alabaster statuette of kneeling priest, 7in.
found at Sakkara ( Tt

Painted limestone fragment, figure of man in relief, 71
high ; another fragment with inscription and figure %7/ =
of AmenuRa in low relief, 6in. high ; and another with
goat and kneeling worshipper in low relief, 7in. high

Small Egyptian head in ironstone, 1}in. high ; head of an .
official in dark grey granite, 3in. high ; and another in <¢ /""
brown stone, 3}in. high

Painted limestone Isis and Horus, 4}in. high ; slate heart
scarab, 2in. long ; a part of a slate palette with car- /¢ / —
touche of Rameses ; a bronze scarab, 5 pottery scarabs,
and 4 faience amulets

Old Babylonian bronze figure of camel, 4}in. long, on wood
stand

Bronze statuette of a king walking, wearing u /aeus and S
beard, 22nd Dynasty, 7}in. high e e e EC

Alabaster figure of a woman with wig, and in mummified
form, Ptolemaic, 9}in. high, and alabaster oil vessel, V2 ,/
3%1“. hlg]]. é’ﬁ)} Lopar ;ﬁz mf

Two Aragonite oil vessels of elongated form, early Egyp-
tian, 74in. and 8in. long, the first from the cnllgc}tmn

of Sir John Maxwell ot
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Another, with rudimentary handles, 7}in. high ; a smaller
one of similar form, 4}in. high, and an alabaster saucer
with inscription, 4$in. diam.

Small vase in bright blue faience, 24in. high; 2 green
faience cups, 4in. and 34in. high, and a pottery vessel
with incised lines, all from Egypt

Large terra-cotta vase with incised conventional decora-
tion, 94in. high, found at Meroé in 1912, MacGregor
collection

Limestone carving of an Assyrian king seated upon a lion
and with cuneiform inscription, 9§in. high, somewhat
eroded

Five cylinder seals in stone, from Babylon, Cyprus, etc.

Four Persian black stone seals, with incised decorations,
from Nehavind, Persia, and a small glazed Persian tile
with fish in design, 33in. by 3}in.

VoY o
20~

Four Roman glass tear bottles, 2fin. to 4fin. high, and the , /
base of a Roman glass vase with silvery iridescence,” 77 i
mounted on velvet pad B PP

Roman terra-cotta lamp, small black pottery vase with
relief decoration, a glazed vase from Rhodes, and 2
other pottery vessels

Pottery lamp in the form of a ram with 3 legs, pottery oil
vessel with relief decoration, and a pottery head of a
lion

Terra-cotta seated woman with loose arms, terra-cotta
draped woman with fan, and a terra-cotta woman's
head, 4%in. high

Bronze plaque, figure of a saint ; bearded and helmeted

2 /—

&

bronze head, 2}in. high ; silver reliquary, St. Gmrgi/é’ %ﬁ Zﬁr_ 2 ?‘,

and the dragon in relief, dated 1828; a large ony
intaglio, Ceres, and a red sard intaglio, Antinous,
mounted as seal

Five Egyptian Ushabti figures, 2 with hieroglyphics,
1 with fine blue glaze; and a large human-headed
scarab

Open bowl of 6th Dynasty, from Rustaffaell collection 5

Greek kylix, leckythos ; small painted vase, and 4 small
archailc period vases e

A quantity of terra-cotta heads, figures, lamps, etc.,’
mostly broken

r

Jopt- et
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664 A cliosonné vase 7
665 Very fine figure of an official, Chinese, Tang period _? 2L

666 A pre-dynastic bowl, MacGregor collection ; a faience
ornament in form of lotus; a cone ‘:L&l 800 B.C. /
Rustaffaell collection ; red ware bowl, same period ¢ 54 g
a playing piece from the Fayorem, Page collection, andZH
1 other (6)

667 A Greek red figure, cenochoe ; a Roman bowl excavated »,
near Canterbury, and a small vase 3y %

668 A Tanagra statuette, a ditto lacking head and right arm,
2 terra-cotta heads, and a Roman lamp, excavated at /&

- A

Colchester (5)
669 A Greek red figure, Kykix, with cover, rare, and a Greek ,
Kotyle (2}

670 A statuette of Thoth and ditto of Anubis, excavated at
Gurob by Prof. Petrie ; a green glazed bottle, and a /%< —
o “ St. Meanas " flask {4). *
@f‘; A stone head of Osiris; a small bottle, 2000 B.C.: a
child’s bronze bracelet, 1600 B.C., both Page collection,
s and a small vase
o~ ( B?TZD‘) A finely engraved Etruscan bronze mirror
' KG A finely carved marble head, Greek, 400-300 B.C., Birch
collection S A

674 Part of marble statuette, excavated at Malta : a terra-
cotta 2-handled vase ; a 1-handled ditto, Bent collec- / -;*,'"

tion ; a glass bowl (Kertch), and 3 archaic vases 7, (1) e
675 An archaic Greek statuette of satyr, rare, Fr ection—~ " 4
676 A Roman bronze armilla, Bradlebane collection; a _f ’9 /
bronze Etruscan statuette, Bent collection, and a Greek o
bronze cup, rare, Bent collection 3 |-
Jo ;_., 6?? A Greco-Roman bronze statuette of Hermes, Bent col- L'
lection e _ﬂ::{'f-.-- - Y S
678 Two Roman bronze rings, a “ key " ring, and a bm‘hze :
“ stamp " ,y Sy
679 An early Greek decorated vase, 600-500 B.C., Hastings ,
collection, and 2 painted leckythos 3 | f5/-
680 A red figure amphora, Greek ” f /

681 A Japanese carved red wood figure ‘-:“ll“‘-"- X
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PICTURES AND ENGRAVINGS, BOOKS, é&c.

Dutch School : A figure subject, and 1 other—A Dutch ﬁ’?{_

sportsman, seated on a table, refreshing

Dutch School: An old speculative painting of a shore

scene with boats and figures

English School : A fine quality drawing of buildings, and
ships, etc., on a river

Dr. Jenner, M.D., and Dr. Harvey, M.D., the two famous
medical men, old engravings, framed

An Old Maid’s Skull Phrenologised, aquatint printed in
colours, by F. C. Hunt, after E. F. Lambert, framed

Australia, Landing place, Sydney Bay, Norfolk Island, by
Allan and Wigley, 1855; and Canada, St. Thomas's
Church, The Narrows, etc. ; St. John's, Newfoundland,
by W. Spreat, after W. R. Best, lithographs LG

i

.;,f/f

Ll
x'?_} ,:,/
2 S

—

Australia and Tasmania, a large collection of engravings
of well-known towns and ports (120), date eirca 1870,
published by Virtue & Co.

The National Gallery of Pictures by the Great Masters,
containing 110 engravings in 55 numbers, with letter-
press and index, published by Jones & Co., London,
circa 1830

J. R. Planché, Cyclopedia of Costume, 8 parts, with 8
coloured and numerous other designs ; and Ferdinand
V. Hochstetter, Geologische Bilder, containing 14

coloured views of Europe, India, Switzerland, Tasmania,

Indian Ocean, African and Australian goldfields, and
1 other on minerals, with coloured plates, 1873

Dr. Wm. Harvey, the large engraving by J. Houbraken, /

after Bemmer, 1739 44

Phiz, 28 illustrations by, depicting Mrs. Gamp, Mr. Peck-

sniff, Mr. Tapley, ** Punch,” Martin Chuzzlewit, etc.,

Geo. Cruikshank, 7 illustrations, and 6 others

An old pewter whisky distiller 2 el L& |

Farriery. The Gentleman’s Farriery, of a practical
treatise on the Diseases of Horses, with folding engraved
plates, by J. Bartlett, Surgeon, 1759 ; also The Gentle-
man’s Pocket Farriery, shewing how to use his horse
on a Journey, 1 engraved plate, published at Gainsboro,
1804 (2)

-

&

#

o

/ &

%
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695

697
698

699

700

701

Daniel Turner, Physician, Siphylis, A practical Disserta-
tion on the Venereal Disease, in two parts, with alpha-
betical index, published London, 1732, old calf ; also
Wm. Lawrence, Surgeon, A Treatise on Ruptures,/
containing an anatomical description of each species,
published London, 1810, illustrated, blue boards (2)

Plades’ Universal History, containing 53 ancient Maps and
Views of ancient Egypt and remains, Babylon, Noah's
Ark, Tower of Babylon, Palestine, Canaan, Camp of
Israelites, plan Solomon’s Temple, Persepolis, Nero's
Palace, Persia, River Araxis, Sphinxes, Alexander's
Conquests, ancient Italy, etc., etc., mostly engraved
by J. Basire ; also old map of Africa, published circa

1730, an interesting and rare historical work bound in _

old calf and boards
A small old horn bleeding bowl

A fine old Irish silk Master Mason’s’ apron, beautifully

Ly
L
' /

4 'ﬂ-' f

P

l..‘_:'*Z’I/:-/— M ey ._.r,; '_,':_!',__-‘("'.. E"T")' Fd

worked in Masonic emblems and raised metal embellish- 70 7
ments, and collar with metal emblem fixed, and 2 others ™~/
(3)
Old Songs (1429), Kentish Songs for Ladies, Songs for =
Gentlemen, Pastoral Cantatas, etc., Social and Convivial, : "?j/-" 4
miscellaneous, New Songs in 1784, Hunting Songs,” %

circa 1784, in old calf and boards, and Hudson’s Comic
Songs, 1828 (2)

Arcana Fairfaxariana Manuscripta. A manuscript vol-

ume of Apothecaries’ Lore and Housewifery, nearly three %, 0t/ 3
centuries old, used and partly written by the Fairfax™

family, reproduced in facsimile of the handwritings,
published Newcastle, 1890, stamped calf

Louys Bourgeais, Midwife to Queen of France. The
complete Midwives' Practice enlarged, Containing a

F

perfect Directory or Rules for Midwives and Nurses,g"._,:

also A full supply of such most useful and admirable
Secrets of Mr. Nicholas Culpepper, by J. Chamberlain,
M.P.,, and Rare Secrets Brought to Light by Sir
Theodore Mayern, Physician to his late Majesty King
Charles 1st, London, printed 1680, 3 books bound in
1 wvolume with 7 plates, bound in calf, a rare and
important medical work -
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Py
A collection of old prints relating to early locomotives ;_'3 ey e 7
Ditto relating to natural history g Al i

Interesting prints and news-cuttings relating to inventions .:Férf ot
Two large 18th century books on London, with numerous .~ _
plates, including one of Greenwich Hospital e?d f—
Six old portraits, including one of Isaac Newton - ol S
Old print of Hutcheson Bridge, Glasgow, showing progress /&
of work in 1832 '
0ld coloured print of proposed design for Nelson’s column,
dated 18086, and a plan of Eddystone lighthouse, dated
1708 e
Old print of the grounds of Paisley Observatory, showing '
astronomical apparatus, and another of the forces of
nature
An etching by Albert Diirer, in gilt frame, and a ditto, in ,?d /__
black frame ot |
A very rare ditto, by Schongauer, 1465, in frame ./.-:f g ,
An old oil painting on panel—Erasmus, author of “In f//— S
Praise of Folly,” 1495
Pair of coloured prints—Princess Charlotte of Saxe 7
Coburg, and ditto-—Prince Leopold, in old gold frames /e T

MSS. AND BOOKS, &c.

LORD NELSON AND LADY HAMILTON.
INTERESTING MANUSCRIPT CORRESPONDENCE. N i

—

An interesting collection of Historical Value, of original
MS. correspondence : (1) Lord Nelson's holograph
letter to Earl Spencer, dated Naples, Oct. 9th, 1798,
signed ““ Horatio Nelson " ; (2) Lord Nelson’s holo- © ,
graph letter to Mr. John Newry, Secretary of the Marine "2
Society, dated Merton, 3rd March, 1802, signed ** Nelson '
and Bronte ” ; (3) The Petition of Emma, Lady Hamil-
ton, to the Prince Regent, asking for some pecuniary
provision, * Having now lived many years in the just
expectancy of remuneration . . . and sunk into Em-
barrassments, without a single extravagance . . ."";
(4) The Original Cabinet Minutes relating to the Act of
Parliament conferring upon Lord Nelson’s family a
perpetual pension, lands and title, an important collec-
tion —

r ) a
i P g
g B
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AUTOGRAPH COLLECTION.

A COLLECTION OF 2,500 AUTOGRAPH LETTERS
OF CELEBRITIES, MANY RARITIES

MANUSCRIPTS, DOCUMENTS, AUTOGRAPH LETTERS, &c.

SIR JOHN ROSS. A very fine 6- -page letter written by
Sir John Ross from the Arctic, giving a first-hand
report of discoveries and experiences, an extremely

716
717
718
719
’2. ?20 !
£ 5oy
2¢= 722 |
(2. (123 )

important account.

LIEUTENANT. GREELEY (of N.E. Passage fame]).
A portion of MS. of Greeley's book on Arctic Explora-
tion, together with 12 letters to Publishers concerning

SAIE.

JOHN RUSKIN. A very fine series of autograph letters

FRENCH REVOLUTION.

A very fine series of over

100 autograph letters and documents written and blgﬂﬂd
by Napoleon Bonaparte’s famous Generals and Marshals,
together with his Ministers of State

PRESCRIPTIONS. A collection of MS. Prescriptions,
written 1530, Cosmetics, Cookery,
Peste Dolors de Dente, etc.

A similar collection,

..*”L-‘ﬁ’-“'

Malaria, Cholera,

17th Century, in Italian, to-

gether with an MS. of 1790, on Malaria, Delle Inter-

mittenti periodiche

DE CURIS MORBORUM Variorum.
interesting 15th Century MS., written in Latin, in its
original monastic leather bmdmg, richly stamped ;
of considerable importance, mentioning the fu]luwmg 2/ / o

Mesue, Guarnerius, Montagnanay u#} /

Silanus, Joannes de Sta. Sophia, Hugo Senensis, etc., ¢

with a collection of prescriptions at the commencement, /v

then De Cura Melanclioae, de potu, de lapide renum,

de provocatore menstruorum, de emoroldibus, de cura

catari, de ventosis, de emplastris, de fluxu sanguinis

famous physicians :

narium, etc.

el

An important and

SIR JOSEPH BANKS. Hemingby Hﬂbpltd_l Lincoln-
shire. A quantity of MSS, relating to, with the original
MS. Account Book signed and certified at intervals by

Sir Joseph Banks, etc.,

1792-1801
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f/‘ ?24 JOHN LEE, Scientist. To Sir John Ross, re the meteoro-
S logical curves of your Arctic Voyage. SYDNEY
HERBERT (Crimea fame), 3 letters and a note with
cuttings. DR. W. B. CARPENTER, On medical
matters, etc.
= 725 NEW ZEALAND and Australia. Official Acts and Bills .~
,f“”;,-_*;} relating to the Administration, 1834-50, a rare collec- A PR
Nt b tion yyee
Y 4= £26) MYSTICAL. An MS. of 1732, by C. Gilman (unpub-
- e lished), some Most Deep & Profound Mysteries of the
Invisible World, disclosed at Sundry Times and on
Various Subjects, together with an unfinished MS. by
JANE LEADE (Mystical Authoress), The Heavenly
p Clnud now Breaking, 18th Century, e'{tremer interest-

WP 708 ng
55 . @ ASTROLOGIAE Judiciariae. Ysagogica et totius Divi-
J natricis, 1559, with numerous astrological designs and
tables in the text, very rare
728 POETIC. A 17th Century MS., written in a fine hand.
Poetic MSS. del ab. Riccardo Petroni, with a fine f.*’_" /
drawing of a man’s head, in red, at end, with a long
inscription, complete with index, presented to the
Dante Society, London, by Kegan Paul

729 VACCINATION. A collection of rare pamphlets: A
1 Caution against Vaccine Swindlers by John Ring,
: 1816 ; An Answer to Dr. Moseley, A Defence of Vaccina-
| tionm, h}r John Ring, 1805; The Vaccine Scourge in
' answer to Dr. Walker's ]enneric Opera, 1815 ; London 7
~. Vaccine Institution for Inoculating and Supplying
{ J|", ;. / Matter, 1825 ; An Improvement in the Pathology and
v ' Treatment of Small Pox, 1838
J—*"QL ?’3[1 PERON’S VOYAGE. Aux Australes, 40 fine plates,
many in colours, with an Historique Atlas of large
) N folding plates
k_" \/ & (731 ] HAWAIIAN Dictionary, by Andrews ; Aboriginal Gram-
= - mar by Teichelmann and Schurmann ; Na Huahuati in
Bugotu language ; Gundungurra Grammar, and 4

/ W '\.}.

s others (8)

i’ JEBJ RAROTONGA. Te Tere No Te Tuitarere, by John
: - Bunyan, printed in Rarotonga, 1846, with quaint
woodcuts, probably one of the rarest specimens known

£ | f
P4 {
I_‘_._.'_F.__r’
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733

734
o/ g’gﬁ )

736

439 |

740

G

742;‘r

743 |

PORT PHILLIP. Report of 1846 ; Tasmania, printed
in Hobart Town, 1862 ; Les lles Hawaii ; Crawfurd’s
Australian Natives ; Pacific Ocean Native Races,
Report by W. H. Flowers, F.R.S., a presentation copy
to Professor Huxley, and 10 others (15)
ZOOLOGICAL Results, New Guinea, Loyalty Islands ,.:! Y /
and elsewhere, in 4 volumes, with very fine plates
AUSTRALIA. Eleven presentation copies of Scmntlﬁc"
Reports by famous scientists ; Anthropologie der Sud
See, by Finsch ; Brown’s Botany of Terra Australis,
with botanical plates
BOTANY BAY. Early Transportation Song Sheet ; i
Bills for Van Diemen’s Land Convicts ; and New South /75
Wales Convicts’ Returns ; New Zealand Colonization™
Bill ; Six early Transportation Acts; Old Hawailan' - ..
Carvings and Clubs, etc., a parcel” “a
PELEW ISLANDS. Keates' Pelew Islands, 1788 ;
Mitchell's Australian Expedition, 2 volumes ; Tuckey's
Voyage ; Tracks of McKinley, with coloured plates ;
Wells’ Australian Gazetteer, and others on travel,
_a bundle—————
MEDICAL. A case of early medical manuscr 1pts books, 7 -
pamphlets, containing many rarities, autograph letters,
etc. e
TRAVEL. A wvery large collection of 150 books on
voyages and travels, in a case, early works with maps,
plates, etc., containing some rare items

~HISTORICAL. A large collection of early pamphlets

PETRUS M%THIOLUS One of the earliest transcrip-
tions of importance of the Treatise of Petrus Mathiolus .
of Sienna, a 15th Century MS. and the first containing® &
the Mathiolus De Memoria, containing several other £ g2
important MSS. and in a perfect state of conservation, Lo }" f_y
In a very fine original monastic binding

SANITA DI MONZA. The original MS. of 1576-77 nf - e
the 10 Documents, together with the transcript;
L'Officio della Sanita di Monza durante la Pcste dc, I
anni 1576-7 i

CLAY. An MS,, an Essay on the Use of Clay in Archi-
tecture, with 18 hand-drawn, mostly coloured, illustra-
tions, from the earliest to the present time; The
Elaborately Laid Open Secrets of Modern Pharmacy,

1758 (2)

_r"

-
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SPORTING. An old Pheasant Shooting oil painting M/’ o
MILITARY. An old oil painting of a Military General Y

FLORENCE NIGHTINGALE. A very fine autograph

letter, ** Should not you get out your advertisements
for your ‘ Sick and Wounded ’ as fast as possible.
But I have had so many to answer that I could not write
a Treatise at a venture. . . . I think with regard to
sending ‘ Goods or Money ’ to your sick dlld wounded,
we must wait to know what they want,” etc.

SWITZERLAND. A series of early coloured large views (= *-'/"

NEEDLEWORK. Two early English panels by, 4

MEDICAL. Portraits, in colours, sclentists, etc. _;? '/ S L

SLAVERY. The Anti-Slavery Reporter, and some rare / .
pamphlets

ASTRONOMY. A 16th Century MS. with 10 pen-draw- o 7
ings of astronomical instruments, a curious work, with " ‘J,f S
the text in German = y 4 3

JOURNAL. Marches, Movements, Battles, etc., in Cam-
paigns 1746-7-8, in Flanders, an important MS., with
lengthy defscnptmn of the Battle of Lawielt, July 2, 1747

VELLUM MSS. of the 15th Century, very finely written I /
with red and blue initials, in an old binding &

HENRY PAYNE (Inventor, Conspirator and Author,
last person to be tortured in Scotland). A very fine . ~ /
autograph letter of 1699 about an invention of his =~/ /

H Thees vessels of my Invention will move either :

by Sayles or Oares,” with details of the models made to K8

demonstrate same, fine impression of the Seal

MEDICAL. A finely written MS. of 1745, from a famuub f{f///:z e z
Library. An unpublished learned Leucon (Harvey,
Paracelsus, etc.). Recensus Scriptorum Celebriorum,
seu delectus Autorium libris et lucubrationibus suis
magis, in a fine binding

ALMANACK. A rare Almanack of the year 1487, prmtf,d
in red and black in Gothic type, of d&.tmloglcal and
medical interest, rare early woodcuts, the first Almanack
printed with the hIoc}d-lettmg cut, of the Magician,
Wenceslaus von Budweis, and the earliest Lnnwn
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757

759

760

GERSON (John Charlier De) Opera, 1494, with passages
De Oculo, De Remediis contia pualllammltatem title-

page missing, but the British Museum copy lacks this, e .
-",/1- e

too

MEDICAL. (JOHANNES (GORUS) DE S. GEMIN-
ITANO), no copy in the British Museum, De exemplis et
similitudinibus rerum, libri VII-X., printed 1485,
rubricated with red and blue inlaid initials (books 1-6
wanting), with great medical interest, De visionibus et
somniis, etc. :

Franciscus de Platea. Institutionum impecialium
argumentum, 1514, of medical interest, in a fine binding,
woodcuts, flower-ornamented initials, etc., printed in
red and black

Eighteen Theatrical Celebrities, Gailety Stars, coloured
litho, with facsimile autographs, including Connie
Gilchrist, Fred Leslie, Florence St. John, Edward
Terry, Kate Vaughan, John Toole, Marie Lindon,
Squire Bancroft, Geo. Grossmith, Mrs. Stirling, Violet
Cameron

END OF SALE.
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SALES BY AUCTION

OF

Antique and Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended for
these SALES should be sent in promptly to

STEVENSS AUCGCTION -ROOMS, LTD.
38 KING STREET, COVENT CARDEN, LONDON, W.C.2.
Telephone - TEMple Bar 6882,

SPECIAL NOTICE.—Arrangements can now be made for the

collection of goods for sale in these Rooms and also for the

delivery of goods purchased.

Particulars upon application to the Manager.
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(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2
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SALES BY AUCTION are regularly held at these
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TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

. Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
defaultor defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or -implied, and no compensation shall be
payvable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens's Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damagec to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Teiephone .— Telegrams :—
TEMPpLE Bar 68492, AUKS, RaND, LoNDON.















%“ﬂjﬂr

GRS ¢

' -
6s1 | &
;{5:- : "l"‘a
':"53 % : . evens's Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
L b lot left by either Vendor or Buyer for more than two
bUHE || 6~ from the day of Sale. Any lot left after that time will
Efgﬁ ?i. '_5_‘-‘: ibject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.
S X £ b TICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.
SYa =2 ior
SEH- T S
SH A 2

D.

5@-}"., CATALOGUE.
580 2 G
s8I 2 :Z [/
;]se 2 - - -
583 | I8 - FIRST DAY’S SALE.
S84 4 R -
586 2 0 - On TUESDAY, OCTOBER 21st, 1930,
586 ; 22 g At T o’cock precisaly.
o4 2 - 2
55'&; o o] W
S50 4 1o - .
S g ON VIEW :
525 : ':': 56 | Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
uBo ¢t W - \ Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

Js sl -
- S B s v
g ¥ - - / .
Wi ~ " ittures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are

N6 1 G ttribuled to the persons named, but no guarantee as to their
eI NENESS 1S given or implied.

MISCELLANEOUS.

Lot

Three bleu du Roi vases, decorated in insects, flowers and
foliage in gilt (1 slightly faulty)

very fine antique Chelsea figure of a boy holding

grapes, seated

A costly Indian plaque, 174in. in circumference, embossed
with silver deities, on bronze base

An antique Louis XVI. chariot, with bronze and ormolu
figures, etc., on solid onyx base

Two antique Chelsea figures, and another

A unique document on vellum of the Marquis of Blandford
concerning legal proceedings, dated 1866

C T <= B
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L |

0o o

10
11

12

13
14

15
16
17
18
19
20

21
23

27
28

A fine oil painting before the erection of St. Thomas’s
Hospital, with figure subject, boats, etc., by Penry

A pair antique Chinese massive brass incense burners
with lacquer stands, and a ditto female head on stand

A fine walnut Sunder]and table, 22}in. wide

CHINA, &c.

Six plates, blue and white Nankin, and others

Oriental teapot, Lowestoft decoratlon and 2 cups and
saucers

Rare small Astill teapot, and an armonal plate and a
Dresden floral ditto (4)

Three Imari plates, and a Chinese floral ditto (4)

Old Chinese octagonal bowl with alternate powder blue
panels of flowering plants, etc. (faulty but very rare)

A Chinese Lowestoft teapot, a ditto basin, cup and 2
saucers (6)

Pair Oriental cups, with covers and stands

A large glass goblet and 2 other pieces

Set of table salts, 4 swans, and 2 ladles, and pair knife rests

Two large brass mortars and 2 pestles, and a pair bI‘d.SS
candlesticks

Three small brass mortars

Various pieces china and glass (10)

An exceptionally fine collection of 8 bronze pieces over 3,000
years old, from vecent excavations in Persia, similar
pieces were shown in The Illustrated London News,
September 6th and 13th, 1930

A rare collection of aeronaut medals, including James Sadler,
Montgolfier, Tunardi,-etc., 6 in all, in glass case

A colowred ballooning prnf figuring P. Cornillot about to
ascend from the Village of Seal, near Sevenoaks, 1825,
drawn from nature, by W. Gauci, and printed by C.
Hullmandel, in fine condition

A Delft bowl of a rare type, painted with a scene of a
wolf hunt, 17th Century

A 17th Century altar crucifix with finely carved figure
and mosaic cross and stand

A pair very fine 17th Century Persian brass vases, richly
decorated with turquoises



30

31
32
33
34

-

35
35

37

39
40

41
42

43

44
45
46

47
48
49
50

51
52

5 Furst Day

Pair of Chinese tiled earthenware figures of horses, Ming

A fine 21-in. T’ang figure of a warrior, with traces of
colour, and 2 ditto figures of horsemen

An ivory and bamboo Mah Jong set, in expanding cabinet

Four Chinese mutton fat jade cups

An Indian brass figure of a Buddha, and a smaller ditto

A very fine 17th Century Rhodian jar, coloured green and
beige on a cream background

An old Persian tile, with raised floral motif, 14in. square

Three old Bristol glass walking sticks

A very fine old Persian brass tray, centre depicting
marriage of Shah Mahmoud, with various inscriptions
as surround, 17th Century

A Scutari yataghan, in silver scabbard, blade damascened
in gold, a Caucasian silver yataghan, with very old
Damascus blade, and a silver sheathed Burmese dah

An 18th Century Italian bronze figure of Romanesque
goddess, on rouge marble base

A very fine Persian brass bowl, damascened silver, 17th
Century

Pair Georgian convex mirrors

Set of 3 bronze plaques, decorated classical figures, by F.
Barbedienne (signed), bronze sculptor of Empire period

Pair of old Chinese carved bamboo vases, Persian lacquer
vase, wood tobacco jar, and old Chinese bronze koro
and cover

Pair of Arabian brass bowls, ditto bowl and pair ditto
vases, all of Arabo-European era, 15th to 17th Centuries

Finely worked buhl and tortoise-shell plaque, a Chinese
serpentine teapot, and a Canton enamel tazza

An English needlework sampler, framed and glazed,
dated 1820

Old ditto, dated 1826

Earlier ditto

Very fine old English needlework picture, in frame

Queen Anne silk and silver thread floral picture, old
English printed linen motto, and an old needlework
picture

Two Queen needlework panels, framed

Old English needlework panel, showing episodes in life
of Robinson Crusoe, and a framed ditto
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53

54

29
56

58
59
60
51
62
63
64

65
66
67

68
69
70

71
72
73
74
75
76
77

78

Antique Persian silver amulet, inset with turquoise stones,
a silver plaque depicting angel and worshipper at an
altar with dove of peace between, with Greek signature
but Turkish hallmark, very interesting, and 2 Russian
silver fish :

Pair old Persian pen boxes, old English trinket box, with
portrait of a lady in the style of Queen Anne painted
on mother-of-pearl in lid, old pack of playing cards, old
porcelain pot lid, and 3 brass ash trays

A 17th Century brass tray, figure subjects

Old Oriental crimson silk robe, with silver thread deco-
ration

Circular Vernis Martin box, 5 painted snuff boxes, Chinese
bronze ditto, enamelled miniature of William IV., and
ormolu-mounted Dresden powder bowl, designed as
watch

A Turkish coffee table, with folding stand

Pair etchings on silk—New Forest Scenes

Ackerman print—The Arrival in America

Framed water-colour—Windsor Castle

Pair old oil paintings—Near Exmoor

Pair Indian colour prints, dated 1820

A finely carved ivory Japanese fan, old beadwork banner
screen, ditto necklet and bracelet, metal bracelet, and
printed handkerchief

Two mechanical lantern slides, and a lens

An old microscope, Cary, London, and fittings, in case

A rare old painting on glass, Ship John's of Wisbeach,
Daniel, King Commander, Passing Flushing, 1846

A rare print—Early New Zealand, shipping scene

Six old Baxter prints, framed

Commemoration portrait, Nelson, 1798, and a wax por-
trait, framed

Three rare silhouettes, on glass—Ships of war, named

A finely decorated silk kimono

A large musical box, 12 tunes, perfect order

A small antique bracket clock

An old Shethield teapot

A Chelsea china figure, Minerva, gold anchor mark
Two coloured sporting prints, H. Alken

A finely decorated china plate and scent



79
80
81
82
33
84
85
86

87

58
89
S0
91
92
93
94
95

97

08
100
101
102

103
104

105
106
107

108
109

7 First Day

A magnificently carved ivory tankard, of unusual size

An old portrait, in old frame

A ditto

A fine old brass lantern clock, Ed. Moore, Oxon

An old Shefhield coffee-pot

An old Sheffield teapot

An old Sheffield oval dish

A 5.-bar South African medal, Victoria ; a 2-bar ditto,
Edward VII., North-West Frontier and Tirah, 1897-8,
Afghanistan, N.-W.F., 1919 and 1914 to 18

Territorial Efficiency medal, Police medal, George V. for
Bravery in the Field, Iraq, and 3 Great War

An old ivory necklace

Two rare old prints, Locke, 1791

A fine old Bohemian glass bowl and cover

An old inlaid bookcase

A cloisonné vase, and a bronze ditto and stand

A pair of finely cut crystal glass lustres

A fine quality lever carriage clock, in case, and key

A Persian damascened shield, and a ditto helmet

A Persian chased steel helmet and shield

A fine Turkish hookah

A large embossed brass hall lantern, fitted for electric
light, and a small ditto

A French 8-day clock, with 24-hour dial, in leather case

Three old Chinese paintings, on wood panels

A Chinese carved soapstone panel, 11in. by 8in., on carved
wood easel

A 12-in. bronze figure of a man standing on a rock

A fine pair of 14-in. early cut-glass lustres

Set (of 4) old Italian caricature prints, in colour, and 2
antique frames

A model 8-oared galley, made from the wreck of the
“ Royal George,” sunk off Spithead, 1782 ; a tortoise-
shell model junk, and a ditto rickshaw

An old patchwork quilt cover

A fine Satsuma porcelain electric table lamp, with painted
silk shade

Three ivory boxes, 2§in. diam., carved animals on lids

An old Persian inkstand with gong, on ram’s horn mount,
and a carved ebony inkstand
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110
111
112
113
114
115
116
117

118

21

122

123
i24
125
126
127
128
129
130
131

132
133

A tapestry panel, 56in. by 36in. ; subject—A Boar Hunt
(Flemish reproduction)

A companion panel

A ditto

Pair of 12-in. bronze and cloisonné vases

An early Victorian filigree gold brooch, set with pearls,
and earrings to match

A bronze and cloisonné electric table lamp, with shade

A carved rosewood fire-screen, with tapestry panel

A 3-ft. ebonized mahogany boudoir writing table, with
leather top, fitted 6 drawers, on cabriole legs

A Friesland hood clock, circa 1630, in perfect order

ANTIQUE FURNITURE.

A set of 4 mahogany Chippendale chairs, carved ribbon
backs, cabriole legs with ball and claw feet, with leather
loose seats

A 5-ft. 11-in. by 2-ft. 54-in. Chippendale cabinet, enclosed
by 2 long lattice pattern glass doors, with drawer at
bottom, and square legs '

An inlaid satinwood pedestal, with ormolu mounts and
marble top

Oak corner cabinet, in 2 parts, upper and lower parts
iitted shelves, enclosed by panel doors

A mahogany 4-ft. 2-flap oval dining table, on club feet

A 3-ft. 6-in. oak gate-leg table

A 3-ft. 8-in. satinwood cabinet, 2 panel doors, enclosing
drawers and shelves

A 2-ft. 6-in. Queen Anne dressing table, with club legs,
fitted 3 drawers

A small mahogany chest of 2 long and 2 small drawers,
2ft. 6in. high by 2ft. 4in. wide

A 2-ft. 9-in. mahogany Chippendale chest of 4 long
drawers

An antique walnut swing mirror, on shaped base, fitted
3 drawers

A ditto (larger), on square base

A miniature mahogany cabinet, 2 panel doors, enclosing
drawers



9 First Day

134 A 2-flap rosewood work table, fitted with 2 drawers and
pull-out container
135 An antique mahogany 2-flap table, on tapered legs, fitted

with drawers

136 A small table, with serpentine shaped fall flaps, fitted
drawers, on tapered supports :

137 A mahogany dwarf cabinet, on stand, lift-up top, fitted
drawer and cupboard

THE SECOND PORTION OF THE COLLECTION OF
FURNITURE, &c.

The Property of a Collector.
(Without Reserve.)

138 Magnificently carved wood eagle, on base, 3ft. high

139 Two pinewood seat-backs, carved coats of arms, one
dated 1731, from St. Michael’s Church, Southampton

140 Set of 6 Hepplewhite chairs, with loose plush seats

141 Chippendale style winged armchair

142 Antique gout footstool

143 Italian marquetry dressing table

144 A handsome 6-ft. French black and ormolu china cabinet,
with Sévres plaques, 2 glazed doors

145 Antique' French marquetry chest, of 3 drawers, 2ft. 6in.

146 Antique green lacquer corner cupboard, 3it.

147 A 4-ft. rosewood sofa table, on 2 pedestals, with claw feet

148 A 3-ft. 6-in. antique mahogany bureau with fall-down
flap, 3 long drawers and pigeon-holes

149 A 2-ft. 7-in. glazed showcase, on 4 legs, fitted with drawer

150 A 3-ft. antique mahogany-top round table, tip up, on
tripod feet

151 A 3-ft. 8-in. antique mahogany bookcase, with lattice

doors, cupboard and cellarette under

152 A 2-ft. 2-in. antique mahogany table, club feet, and fitted
with drawer

153 A 7-ft. Chinese blackwood cabinet, elaborately carved
with dragons, etc., fitted with drawers, cupboards and
shelves, in 2 pieces
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154

155
156
157
158

159

160
161

162

163
164

165

166

167
168

169

170
171
172
173

Unique Queen Anne corner cupboard with sliding panel,
cupboard under, fitted with shelves in red lacquer,
8ft. high

Handsome French music cabinet, walnut, ormolu mounts,
decorated blue Sévres plaques, 4ft. high

A 4-ft. white and gilt Adams table, with Sienna marble
to

A 3-I;t. 3-in. mahogany bow-fronted chest of 4 drawers,
oak lined

A large carved antique oak chest, iron bound inside, with
2 handles, early lock and key

A 3-ft. 6-in. antique mahogany bureau, with fall-down
flap, fitted with pigeon-holes, etc., and 3 drawers under,
brass drop handles

Antique chest of 3 long and 2 short drawers, brass handles,
3ft. Sin.

An 8-ft. Georglan mahogany pedestal sideboard, fitted with
6 drawers and 2 cupboards, with cellarette, brass rail at
back

The Property of a Lady, deceased.

Set of chemical weights, in wooden case, from 2 milli-
grammes to 20 grammes
Ditto

A velvet hanging, 12ft. by 6ft., of beautifully decorated
Japanese sequined figures

Early decorated and interesting old Persian papier maché
box

Twelve fine antique plated silver wine labels, and 2
urinometers

A pair of cloisonné enamel finger door plates

A fob chain and seal, and rolled gold hunter watch, in
excellent going condition

An interesting parcel of old autographed letters and
papers from well-known persons

Ditto

Ditto

Ditto

A very fine silver gilt copy of an early English anointing
spoon, hall-marked and finely engraved



174
175

176
177
178

179
180

181

182

183

184
185

186
187

188
189

190
191

192
193

194
195

11 First Day

Two very fine pairs of pierced Georgian sugar tongs, all at

A pair of very early sugar or sauce ladles, hall-marked
Dublin, 1759, all at

Another pair with scroll ends, hall-mark of London, 1763,
all at

A pair of old silver pepper pots, and ditto mustard pot,
with glass liner

An enamelled gold, pearl and onyx mourning brooch, and
a gold-mounted agate pendant

A finely chased gold pen and pencil case, with seal at top

An enamelled gold and pearl locket, containing a miniature
painting

A George II. 2-guinea piece, in practically mint state,
neatly mounted as a pendant

A keyless gun metal watch on bow brooch, paste buckle,
ditto slide, silver ditto, pair of enamelled solitaires, and
a gold ring shank and a cross, set with one garnet, in
small leather jewel case, with tray

A gold expanding bracelet, set. with cabochon and fine
garnets, and a ditto bar brooch, in case

A graduated fine pink coral necklet, in case

A fine imitation pearl necklet, with diamond snap

A ditto, with diamond and ruby snap

A 3-row imitation pearl necklet, with 4 gold and real
pearl mounts, and a pair of imitation pearl earrings, in
a purse

A pretty gold *“ Comet ™ brooch, set with fine brilliants

A gold expanding half-hoop bracelet, set with 3 fine large
brilliants and 8 sapphires, in case

A brilliant and sapphire half-hoop brilliant ring

A fine platinum expanding bracelet, set 7 large pearls and
30 rose diamonds, in case

A brilliant and sapphire cluster ring, with brilliant
shoulders

A platinum expanding circle bracelet, with 7 lavge pearls,
and about 40 fine rose diamonds, in case

Twelve silver tea spoons, fine, leaf-pattern design

An expanding platinuwm bracelet, unique design, with trefoil

centre, set with fine brilliants, and one pink, one black, and
one white pearl, 1n case
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196

197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207

208
209
210

211
212

213
214
215

216

A platinum Latin cross, formed of 16 fine brilliants, in
platinum necklet

A gold and coral sautoir, with coral and gold filigree clasp,
and 4 pendants

Twelve clectro-plated apostle tea spoons

A single-stone diamond scarf pin, in case

A pearl and enamelled gold-mounted locket-pendant,
with miniature

A pearl and rose diamond pin, small diamond ring, gem
ring, and a gold locket with Irish harp and shamrock
design (4)

Gold pocket case for sovereigns and halves

A trnnguhtr oxidised silver Masonic watch, set with a
sapphire, the face of mother-of-pearl, with Masonic
signs for the hours, in perfect going order

Butcher’s roll-film reflex carbine camera, 3} by 2}, Aldis-
uno F/7-7 anastigmat lens, almost new condition

A platinum diamond boat-shape half-hoop ring, set with
fine brilliants .

A ditto

A specimen set of English coins, dated 1902, in red
morocco case (see Press report enclosed), £5, £2, £1,
10s. in gold, 35s. to 1s. in silver

A steam pressure gauge

An 18-carat gold double albert kerb

A gentleman’s highly finished §-plate keyless lever watch,
compensation balance, in heavy plain 18-carat gold
demi-hunting case, by Jay, in perfect going order

A gold-mounted tortoise-shell lorgnette

A lady’s niello-work ditto

SILVER, SHEFFIELD PLATE, &c.

The Property of a Collector.
(Without Reserve.)

A 9-in. Sheffield salver, on raised feet

A small Sheffield toasted cheese dish, with lid and handle

A small Sheffield dish cover, with crest, and a Sheffield
chocolate pot

A rare Shefheld taper holder
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218
219
220

221

222
223
224
225
226
227
228

229
230

231
232

233

234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246

247

13 First Day

A pair of Shetheld coasters

A pair of ditto, and a pierced Sheffield coaster

A Sheffield snuffers, and tray

Boat-shaped Sheffield snuffers tray, and Sheffield snuffers

and tray
A Sheffield chamber candlestick, ditto beaker, and a
plated cover (3)

An 8-in. Shetheld salver

A George 111. (1774) silver tankard, 13}oz.

A silver tankard, 130z.

A Victorian silver teapot, 24}oz.

A Victorian loving cup and cover, 52oz.

A 6-in. square Victorian silver tray, Soz.

A George I11. (1776) Irish silver loving cup, by Matthew
West, Dublin, 14o0z.

A Victorian silver 3-bottle cruet

A pair of George III. (1800), plain oval mustard pots,
with liners, by P. B., A. B., and W. Bateman, 9}oz.

A Sheffield-plated cream jug :

A pair of 9-in. William IV. (1837) silver upright candle-
sticks

A George III. (1773) 63-in. silver loving cup, 13}0z., by
William Eley

A George 111 silver cream jug, 4o0z.

A George 111. ditto, 430z.

A George I1I. silver helmet ewer-shaped cream jug, 23oz.

A George I1I1. silver cream jug, 4o0z.

A George 111, ditto, 210z,

A silver hunting flask, 4}oz.

A pair of Queen Anne rat-tail silver spoons, 1712, 3}oz.

A silver mustard pot, with liner

Twelve Victorian silver table spoons, 3loz.

Twelve Victorian silver dinner forks, 290z.

Six George III. silver table spoons, 130z. 5dwt.

Six Victorian dessert forks, 8loz.

Two Victorian silver table spoons, and 2 sauce ladles,
7}oz.

A pair of George III. silver gravy spoons, 70z.
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264
265
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267
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269
270
271

272
273
274

A Sheffield-plated inkstand and taper holder, with cut-
glass bottles, scroll edge

A Shefhield-plated wire work sugar basin, with blue liner,
on square base

A silver-plated cream jug, and a mustard pot

A pair of silver-plated pepper castors, and a pair of ditto
mustard pots

A silver-plated sugar castor, and a ditto wine strainer

Two silver-plated butter dishes

A pair of Sheffield-plated coasters

A Sheffield-plated wire pattern taper holder

A small Georgian mirror, in gilt frame

A papier méaché box, beautifully decorated in mother-of-
pearl, interior fitted with 6 boxes, containing a number
of mother-of-pearl counters

Two antique knife boxes

A large bronze koro and cover

GLASS.

Three old English cut-glass water bottles

Six cut-glass rummers

Eight rummers

A cut claret jug, and an engraved decanter

Two cut-glass decanters

A Waterford decanter

A rare divisioned liqueur decanter

A Waterford waiter

A pair smaller ditto

A pair ditto

A set of 3 heavy cut and moulded dishes

An old cut-glass fruit dish, ditto container for caddy, 5
glasses, and tinted goblet

A pair of 2-ft. Chinese vases

A pair of 17-in. ditto

A 13-in. Satsuma plate, finely decorated, and 3 Oriental
ditto
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294
295
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298
299

300

301
302

15 First Day

The Property of a Collector.
(Without Reserve.)

Green of Lambeth brown ware flask, another ditto, and
Doulton jug

Bluejohn vase, 6in.

Rockingham china basket, blue and floral

Three copper lustre jugs

Black Wedgwood jug, pottery jug, and brown ware figure

A 13-in. blue and white Delft plaque

Scale blue and floral china vase, and a blue and white
floral Worcester vase

Venetian cup and saucer, figures and view, and a Daven-
port cup and saucer, roses

Sunderland jug, ship and verse

Old Coalport jug—Figures, Ralph Burgess, 1832

Dilwyn Swansea floral jug

Colebrookdale floral vase

Small white Chelsea figure, and a ditto French coloured
figure

Newhall jug and cover

Fine 144-in. black Wedgwood bust of Pope
Four 9-in. Oriental plates

Polychrome Delft plate, Staffs floral plate, Dresden plate
and Oriental plate (both damaged)

Blue and white 17-in. Nankin dish
Blue and white 18-in. Spode dish, rural subject
Cloisonné 11-in. plate

Three early 11-in. oval Wedgwood plaques, brown ground,
raised white figures

Pair handsome 12-in. French china (Paris) vases, floral
and gilt

Pair of 5-in. white Chinese vases, with coloured figures

Pair 144-in. soft paste blue and white Chinese vases, Greek
key pattern

Hochst 8}-in. china jug, with exquisite floral decoration

Silver lustre 6-in. jug, landscapes in black

Continental china pedestal, floral decoration, and gilt cup
and saucer
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313
314
315
316
317
318
319
320
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323
324
325
326
327
328

329

330
331

Rare Chinese 12}-in. mottled potter}r vase, on carved
wood stand

Old Derby tea and coffee service (27 pieces), handsomely
decorated

Chamberlain’s Worcester 14-in. green and gold vase, with
decorated panel, “ Jacob covenanteth with Lavan for
Rachel "

A blue and white 6-in. Worcester mug, marked

Pair 10-in. Derbyshire spar candlesticks

An 18-in. 2-handled majolica vase, on carved wood stand,
from the Ranelagh Collection

A pair 3-ft. 8-in. Chinese famille verte handsomely deco-
rated vases, with kylins (1 damaged and riveted, the
other perfect)

Antique barometer

Papier miché inkstand, with 2 bottles and 2 small round
trays

Striking bracket clock, in oak case, by Cooke & Kilvey,
Calcutta

Bisque clock

Small antique clock, verge movement

Two pairs brass candlesticks

Pewter tappit hen, chalice, beaker and tankard

Four brass candlesticks, and a small brass bowl

Miniature on ivory, in ormolu frame—Gentleman

Bronze tazza, from the Strawberry Hill Collection

An 18th Century bronze plaque, in papier maché frame

Copper warming pan, wood handle

Pair antique Norwegian 3-light brass girandoles

Pair 7-in. cut-glass lustres, and a single 11-in. ditto

Convex circular mirror, in gilt frame

Papier maché round top table, rural scene

A 7-day hanging clock, in mahogany case

Bronze figure on marble stand—Fisherman

Two pieces carved Chinese crystal, and 2 Chinese jade
mouth pieces

Mounted stone cameo, Roman head, brass butcher’s badge
and brass badge

Two 15th Century finely carved marble heads, in relief

Coloured wax medallion, signed Flaxman, 1789, Lady
Curzon, from the Turner Turner Collection, Beaulieu,
in box
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349
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351
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17 Farst Day

Finely carved and coloured meerschaum pipe, dated 1820,
in box

Japanese carved inro, and shagreen ditto, in box

Old round cardboard glazed box, with cut paper flowers
in colours as bouquet, in box

Three Japanese ivory netsukés, in box

Three ditto, ditto

Four ditto, ditto

Three Japanese netsukés (various), in box

Small ivory bust, Frederick the Great, and 3 small
Oriental ivory carvings, in box

Five smelling-salts and scent bottles (various), in box

Small ivory box, and 10 pieces carved ivory (various), in
box

Five ivory toothpick and patch boxes (various), in box

Carved nutshell rosary case, 5§ Chinese carved peach
stones, tiny Chinese wood carving, Mandarin, and 4
articles (various), in box

Bronze plaque (floral), bronze plaque—Man, small 18th
Century bronze on wood base, of the Madonna, round
bronze mythological plaque, in box

Two Chinese chopsticks, in cases; Japanese copper
inkpot, pair horn lorgnettes, and shell spoon, from Vigo,
in box

Japanese round lacquer box, and 4 other boxes, in box

Two round turned wood snuff boxes, in box

Three round snuff boxes, various, one dated 1851, in box

Pictures.

A small oil painting on panel—Figures of boys, in gilt
frame

An oil painting—Shepherd, in gilt frame, by Rosa di
Tivoli

An oil painting, in gilt frame—Seascape

A small Dutch painting—The Card Players

An early Italian oil painting, on panel, in gilt frame

An early ditto—Figures, framed

Framed wool-work picture, Ship, 22in. by 16in.

Framed oil painting, in papier miché frame, Beatrice
Cenci, 21lin. by 17in.
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358
359
360
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362
363

364

375

376

377

378

379

Antique silk needlework picture, floral

Antique ditto, in gilt frame, black and gilt glass

Wool-work picture, in gilt frame, black and gilt glass,
dated 1814

Japanese glass picture

Old Dutch water-colour-—Pastime, in antique frame

Oil painting—Wreck, in oval gilt frame

Mezzotint engraving, In rosewood frame, after Hy.
Morland—The Unlucky Boy

Pair engravings, printed in colours, in massive gilt frames
fffff Antony and Cleopatra

Framed oil painting—Interior with figure of man and
dog, genuine work by W. Shayer, Senr.

Large oval oil painting, 4ft. by 3ft., male portrait, attri-
buted to Sir Peter Lely, from Sir Stephen Leech,
K.C.M.G., Collection

Oil painting, in gilt frame—Poultry, 22in. by 16in.,
by Weenix, signed

Oil painting, in gilt frame—Fishing, 28in. by 23in., by
George Morland

Coloured engraving, in massive gilt frame, with crown,
Coronation of George IV., 16in. by 19in.

Coloured engraving, in gilt frame, black and gold glass,
Henry VIII. and Catherine of Arr agon, 27in. by 21in.
Small Dutch painting, on copper, in carved gilt frame,

interior—Fruit Seller, 9in. by 1Zin.

Large water-colour dr awing, in gilt frame—Whitby
Abbey, by Witherby

Oil painting, in oval gilt frame—Male portrait by Sir
Godfrey Kneller, 2ft. 4in. by 2ft.

Oil painting, in gilt frame—Horse in stable, signed J. F.

erring, Senr., 1852, 1ft. 10in. by 1ft. 5in.

Ditto—Farmyard scene, signed J. F. Herring, Senr.,
1848, 1ft. 7in. by 1ft. 2in.

Early Dutch oil painting, in carved gilt frame—Man seated
in chair, 19in. by 16in.

Early oil painting, on panel-—The Visit to Emmaus, 19in.
by 13in.

Oil painting, in carved gilt Florentine frame, of lady, 17in.
by 14in.
Dutch oil painting, in gilt frame—Fruit, 28in. by 22in.
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19 First Dav

Valuable antique oil painting, on panel—The Armoury,
in black and gold frame, 2ft. 9in. by 1ft. 10in., attri-
buted to J. Van Kessel

Early Italian oil painting, on panel—Virgin and Child and
two women, in massive gilt frame, 20in. by 17in.

Ditto—The Nativity, 18in. by 15in.

Qil painting, unframed--The New Forest, by C. Shayer,
signed, 3ft. by 2ft.

Large water-colour drawing, in gilt frame, interior—
Family Group, by W. Pickering, 2ft. 4in. by 1ft. 9in.
Water-colour drawing, in gilt frame, interior, by Catter-

mole, signed, 17in. by 12in.

Valuable oil painting of lady, in black frame, of the period,
Sir Godfrey Kneller School, 2ft. 5in. by 2ft. lin.

Companion picture of man in armour, in similar frame,
2ft. 5in. by 2ft. lin.

Antique Dutch oil painting, in gilt frame—Fruit and
Flowers, 1ft. 8in. by 1ft. 4in.

Coloured sporting print, in black frame—Gamekeepers
Returning, by C. Hunt, after S. J. Jones, 19in. by 16in.

Oil painting, in gilt frame—Greek Ruins, by W. Muller,
signed, 22in. by 14in.

Valuable large Dutch oil painting, in gilt frame—Village
Féte, Teniers School, 3ft. by 2ft. 4in.

Large oil painting, in gilt frame—Still Life, signed T. B.,
1878, 3it. by 2ft. 4in.

Pair varnished colour prints, in gilt frames—Derby
Winners, after J. F. Herring, by C. Hunt, 16in. by 12in.

Large unframed oil painting—Military Caravan in Storm,
3ft. 6in. by 2ft. 4in., Pieter Van Bloemen

Pair valuable aquatint engravings, in black frames—Boys
Playing at Peg Top, Boys Playing at Marbles, aqua-
tinted by F. Jukes, engraved by R. Pollard, after R. M.
Payne, 21in. by 17in.

Small oil painting, in gilt frame—Coast Scene, by G.
Morland, 8in. by 8in.

Small oil painting, in gilt frame, by O’Connor—Landscape

Valuable oil painting, in gilt frame, by Parmigiano—
Supplication, 2ft. 6in. by 1ft. 4in.

Water-colour drawing, in gilt frame—The Jester, by
Cattermole, 15in. by 13in.
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SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, OCTOBER 22nd, 193(.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 8.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

Curious old dagger, with 2 blades

Old thrusting sword, with 3 blades, damascened with
silver

Fine old flintlock gun, silver-mounted, damascened with
gold, inlaid with mother-of-pearl, etc.

Two old matchlock guns

Six old daggers

Nine old axes

Two curious iron maces, with animal heads on the end

Old apparatus for manipulating dangerous chemicals,
and earliest periscope marked on plate (provisional
patent, etc.)

Section of a petrified branch of a tree, engraved in centre,
“ Mer de Glace ™

Early kaleidoscope, on stand, in working order, the
interior turned by a screw to produce variations of the
same design -

0Old telescope, on stand

-
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428
429
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432
433
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Bird warbler to imitate bird notes, Freedom of the City
of London certificate, dated 1849, curious match box,
and quill pen-cutter

An 18th Century flageolet, by Bainbridge & Woods,
silver mounted

An old zither

An old carved wood Japanese figure

Shark’s tooth sword, and native piano

An antique carved wood animal figure

Model of Solomon Islands canoe

West African figure of woman and chil

Two old Peruvian bronze figures (16th Century)

Engraved ostrich egg, and 6 Meleagrina shells

Fragment of stone carving, from Indian Tope, and zmﬁll/
bronze figure (Phallic)

Two old shagreen cases, folding fan, and 4 other items

Six old Russian ikons, reliquaries, etc.

Two miniature books (Bible and Koran)

0Old wooden box, with silver medallion of Hexham Church
(dated 1735)

Official seal of Algerine Consul-General to Gibraltar

Old wax model of itinerant seller of chap-books, etc.

Three finely painted china plaques

Two old specimens of straw marquetry, in form of furnish-
ing items

Chinese ceremonial ring (Pi) in steatite (Ming period)

A fool’s bauble (17th Century)

Fourteen old coloured prints of scenes in the South Seas,
etc.

Series of 8 water-colour drawings, by Paul Braddon, of
scenes associated with the life of Sarah Siddons

Old water-colour drawing of Rowland’s Farm, Jordans,
the home of William Penn

A very fine inlaid straw-work box, and another (a.r.),
made by IFrench Napoleonic prisoners of war

Antique carved slate portable altar, very rare _

Collection of about 100 rubbings, from old English monu- 1
mental brasses, many with pedigrees attached -

Transactions of the London and Middlesex Archological
Society, numerous plates and woodcuts, vols. 1-4
(except part 3 of vol. 4), vol. 1 half morocco, remainder
in parts as issued, 1860-72, scarce
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23 Second Day

Niello silver Russian ikon, 17th Century, rare ; another
carved boxwood, In chased silver gilt case ; a carved
mother-of-pearl pilgrim’s badge, and a ditto, baptism
shell ; these were exhibited at Church Congress Exhibi-
tion, Cheltenham, 1928

Pair of morocco wood clogs, inlaid mother-of-pearl ; a
ditto drum, and a nest of Burmese lac boxes and trays

Bronze commemorative medallion, equestrian portrait of
Charles 1., a carved wood roundel, bust of a lady, and
a carved oak 17th Century figure

Thirty old 17th and 18th Century parchment deeds

Italian mirror, in silvered frame ; Loo-choo red lac tray
papier maché card tray, ditto inkstand, and a carved
Norwegian box

Box of antique and mediaval pottery, china, etc.

A 17th Century hammered brass alms dish

Oak toilet mirror, spiral supports and bevelled plate, and
a low oak stool

White rhinoceros horn knobkerry, 26in. in length

Two green stone adze heads

Two pieces of green stone, and piece c-f blood stone

Rare Maori tribal paint spreader

Large Georgian curved powder horn

Four old Chinese rice paper paintings of insects

Four Tanagra heads, and a bronze horus

Patagonian clay figure, and 7 early Indian soft stone
CATVINgES

Six obsolete obstetrical instruments, and case of surgical
instruments

Four Indian brass bowls, Roman brass lamp, and brass
Dutch baker’s lamp

Three small Celtic crosses

Dr. Robert Hardwicke, a fine old print, in original frame,
of this famous medical celebrity of Wisbech

Rare old Dutch medical advertisement of Doctor

Dooreflaer
Finely carved wood Buddha on lotus and snake base
Antique medical cabinet

A 17th Century iron treasure chest, with exceptionally fine
whole lid lock

A 5-drawer cabinet, containing a collection of birds’ eggs
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A 6-drawer cabinet, containing a collection of butterflies,
G

A 9-drawer cabinet, containing a collection of butterflies
and eggs

A collection of insects, in small glass case

Two carved coco-nut drinking cups

Three old copper, and 2 leather-covered powder flasks

Three sets of guinea scales, and 2 antique scales and
weights

Three antique wine strainers

Curious carved bone figure

Five tusks

Native drum, and 2 small ditto

Georgian coach road measuring wheel

Eight native bracelets

Four rare Tibetan knives, and 1 triple and 2 single Indian
katars

Boatswain’s whistle, hall-marked silver

Small oblong gilt cross-belt plate, Scots Greys, George 111.,
rare

A George III. silver gorget, with Royal cypher and .
thistles, 42nd Regiment, rare

A George III. copper gorget, French brass gorget with
silver eagle, and a Georgian belt plate

A very fine model of early Victorian barouche in case ; this
model is in perfect condition and detail, and complete with
whip, leather aprons, lamps, nosebag, elc.

Pair of old wooden decorated Chinese dragons

Model of 2-masted barque, in case

Set of early horse bells, and 2 leather-mounted horse
brasses

Stall plate of Donald MacLeod, Esq., Lt.-Col. in the
service of the East India Company, Companion of the
Most Honourable Order (Military) of the Bath, nomi-
nated Oct. 14th, 1818

Two native ivory war horns



25 Seconds Day

SAMOAN ETHNOGRAPHICAL ITEMS.

From the Collection of the late Mr. S. J. Gray, who married Chief's’
daughter of Savaii, Samoa.

el

(23 &3‘3!.; Melon headed club, another, and large club, all from

= Savaii L5364 1659 g
4891 , Two war clubs, and axe-shaped club, lettered Puleitu
490 Three horse fly whisks, from Savaii, and feather whisk,

from New Guinea
491 Four walking sticks
492! v Chief’s and Chieftainess's woven dress, and 2 tails 10§01 - O%
493! » A girl’s woven dress jacket for festivals, and a loin dress (oo S® 2ol
494! . A richly decorated tappa cloth, 6ft. by 3ft. 9in.; and
another, 5ft. by 4ft. 6in.
495 x A ditto, 6it. 6in. by 5ft. 3in. ; and a ditto, 5ft. 3in. by 5ft. loo507- 08
496 , A.ditto, 4ft. 6in. by 3ft. 9in. ; and a ditto, 4ft. 6in. by |
3it. 3in. ISos0g="10
497" ¢ A ditto, Stt. by 4ft. ; another, 6ft. 6in. by 3ft. 3in. : and
i an 8-ft. girdfe 4 IEESH 2k
498 x Four woven palm leaf fans, 9 carved combs, and a large 100, 514~ 5.:_.‘,_‘_1

~__ tortoise-shell comb kY al | ~
499 ' . Bundle of tappa nu:iauth(,Mi:ﬁnE E'f?r?uu:aggmcﬂseg of beating.,@
: necklaces of beads, made by Samoan women, and
curious lava formation, with cross, found buried in old

church at Teneritfe r

oSO8 -Sob .

NAQ;L@; mSte 20v. 29
CDIHS AND BRIC"A"BRAC_ = f“ftﬁu-'r k2 AL '-“? e F’

500 Forty-one Byzantine coins, in envelopes, from 6th to 11th
Century, with full detail of mintages

501 Sixty-six Roman coins, in envelopes, from Ist Century to
3rd Century, A.D., with details, many rare and in fine
condition

502 Fifty-two 18th Century tokens by Matthew Boulton,
Hancock, and other Birmingham medallists, in en-
velopes, with details, many in mint condition, rare

503 Rare silver medal of Charles 11., the work of Ferian Pool,
of Amsterdam, depicting the Action of Bergen, 1695 ;
the die of this medal broke and few are known, mint
condition
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504
505
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507
208
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510
511
512
513
514

515

516
517
518
219
520
521
522

523

524

525

526

Silver medal of Queen Anne, Peace of Utrecht, 1713, and
Coronation medal of George 11., in original cases

Twenty £1 notes, Burton-upon-Trent Bank, 1817, each
signed by partners of Bank ; medal, Great Exhibition
of 1851; .2 Diamond Jubilee medals of Queen
Victoria, and 2 others

Two Boulton & Watt, Soho, cut steel chatelaines, a finely
chased pinchbeck etui, fitted, an Indian card case, pearl
ditto, and 2 tortoise-shell miniature mandolines, etc.

Napoleonic papier maché snuff-box, and another

Old mahogany boot jack, nut cracks, and 4 steel snuffers

Shell covered snuff box, copper tobacco box, and length of
Atlantic cable

A large shell, finely cut in cameo—Diana of the Woods

A ditto—Release of Cupids

Rare miniature chained Bible, and an oak lectern

Old brass table clock, and miniature musical box

Finely carved tortoise-shell comb of Queen Victoria, and
an old key, from Conway Castle

Coin, embedded in crystal formation ; 2 Chinese soap-
stone figures, and Pius IX. paper-weight

Rare carved Buddhist priest’s praying wand

Large Chinese matchlock gun

Four Indian swords

Two early swords, with basket guilluens

Sword from field of Omdurman, and another

Three carved Melenesian paddles

A collection of early Acts upon Canals, Coal Mines, Bridges,
Transportation, Harbours, Ferries, Reservoirs, Roads,
Navigation, Tobacco, etc.

A collection ditto, relating to Naval and Marine Affairs,
Ship’s Letters, Packet Boats, Officers’ Trades, Seamen’s
Funds, ete.

PHILIP II. OF SPAIN (1527-1598). Husband of
Mary I., Queen of England, A seven-page folio document
signed by him, dated July 5, 1565, rare

A collection of early plays, by N. Rowe, Nathaniel Lee,
Sheridan, Colman, and others

A collection of Funeral Orations and Sermons on death of
Mary, QOueen of England, 1694



27 Second Day

527 Carved Marquesan cup or mortar, and a Boab nut, etched
all over (Perth, W. Australia)

528 Fine Roman stoup or mortar, from Arles

529 Four well-carved Bushongo cups, and a standing cup,
from East Africa

530 Original Durer etching (St. Jerome), framed, from the
Ruskin collection

531 Fine bracket clock, in black lacquered case, by A. M.
Cressner, London, 1725, with engraved back

532 Three coffee grinders in hqnum 3 odd pestles, and an old
public-house roulette board

ETHNOGRAPHICAL WEAPONS, &c.

5314 Curious old Upper Nile woman’s head dress, partly
decorated beads, a Sea Dyak hat, and 2 palm sp’athe
caps, from Wapixana and Nicaraguna

5324 Witch doctor’s helmet, from Northern Nigeria, very
heavy, covered with cow hide and 2 cows’ horns, a
centre crest supported inside with a human arm bone,

| a museum *-‘,pe':lmen

533)/, A Naga warrior’s head ring of bear hair, from Assam, and
a katchin cane war helmet 100,528 “Rg

534 A pair of massive belts, one mounted with very heavy
brass ornaments

535 West African (Cameroons) mask charm, 2 old Japanese

: charms, and 5 ivory toothpicks, female ﬁgures‘ﬁ’/’

536 New Zealand old teki of jade, fine workmanship but face
damaged by pick when dug up :

537 ., 0Ild British Columbian cradle 02, & So

538 British Columbian carved wood club

539 Collection of N.W. American baskets

540 Two exceptionally rare old cooking baskets

541 Two British Columbian paddles

542 Shaman'’s shale dish, engraved

543 British Columbian canoe provision box, small decorated
box and cover, and a wood canoe bailer

f,_

544 British Columbian hunter’s decoy imitating the call of a
moose, Very rare
545 Stone disc, formerly used to test skill in archery, and a

pair of shell and bead ear ornaments
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547
548
549
550

a5l
552

563
264

365

566
567

568

North American Plains Indian coat of hide, decorated
with curious stitched work

Fine quill-work collar, and 2 garters

Pair of North American leggings of hide, decorated with
beads, very ancient

A Canadian trapper’s gun case, finely decorated, and
a rare French Canadian trapper’s woven belt

Pair of large snow shoes

Chief’s waistcoat, elaborately decorated with bead designs

Small hide shirt, which belonged to Sitting Bull’s grand-
son, found in Sitting Bull's Camp, Standing Rock,
1886

Large horse belt, covered with beadwork, and a hid
ration case | =

An old hide and LI{!th hood, decorated with quill work

Elk teeth n-s,cklc,t and a ﬁm, beadwork garter

Medicine man’s head dress, of a polished buffalo horn,
ornamented with quill work

Vancouver whalebone cedar-bark scraper, and a head
band, used for carrying loads

Vancouver war club, of whalebone
Old Plains Indian bone club, weighted with lead at end

Ancient Indian tomahawk pipe, found buried on site of
Sioux battlefield

Three pairs of Indian moccasins, warriors, women'’s illgl,ff

young boys

Two pouches, beaded needlecase, whip of fine worked
horse hair, from Arizona, horn spoon, hoof rattle neck-
lace, etc.

Indian hunting knife, in beaded sheath

British Columbian Indian wood bow, and 6 arrows, mostly
with ivory points

Very old Sioux Indian wood bow and 8 arrows, of various
Indian tribes

Ditto war club, with hide handle

Old medical syringe, folding Georgian boot jack, wig
curlers, lace bobbins, etc.

Box, containing Egyptian stone unguent pots, horn snuff
box, and another ; ivory patchbox, 18th Century shoe
buckles, etc.

—
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569 An 18th Century sword belt, 2 ditto buckles, curious old
pierced dagger, and an ancient medallion
570 Box of ancient tiles and stained glass fragments

CYPRIOTE AND OTHER ANTIQUITIES.

§TL.JI + Six small Graco-Pheenician vases, with linear and other 7
decoration, Cyprus /

572 . Two bowls and 4 bottles, bronze age, Cy pru/

5'}’.5 Three Roman glass drinking cups

A fine 2-lobed glass stibium bottle, with looped decoration,

and arched handle, Roman period, Nazareth, on stan

575 Two early spiral bronze armlets, and part of a candela-
brum (South Italy)

576 Two finely modelled bronze lion’s mask door handles,

: circa 100 B.C., found at Aleppo

577\ , Part of a Roman writing tablet, of wood, with incised in-

05e scription on the back and scars of writing on the front, Lo

found in the bed of the Walbrook, Poultry, extremely rar

278 ' Twn Frankish pottery drinking cups, rare ; bronze age
bowl, Neuchatel ; Mexican vase, and &nﬂthi_‘ fro
Peru /')/

579! , Thirty early medicine phmls and ‘?l} Lambeth drug ja )/
all found in London

5800 . Pre-dynastic cylindrical vase, ;md 3 other early vases
(Egypt) ~ el

581" .« A decorated drug jar, catheter, and a medicine phial, all
early 17th Century; and 7 bone tools, 16th Century
all found in London L+ -1C( ~ S

582 « A number of early specimens c:f pnttLrj, found in Cyprus -
and Egypt il

583 ¢ Six small Greco-Pheenician vases (Cyp Jgs)»—*"“

584 «+ Two Mycen@an bowls, and a vase (Cyprus)—5 '

.585) Three finely decorated Graco-Pheenician vaSEs, in jfgf,f-

ware (Cyprus)
' (586" « Three cenochoe, same period {C},rpru:%/ bS
587/ « Four sack bottles, 17th Century, Lo '/_,,f"‘
588/ . Fifteen ancient Roman lamps .~~~ = .
589 Twenty Egyptlan game pieces, Some of coralline glass
‘““evil eye”’ bead, Naucratis, and 24 vase and other
amulets, found in Palestine, rare and fine
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590 Twenty old silver wine labels, and 3 others
591 Old silver niello relic case, and a silver cigar case, in similar
style

PHENICIAN, ROMAN AND OTHER ANTIQUITIES.
The Property of a well-known Syrian Collector.

592 Two primitive animals, curious horseman, and a child on
a ram, all of the bronze age, found between Tyre and
Sidon

593 Eight Roman lamps, some of unusual type

594 Head of a man in marble, in Roman style ; another of a

man, wearing an early helmet ; and a head of Zeus, of
the Greek period

595 A well-modelled figure of Demeter, in marble, Graco-
Roman period

596 A bowl, with lattice decoration, and a bottle, in similar
style, both of the bronze age, found near Sidon, rare

597 A Megara bowl, with figures and acanthus in relief ; and

a similar bowl, with reticulate ornament .

598 A kotyle with figure in red on black, and a kylix, both
Greek, circa 300 B.C. '

599 A kotyle, in black ware ; and a round based drinking cup,
same period

600 Four Byzantine coins, in silver ; 7 others in bronze, a
curious bronze plaque, and 2 others

601" ., Three Assyrian cylinder seals, and another in steati;cf//,-f'

602 Four others, in varied materials ;

603 An Egyptian scarab, in original silver mount, and 5 others

604 An iniaglio seal of the Diana of Ephesus, in haematite,
Greek period, rare

Roman Glass.

605 A very fine vase, of unusual size, with 2 reeded side handles

606 A very fine jug, also large, with finely ribbed looped
handle, spiral thread on shoulder, and stout blue ring
base

607 A fine bottle, with looped ornament in relief, and another,
decorated with spiral threads, both unusual

608  Six unguent bottles, some with fine iridescence
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A small vase, in ruby glass, with side handles ; a minia-
ture jug, of similar colour, with pinched spout ; and a
blue glass ampulla, with indented sides, all fine and
unusual

A vase with fluted sides; another with fine iridescence ;
and a small jug with spiral threads in relief all fine

A small bottle in amber glass, and four others, some
iridescent

A small jug, with side handle ; a phial, with fine irides-
cence ; and 2 bottles in green glass, all rare

A 2-lobed stibium bottle, with spiral threads; and 3
perfume bottles, all iridescent

A very fine bowl, with pillar moulding on sides; and
another, plain

A bowl, with similar decoration, and a ** filler ” withy

S'[}Clllt ] g e T 1 ;

An eenochoe with pinched spout, and side handle ; and
a jug, with similar mouth

A large bottle, with fine iridescence ; and another,
smaller, in amber glass, with reticulation in relief

An cenochoe, with pinched spout; and a bottle, with
unusually fine iridescence

Two large bottles, with unusually good iridescence

An early Persian jug, with arabesque ornament ; a small
dish, a vase, and a bottle, all fine and unusnal

Two early Persian dishes, and a small saucer

Three other dishes, similar

A number of fragments of similar ware

An Abbasside (?) bronze bowl, with rose and other orna-
ment

A silver Crimean medal, and 11 other medals, some 1in
silver

An early oil painting of the visit of the three Magi to the
Infant Christ, in good condition

Roman 1st Aeo of Nero (Janus reverse), Trajan, Hadrian,
Antoninus Pius, and others, some fine (8)

Seven large Colonial coins of Trajan, Antoninus Pius, and
others

Twenty fine small bronze coins of Tyre, Sidon, Heliopolis,
and other cities, some rare

Eighteen others, some of Tyre and Sidon

Ditto
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632 Two old shuttles, knife (dug up in London), old
puzzle in box, and old boot jack
633 Primer and shot flask, range finder, 2 pairs of scales, nut-
cutters, and bronze plaque
634 Eight old keys, tobacco stopper, and grater
635 Chinese ink well, mirror, pouch, coin, and 4 combs
636 Two pipe cases, 5 knife handles, silver buckle, jade buckle,
and 3 bangles
637 An old model of old London Bridge, in a case
638 New Zealand bone pendant, rare, and a ditto fish hook
639 An old American silk handkerchief in commemoration
of the Assassination of Presidents Lincoln, Garfield and
W. McKinley
640 A German hunting gun, exceptionally fine gold, silver and
wory wnlay, and pistol with carved stock
6404  Egyptian black stone fish with incised scales, 54in. long,
and a small alabaster seated figure of man, 4in. high
641 Egyptian alabaster statuette of kneelingspriest, 7in. high,
found at Sakkara
642 Painted limestone fragment, figure of man in relief, 7in.
high ; another fragment with inscription and figure
of Amen-Ra in low relief, 6in. high ; and another with
goat and kneeling worshipper in low relief, 7in. high
643 Small Egyptian head in ironstone, 1}in. high ; head of an
official in dark grey granite, 3in. high ; and another in
brown stone, 3}in. high
644 Painted limestone Isis and Horus, 4}in. high ; slate heart
scarab, 2in. long ; a part of a slate palette with car-
touche of Rameses ; a bronze scarab, 5 pottery scarabs,
and 4 faience amulets
645 Old Babylonian bronze figure of camel, 4}in. long, on wood -
W stand /’/
646 Bronze statuette of a king walking, wearing uraus and
beard, 22nd Dynasty, 7}in. high
647 Alabaster figure of a woman with wig, and in mummified
form, Ptolemaic, 9}in. high, and alabaster oil vessel,
3iin. high
648 Two Aragonite oil vessels of elongated form, early Egyp-
tian, 74in. and 8in. long, the first from the collection
of Sir John Maxwell
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649 Another, with rudimentary handles, 7}in. high ; a smaller
one of similar form, 4}in. high, and an alabaster saucer
with inscription, 4}in. diam.
650) Small vase in bright blue faience, 24in. high ; 2 green
faience cups, 4in. and 3}in. high, and a pottery vessel
with incised lines, all from Egypt
651" , Large terra-cotta vase with incised conventional decora- o
' tion, 94in. high, found at Meroé in 1912, MacGreW

collection

652 , Limestone carving of an Assyrian king seated upon a lion
and with cuneiform inscription, 9%in. high, \{“'I’IIEWM
eroded 15527

633 « Five cylinder seals in stone, from Babylon, Cyprus, e;/ | b

654" , Four Persian black stone seals, with incised decorafions,
from Nehavind, Persia, and a small glazed Persian E}L{/
with fish in design, 3}in. by 3}in.

655 Four Roman glass tear bottles, 23in. to 43in. high, and the
base of a Roman glass vase with silvery iridescence,
mounted on velvet pad

656 Roman terra-cotta lamp, small black pottery vase with
relief decoration, a glazed vase from Rhodes, and 2
other pottery vessels

657 Pottery lamp in the form of a ram with 3 legs, pottery oil
vessel with relief decoration, and a pottery head of a

lion
658  Terra-cotta seated woman with loose arms, terra-cotta -
5 draped woman with fan, and a terra-cotta woman's
head, 4%in. high sl

659 Bronze plaque, figure of a saint ; bearded and helmeted
bronze head, 2}in. high; silver reliquary, St. George
and the dragon in relief, dated 1828 ; a large onyx
intaglio, Ceres, and a red sard intaglio, Antinous,
mounted as seal

660 Five Egyptian Ushabti figures, 2 with hieroglyphics,
1 with fine blue glaze; and a large human-headed
scarab

661 Open bowl of 6th Dynasty, from Rustaffaell collection

662 Greek kylix, leckythos; small painted vase, and 4 small
archaic period vases

663 A quantity of terra-cofta heads, figures, lamps, etc.,
mostly broken
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664 A cliosonné vase
665 Very fine figure of an official, Chinese, Tang period

666 A pre-dynastic bowl, MacGregor collection ; a faience
ormament in form of lotus; a cone seal, 800 B.C.,
Rustaffaell collection ; red ware bowl, same period ;
a playing piece from the Fayorem, Page collection, and

1 other : (6)
667 A Greek red figure, cenochoe ; a Roman bowl excavated
near Canterbury, and a small vase (3)

668 A Tanagra statuette, a ditto lacking head and right arm,
2 terra-cotta heads, and a Roman lamp, excavated at

Colchester (5)
669 A Greek red figure, Kykix, with cover, rare, and a Greek
Kotyle (2)

670 A statuette of Thoth and ditto of Anubis, excavated at

Gurob by Prof. Petrie ; a green glazed bottle, and a
“ St. Meanas "’ flask (4)

@?1 /¥ A stone head of Osiris ;7 a small bottle, 2000 B.C,; a

. child’s bronze bracelet, 1600 B C., both Page cnllectmn

and a small vase
672 | x A finely engraved Etruscan bronze nurrw,,.;
673 A finely carved marble head, Greek, 400-300 B.C., Bll’Ch

collection
674 Part of marble statuette, excavated at Malta ; a terra-
cotta 2-handled vase ; a l-handled ditto, Bent collec-
tion ; a glass bowl (Kertch), and 3 archaic vases (7)
675 An archaic Greek statuette of satyr, rare, Fry collection

676 A Roman bronze armilla, Bradlebane collection: a
bronze Etruscan statuette, Bent collection, and a Greek

bronze cup, rare, Bent collection (3)
677 A Greco-Roman brenze statuette of Hermes, Bent col-
lection
678 Two Roman bronze rings, a “ key " ring, and a bronze
“ stamp "’ (4)
679 An early Greek decorated vase, 600-500 B.C., Hastings
collection, and 2 painted leckythos (3)

630 A red figure amphora, Greek
681 A Japanese carved red wood figure
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PICTURES AND ENGRAVINGS, BOOKS, &c.

Dutch School : A figure subject, and 1 other—A Dutch
sportsman, seated on a table, refreshing

Dutch School: An old speculative painting of a shore
scene with boats and figures

English School : A fine quality drawing of buildings, and
ships, etc., on a river

Dr. Jenner, M.D., and Dr. Harvey, M.D., the two famous
medical men, old engravings, framed :

An Old Maid’s Skull Phrenologised, aquatint printed In
colours, by F. C. Hunt, after E. F. Lambert, framed

Australia, Landing place, Sydney Bay, Norfolk Island, by
Allan and Wigley, 1855; and Canada, St. Thomas’s
Church, The Narrows, ete. ; St. John's, Newfoundland,
by W. Spreat, after W. R. Best, lithographs

Australia and Tasmania, a large collection of engravings
of well-known towns and ports (120), date circa 1870,
published by Virtue & Co.

The National Gallery of Pictures by the Great Masters,
containing 110 engravings in 55 numbers, with letter-
press and index, published by Jones & Co., London,
circa 1830

J. R. Planché, Cyclopadia of Costume, 8 parts, with 8
coloured and numerous other designs ; and Ferdinand
V. Hochstetter, Geologische Bilder, containing 14
coloured views of Europe, India, Switzerland, Tasmania,
Indian Ocean, African and Australian goldfields, and
1 other on minerals, with coloured plates, 1873

Dr. Wm. Harvey, the large engraving by J. Houbraken,
after Bemmer, 1739

Phiz, 28 illustrations by, depicting Mrs. Gamp, Mr. Peck-
sniff, Mr. Tapley, *“ Punch,” Martin Chuzzlewit, etc.,
Geo. Cruikshank, 7 illustrations, and 6 others

An old pewter whisky distiller

Farriery. The Gentleman’s Farriery, or a practical
tieatise on the Diseases of Horses, with folding engraved
plates, by J. Bartlett, Surgeon, 1759 ; also The Gentle-
man’s Pocket Farriery, shewing how to use his horse
on a Journey, 1 engraved plate, published at Gainsboro,
1804 2)
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Daniel Turner, Physician, Siphylis, A practical Disserta-
tion on the Venereal Disease, in two parts, with alpha-
betical index, published London, 1732, old calf ; also
Wm. Lawrence, Surgeon, A Treatise on Ruptures,
containing an anatomical description of each species,
published London, 1810, illustrated, blue boards  (2)

Plades’ Universal History, containing 53 ancient Maps and
Views of ancient Egypt and remains, Babylon, Noah's
Ark, Tower of Babylon, Palestine, Canaan, Camp of
Israelites, plan Solomon’s Temple, Persepolis, Nero’s
Palace, Persia, River Araxis, Sphinxes, Alexander’s
Conquests, ancient Italy, etc., etc., mostly engraved
by J. Basire ; also old map of Africa, published circa
1730, an interesting and rare historical work bound in
old calf and boards

A small old horn bleeding bowl

A fine old Irish silk Master Mason’s apron, beautifully
worked in Masonic emblems and raised metal embellish-
ments, and collar with metal emblem fixed, and 2 others

(3)

Old Songs (1429), Kentish Songs for Ladies, Songs for
Gentlemen, Pastoral Cantatas, etc., Social and Convivial,
mlscellanenus, New Songs in 1T84 Hunting Songs,
ctrea 1784, in old calf and boards, and Hudson's Comic
Songs, 1828 (2)

Arcana Fairfaxariana Manuscripta. A manuscript vol-
ume of Apothecaries’ Lore and Housewifery, nearly three
centuries old, used and partly written by the Fairfax
family, reproduced in facsimile of the handwritings,
published Newcastle, 1890, stamped calf

Louys Bourgeais, Midwife to Queen of France. The
complete Midwives' Practice enlarged, Containing a
perfect Directory or Rules for Midwives and Nurqe:.
also A full supply of such most useful and admlmb]:,
Secrets of Mr. Nicholas Culpepper, by J. Chamberlain,
M.P., and Rare Secrets Brought to Light by Sir
Theodore Mayern, Physician to his late Majesty King
Charles 1st, London, printed 1680, 3 books bound in
1 volume with 7 plates, bound in calf, a rare and
important medical work
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A collection of old prints relating to early locomotives

Ditto relating to natural history

Interesting prints and news-cuttings relating to inventions

Two large 18th century books on London, with numerous
plates, including one of Greenwich Hospital

Six old portraits, including one of Isaac Newton T&"rw

Old print of Hutcheson Bridge, Glasgow, showing progress
of work in 1832

0Old coloured print of proposed design for Nelson'’s column,
dated 1806, and a plan of Eddystone lighthouse, dated
1708

Old print of the grounds of Paisley Observatory, showing
astronomical apparatus, and another of the forces of
nature

An etching by Albert Diirer, in gilt frame, and a ditto, in
black frame

A very rare ditto, by Schongauer, 1465, in frame

An old oil painting on Erasmus, author of * In
Praise of Folly,” 1495

Pair of coloured prints—Princess Charlotte of Saxe
Coburg, and ditto—Prince Leopold, in old gold frames

MSS. AND BOOKS, &ec.

LORD NELSON AND LADY HAMILTON.
INTERESTING MANUSCRIPT CORRESPONDENCE.

An interesting collection of Historical Value, of original
MS. correspondence : (1) Lord Nelson’s holograph
letter to Earl Spencer, dated Naples, Oct. 9th, 1798,
signed * Horatio Nelson " ; (2) Lord Nelson’s holo-
graph letter to Mr. John Newry, Secretary of the Marine
Society, dated Merton, 3rd March, 1802, signed * Nelson
and Bronte ' ; (3) The Petition of Emma, Lady Hamil-
ton, to the Prince Regent, asking for some pecuniary
provision, “ Having now lived many years in the just
expectancy of remuneration . . . and sunk into Em-
barrassments, without a single extravagance . ..";
(4) The Ongmal Cabinet Minutes relating to the Act of
Parliament conferring upon Lord Nelson’s family a
perpetual pension, lands and title, an important collec-
tion

Y g T o

Bovi3le
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715

AUTOGRAPH COLLECTION.

A COLLECTION OF 2,500 AUTOGRAPH LETTERS

OF CELEBRITIES, MANY RARITIES

MANUSCRIPTS, DOCUMENTS, AUTOGRAPH LETTERS, &c.

716

1

o |
=1

718
719

r,tﬁ

SIR JOHN ROSS. A very fine 6-page letter written by

Sir John Ross from the Arctic, giving a first-hand
report of discoveries and experiences, an extremely
important account.

LIEUTENANT GREELEY (of N.E. Passage fame).

A portion of MS. of Greeley's book on Arctic Explora-
tion, together with 12 letters to Publishers concerning
same.

JOHN RUSKIN. A very fine series of autograph letters
FRENCH REVOLUTION. A very fine series of over

100 autograph letters and documents written and signed
by Napoleon Bonaparte’s famous Generals and Marshals,
together with his Ministers of State

written 1530, Cosmetics, Cookery, Malaria, Cholera,
Peste Dolors de Dente, ete.

j TZ{I‘ | v PRESCRIPTIONS. A collection of MS. Prescriptions,
b 2 k2

/qzl
(\u &

722

—— A similar collection, 17th Century, in Italian, to-

gether with an MS. of 1790, on Malaria, Delle Inter-
mittenti periodiche (2)

DE CURIS MORBORUM Variorum. An important and

interesting 15th Century MS., written in Latin, in its
original monastic leather binding, richly stamped ;
of considerable importance, mentioning the f-::-ilcnwmg
famous physicians: Mesue, Guarnerius, Montagnana,
Silanus, Joannes de Sta. Sophia, Hugoe Senensis, etc.,
with a t:ullu:(‘.tion of prescriptions at the cummmlcmnunt,
then De Cura Melanclioae, de potu, de lapide renum,
de provocatore menstruorum, de emoroidibus, de cura
catari, de ventosis, de emplastris, de fluxu sanguinis
narium, ete.

SIR JOSEPH BANKS. Hemingby Hospital, Lincoln-

shire. A quantity of MSS. relating to, with the original
MS. Account Book signed and certified at intervals by
Sir Joseph Banks, ete., 17921801
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724 1  JOHN LEE, Scientist. To Sir John Ross, re the meteoro-

=4 ==X Jogical curves of your Arctic Voyage. SYDNEY

HERBERT (Crimea fame), 3 letters and a note with

cuttings. DR. W. B. CARPENTER, On medical
matters, etc.

NEW ZEALAND and Australia. Official Acts and Bills
relating to the Administration, 1834-50, a rare collec-
tion

L/?ZG_‘ x MYSTICAL. An MS. of 1732, by C. Gilman (unpub-

lished), some Most Deep & Profound Mysteries of the
Invisible World, disclosed at Sundry Times and on
Various Subjects, together with an unfinished MS. by
JANE LEADE (Mystical Authoress), The Heavenly
Cloud now Breaking, 18th Century, extremely interest-

-]
b2
o

ing
v 727~ ASTROLOGIAE Judiciariae. Ysagogica et totius Divi-
' natricis, 1559, with numerous astrological designs and

tables in the text, very rare

728 POETIC. A 17th Century MS., written in a fine hand.
Poetic MSS. del ab. Riccardo Petroni, with a fine
drawing of a man’s head, in red, at end, with a long
inscription, complete with index, presented to the
Dante Society, London, by Kegan Paul

729 VACCINATION. A collection of rare pamphlets: A
Caution against Vaccine Swindlers by John Ring,
1816 ; An Answer to Dr. Moseley, A Defence of Vaccina-
tion, by John Ring, 1805; The Vaccine Scourge in
answer to Dr. Walker’s Jenneric Opera, 1815 ; London
Vaccine Institution for Inoculating and Supplying
Matter, 1825; An Improvement in the Pathology and
Treatment of Small Pox, 1838

J\?I}U . PERON'S VOYAGE. Aux Australes, 40 fine plates,

many in colours, with an Historique Atlas of large
folding plates

\f (731 "!}{ HAWAIIAN Dictionary, by Andrews ; Aboriginal Gram-

mar by Teichelmann and Schurmann ; Na Huahuati in
Bugotu language ; Gundungurra Grammar, and 4
others (8)

v 732 )  RAROTONGA. Te Tere No Te Tuitarere, by John

b

Bunyan, printed in Rarotonga, 1846, with quaint
woodcuts, probably one of the rarest specimens known

Q'-CLT:J.J 1
2 /’( 3)5)

’} 3

v N,
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734

2 736

v (737

738

a

l;/ ( ?3& AP PORT PHILLIP. Report of 1846; Tasmania, printed

in Hobart Town, 1862 ; Les Iles Hawaii; Crawfurd’s
Australian Natives ; Pacific Ocean Native Races,
Report by W. H. Flowers, F.R.S., a presentation copy
to Professor Huxley, and 10 others (15)

ZOOLOGICAL Results, New Guinea, Loyalty Islands,
and elsewhere, in 4 volumes, with very fine plates

) 7z ‘/ 735 \, AUSTRALIA. Eleven presentation copies of Scientific

Reports by famous scientists ; Anthropologie der Sud
See, by Finsch ; Brown's Botany of Terra Australis,
with botanical plates
BOTANY BAY. Early Transportation Song Sheet ;
Bills for Van Diemen’s Land Convicts ; and New South
Wales Convicts’ Returns; New Zealand Colonization
Bill ; Six early Transportation Acts; Old Hawaiian
Carvings and Clubs, etc., a parcel
PELEW ISLANDS. Keates' Pelew Islands, 1788;
Mitchell's Australian Expedition, 2 volumes ; Tuckey’s
Voyage ; Tracks of McKinley, with coloured plates ;
Wells’ Australian Gazetteer, and others on travel,
a bundle
MEDICAL. A case of early-medical manuscripts, books,
pamphlets, containing many rarities, autograph letters,
etc,
TRAVEL. A very large collection of 150 books on
voyages and travels, in a case, early works g&l}:,ma
s . e

I E 740 « HISTORICAL. A large collection of early pamphlets

\ 742

2 (4 ( 743 |

[

PETRUS MATHIOLUS. One of the earliest transcrip-
tions of importance of the Treatise of Petrus Mathiolus
of Sienna, a 15th Century MS. and the first containing
the Mathiolus De Memoria, containing several other
important MSS. and in a perfect state of conservation,
In a very fine original monastic binding

SANITA DI MONZA. The original MS. of 1576-77 of
the 10 Documents, together with the transcript,
L’Officio della Sanita di Monza durante la Peste degli
anni 1576-7

CLAY. An MS., an Essay on the Use of Clay in Archi-
tecture, with 18 hand-drawn, mostly coloured, illustra-
tions, from the earliest to the present time; The
Elaborately Laid Open Secrets of Modern Pharmacy,
1758 (2)

i, F = D \J‘..E""J_ -
plates, etc., containing some rare items ¢ 4 a0 o .
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SPORTING. An old Pheasant Shooting oil painting
MILITARY. An old oil painting of a Military General

FLORENCE NIGHTINGALE. A very fine autograph
letter, “ Should not you get out your advertisements
for your * Sick and Wounded ’ as fast as possible. .
But I have had so many to answer that I could not write
a Treatise at a venture. . . . I think with regard to
sending ‘ Goods or Money ’ to your sick and wounded,
we must wait to know what they want,” etc.

SWITZERLAND. A series of early coloured large views
NEEDLEWORK. Two early English panels
MEDICAL. Portraits, in colours, scientists, etc.

SLAVERY. The Anti-Slavery Reporter, and some rare
pamphlets .

ASTRONOMY. A 16th Century MS. with 10 pen-draw-
ings of astronomical instruments, a curious work, with

the text in German

paigns 1746-7-8, in Flanders, an important MS., with
lengthy description of the Battle of Lawfelt, July 2, 1747

VELLUM MSS. of the 15th Century, very finely written
with red and blue initials, in an old binding

HENRY PAYNE (Inventor, Conspirator and Author,
last person to be tortured in Scotland). A very fine
autograph letter of 1699 about an invention of his
. . . Thees vessels of my Invention will move either
by Sayles or Oares,”” with details of the models made to
demonstrate same, fine impression of the Seal

|
I
‘ ek ._z_.ﬁ_ﬂ__JY JOURNAL. Marches, Movements, Battles, etc., in Cam-
|

« MEDICAL. A finely written MS. of 1745, from a famous

Library. An unpublished learned Lexicon (Harvey,
Paracelsus, etc.). Recensus Scriptorum Celebriorum,
seu delectus Autorium libris et lucubrationibus suis
magis, in a fine binding

ALMANACK. A rare Almanack of the year 1487, printed
in red and black in Gothic type, of astrological and
medical interest, rare early woodcuts, the first Almanack
printed with the blood-letting cut, of the Magician,
Wenceslaus von Budweis, and the earliest known
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757

758

759

760

GERSON (John Charlier De) Opera, 1494, with passages
De Oculo, De Remediis contra pusillanimitatem, title-
page missing, but the British Museum copy lacks this,
too

MEDICAL. (JOHANNES (GORUS) DE S. GEMIN-
IANO), no copy in the British Museum, De exemplis et
similitudinibus rerum, libri VII-X., printed 1485,
rubricated with red and blue inlaid initials (books 1-6
wanting), with great medical interest, De visionibus et
somniis, etc.

Franciscus de Platea. Institutionum imperialium
argumentum, 1514, of medical interest, in a fine binding,
woodcuts, flower-ornamented initials, etc., printed in
red and black

Eighteen Theatrical Celebrities, Gaiety Stars, coloured
litho, with facsimile autographs, including Connie
Gilchrist, Fred Leslie, Florence St. John, Edward
Terry, Kate Vaughan, John Toole, Marie Lindon,
Squire Bancroft, Geo. Grossmith, Mrs. Stirling, Violet
Cameron

END OF SALE.



HURNITURE SALES

SALES BY AUCTION

OF
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pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
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again and resold at the discretion of the auctioncer.
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description, genuineness, or authenticity of, or for any
defaultor defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.
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Stevens's Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.
On TUESDAY, OCTOBER 21st, 1930.

At 1 o'clock precisely,

ON VIEW

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

*«* Pictures, Autographs, Manuscripts, efc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or implied.

4 MISCELLANEQUS.
OT
1 Three bleu du Roi vases, decorated in insects, flowers and
foliage in gilt (1 slightly faulty)
2 A very fine antique Chelsea figure of a boy holding
grapes, seated
3 A costly Indian plaque, 17}in. in circumference, embossed
with silver deities, on bronze base

4 An antique Louis XVI. chariot, with bronze and ormolu
figures, etc., on solid onyx base

5 Two antique Chelsea figures, and another

6 A unique document on vellum of the Marquis of Blandford

concerning legal proceedings, dated 1866
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7

8
9

10
11

12

13

27

28

A fine oil painting before the erection of St. Thomas’'s
Hospital, with figure subject, boats, etc., by Penry

A pair antique Chinese massive brass incense burners
with lacquer stands, and a ditto female head on stand

A fine walnut Sunderland table, 22}in. wide

CHINA, &c.

Six plates, blue and white Nankin, and others

Oriental teapot, Lowestoft decoration, and 2 cups and
saucers

Rare small Astill teapot, and an armorial plate and a
Dresden floral ditto (4)

Three Imari plates, and a Chinese floral ditto (4)

Old Chinese octagonal bowl with alternate powder blue
panels of flowering plants, etc. (faulty but very rare)

A Chinese Lowestoft teapot, a ditto basin, cup and 2
saucers (6)

Pair Oriental cups, with covers and stands

A large glass goblet and 2 other pieces

Set of table salts, 4 swans, and 2 ladles, and pair knife rests

Two large brass mortars and 2 pestles, and a pair brass
candlesticks

Three small brass mortars

Various pieces china and glass )

An exceptionally fine collection of 8 bronze pieces over 3,000
years old, from recent excavations im Persia, similar
pieces were shown in The Illustrated London News,
September 6th and 13th, 1930

A rarve collection of aeronaut medals, including James Sadler,
Montgolfier, Tunardi, etc., 6 in all, in glass case.

A coloured ballooning print, figuring P. Cornillot about to
ascend from the Village of Seal, near Sevenoaks, 1825,

drawn from nature, by W. Gauci, and prmte'cl_'by R

Hullmandel, in fine condition

4 ::/
11l

I

A Delft bowl of a rare type, painted with a scene of a ;;_l/_

wolf hunt, 17th Century

A 17th Century altar crucifix with finely carved figure ;f /. e

and mosaic cross and stand
A pair very fine 17th Century Persian brass vases, richly
decorated with turquoises ;

r

Koo o

/-

F .



28
30

31
32
33
34
35
36
37

39
40

41
42

43

44

46

47
48
49
50

51
52

5 First Dav

Pair of Chinese tiled earthenware figures of horses, Ming

A fine 21-in. T'ang figure of a warrior, with traces of
colour, and 2 ditto figures of horsemen

An ivory and bamboo Mah Jong set, in expanding cabinet

Four Chinese mutton fat jade cups

An Indian brass figure of a Buddha, and a smaller ditto

A very fine 17th Century Rhodian jar, coloured green and
beige on a cream background

An old Persian tile, with raised floral motif, 14in. square

Three old Bristol glass walking sticks

A very fine old Persian brass tray, centre depicting
marriage of Shah Mahmoud, with various inscriptions
as surround, 17th Century

A Scutari yataghan, in silver scabbard, blade damascened
in gold, a Caucasian silver yataghan, with very old
Damascus blade, and a silver sheathed Burmese dah

An 18th Century Italian bronze figure of Romanesque
goddess, on rouge marble base

A very fine Persian brass bowl, damascened silver, 17th
Century

Pair Georgian convex mirrors

Set of 3 bronze plaques, decorated classical figures, by F.
Barbedienne (signed), bronze sculptor of Empire period

Pair of old Chinese carved bamboo vases, Persian lacquer
vase, wood tobacco jar, and old Chinese bronze koro
and cover

Pair of Arabian brass bowls, ditto bowl and pair ditto
vases, all of Arabo-European era, 15th to 17th Centuries

Finely worked buhl and tortoise-shell plaque, a Chinese
serpentine teapot, and a Canton enamel tazza

An English needlework sampler, framed and glazed,
dated 1820

Old ditto, dated 1826

Earlier ditto

Very fine old English needlework picture, in frame

Queen Anne silk and silver thread floral picture, old
English printed linen motto, and an old needlework
picture

Two Queen needlework panels, framed

Old English needlework panel, showing episodes in life
of Robinson Crusoe, and a framed ditto
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53

54

15,
56

75
76
77
78

Antique Persian silver amulet, inset with turquoise stones,
a silver plaque depicting angel and worshipper at an
altar with dove of peace between, with Greek signature
but Turkish hallmark, very interesting, and 2 Russian
silver fish

Pair old Persian pen boxes, old English trinket box, with
portrait of a lady in the style of Queen Anne pathd
on mother-of-pearl in lid, old pack of playing cards, old
porcelain pot hid, and 3 brass ash trays

A 17th Century brass tray, figure subjects

Old Oriental crimson silk robe, with silver thread deco-
ration

Circular Vernis Martin box, 5 painted snuff boxes, Chinese
bronze ditto, enamelled miniature of William IV., and
ormolu-mounted Dresden powder bowl, designed as
watch

A Turkish coffee table, with folding stand

Pair etchings on silk—New Forest Scenes

Ackerman print—The Arrival in America

Framed water-colour—Windsor Castle

Pair old oil paintings—Near Exmoor

Pair Indian colour prints, dated 1820

A finely carved ivory Japanese fan, old beadwork banner
screen, ditto necklet and bracelet, metal bracelet, and
printed handkerchief

Two mechanical lantern slides, and a lens

An old microscope, Cary, London, and fittings, in case

A rare old painting on glass, Ship John's of Wisbeach,
Daniel, King Commander, Passing Flushing, 1846

A rare print—Early New Zealand, shipping scene

Six old Baxter prints, framed

Commemoration portrait, Nelson, 1798, and a wax por-_
trait, framed

A finely decorated silk kimono

—,

Three rare silhouettes, on glass—Ships of war, IIEI.IIlf':d 4 fﬂ :

A large musical box, 12 tunes, perfect order

A small antique bracket clock

An old Sheffield teapot

A Chelsea china figure, Minerva, gold anchor mark
Two coloured sporting prints, H. Alken

A finely decorated china plate and scent



79
80
81
82
83
84
85

87
S8

89
90

93

106
107

108
109

7 First Day

A magnificently carved ivory tankard, of unusual size

An old portrait, in old frame

A ditto

A fine old brass lantern clock, Ed. Moore, Oxon

An old Sheffield coffee-pot

An old Sheffield teapot

An old Sheffield oval dish

A 5-bar South African medal, Victoria ; a 2-bar ditto,
Edward VII., North-West Frontier and Tirah, 1897-8,
Afghanistan, N.-W.F., 1919 and 1914 to 18

Territorial Efficiency medal, Police medal, George V. for
Bravery in the Field, Iraq, and 3 Great War

An old ivory necklace

Two rare old prints, Locke, 1791

A fine old Bohemian glass bowl and cover

An old inlaid bookcase

A cloisonné vase, and a bronze ditto and stand

A pair of finely cut crystal glass lustres

A fine quality lever carriage clock, mn case, and key

A Persian damascened shield, and a ditto helmet

A Persian chased steel helmet and shield

A fine Turkish hookah

A large embossed brass hall lantern, fitted for electric
light, and a small ditto

A French 8-day clock, with 24-hour dial, in leather case

Three old Chinese paintings, on wood panels

A Chinese carved soapstone panel, 11in. by 8in., on carved
wood easel

A 12-in. bronze figure of a man standing on a rock

A fine pair of 14-in. early cut-glass lustres

Set (of 4) old Italian caricature prints, in colour, and 2
antique frames

A model 8-oared galley, made from the wreck of the
“ Royal George,” sunk off Spithead, 1782 ; a tortoise-
shell model junk, and a ditto rickshaw

An old patchwork quilt cover

A fine Satsuma porcelain electric table lamp, with painted
silk shade

Three ivory boxes, 23in. diam., carved animals on lids

An old Persian inkstand with gong, on ram’s horn mount,
and a carved ebony inkstand
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110
111
112
113
114
115
116
117

118

122

12¢

124
125
126
127

128

129

130

131

132
133

A tapestry panel, 56in. by 36in. ; subject—A Boar Hunt
(Flemish reproduction)

A companion panel

A ditto

Pair of 12-in. bronze and cloisonné vases

An early Victorian filigree gold brooch, set with peartls,
and earrings to match

A bronze and cloisonné electric table lamp, with shade

A carved rosewood fire-screen, with tapestry panel

A 3-ft. ebonized mahogany boudoir writing table, with
leather top, fitted 6 drawers, on cabriole legs

A Friesland hood clock, circa 1630, in perfect order

ANTIQUE FURNITURE.

A set of 4 mahogany Chippendale chairs, carved ribbon
backs, cabriole legs with ball and claw feet, with leather
loose seats

A 5-ft. 11-in. by 2-ft. 53-in. Chippendale cabinet, enclosed
by 2 long lattice pattern glass doors, with drawer at
bottom, and square legs

An inlaid satinwood pedestal, with ormolu mounts and
marble top

Oak corner cabinet, in 2 parts, upper and lower parts
fitted shelves, enclosed by panel doors

A mahogany 4-ft. 2-flap oval dining table, on club feet

A 3-ft. 6-in. oak gate-leg table

A 3-ft. 8-in. satinwood cabinet, 2 panel doors, enclosing
drawers and shelves

A 2-ft. 6-in. Queen Anne dressing table, with club legs,
fitted 3 drawers

A small mahogany chest of 2 long and 2 small drawers,
2ft. 6in. high by 2ft. 4in. wide

A 2-ft. 9-in. mahogany Chippendale chest of 4 long
drawers

An antique walnut swing mirror, on shaped base, fitted
3 drawers

A ditto (larger), on square base

A miniature mahogany cabinet, 2 panel doors, enclosing
drawers



- First Day

134 A 2-flap rosewood work table, fitted with 2 drawers and
pull-out container

135 An antique mahogany 2-flap table, on tapered legs, fitted
with drawers

136 A small table, with serpentine shaped fall flaps, fitted
drawers, on tapered supports

137 A mahogany dwarf cabinet, on stand, lift-up top, fitted
drawer and cupboard

THE SECOND PORTION OF THE COLLECTION OF
FURNITURE, &ec.

The Property of a Collector.
(Without Reserve.)

138 Magnificently carved wood eagle, on base, 3ft. high

139 Two pinewood seat-backs, carved coats of arms, one
dated 1731, from St. Michael’s Church, Southampton

140 Set of 6 Hepplewhite chairs, with loose plush seats

141 Chippendale style winged armchair

142 Antique gout footstool

143 Italian marquetry dressing table

144 A handsome 6-ft. French black and ormolu china cabinet,
with Sévres plaques, 2 glazed doors

145 Antique' French marquetry chest, of 3 drawers, 2ft. 6in.

146 Antique green lacquer corner cupboard, 3ft.

147 A 4-ft. rosewood sofa table, on 2 pedestals, with claw feet

148 A 3-ft. 6-in. antique mahogany bureau with fall-down
flap, 3 long drawers and pigeon-holes

149 A 2-ft. 7-in. glazed showcase, on 4 legs, fitted with drawer

150 A 3-ft. antique mahogany-top round table, tip up, on
tripod feet

151 A 3-ft. B-in. antique mahogany bookcase, with lattice

doors, cupboard and cellarette under

152 A 2-ft. 2-in. antique mahogany table, club feet, and fitted
with drawer

153 A 7-ft. Chinese blackwood cabinet, elaborately carved
with dragons, etc., fitted with drawers, cupboards and
shelves, in 2 pieces
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154 Unique Queen Anne corner cupboard with sliding panel, |
cupboard under, fitted with shelves in red lacquer
8ft. high

155 Handsome French music cabinet, walnut, ormoln mounts, /& 7.
decorated blue Sévres plaqucs 41t. hlgh /
156 A 4-ft. white and gilt Adams table, with Sienna marble 4/- o

top
157 A 3-ft. 3-in. mahogany bow-fronted chest of 4 drawers, JH".u
oak lined
g+ 158 A large carved antique oak chest, iron bound mmde ith A‘" S
2 handles, early lock and key —
159 A 3-ft. 6-in. antique mahogany bureau, with fall-down s

"Q A
flap, fitted with pigeon-holes, etc., and 3 drawers under, 3
brass drop handles

160 Antique chest of 3 long and 2 short drawers, brass handles, 3 3[- |-
3ft. 5in. Reih!

161 An 8-ft. Georgian mahogany pedestal sideboard, fitted with , / ' o ; -
6 drawers and 2 cupboards, with cellarette, brass rail at

back
The Property of a Lady, deceased.

162 Set of chemical weights, in wooden case, from 2 milli- R/ T{uj‘-/!t
grammes to 20 grammes

163 Ditto 4)- Recks
164 A velvet hanging, 12ft. by 6ft., of beautifully decorated A/ _,;/
Japanese sequined figures /g/ f
165 Early decorated and interesting old Persian papier maché
box 4 .nm b
166 Twelve fine antique plated silver wine labels, and 2 /j
urinometers ¥/- -'L,M:;;,é;w{;
167 A pair of cloisonné enamel finger door plates o
168 A fob chain and seal, and rolled gold hunter wat N; / J,HZ?’

excellent going condition O/ Adpar-

An  interesting parcel of old autographed letters and
.. Mpapers from well-known persons
¢+ Ditto

Ditto %

A very fine silver gilt copy of an early anhsh mpmtmg
spoon, hall-marked and finely engraved /

I"'
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175

176
177
178

179
180

181

182

183
184
185
186
187

188
189

190
191

192
193

194
195

11 First Day

Two very fine pairs of pierced Georgian sugar tongs, all at i/:. -

A pair of very early sugar or sauce ladles, hall-marked
Dublin, 1759, all at f

Another pair with scroll ends, hall-mark of London, 1763,

all at /:?L B0 e s ,,r(
A pair of old silver pepper pots, and ditto mustard pot, /N /
with glass liner 197 ‘_.u.&ﬁ )
An enamelled gold, pearl and onyx mourning brooch, ;md, Y

a gold-mounted agate pendant P
A finely chased gold pen and pencil case, with seal at top #¢ B ~p
An enamelled gold and pearl locket, containing a miniature

painting .
A George II. 2-guinea piece, in practically mint state, , /

neatly mounted as a pendant i : "/”’r{" Ruunsll
A keyless gun metal watch on bow brooch, paste buckle,

ditto slide, silver ditto, pair of enamelled solitaires, and /77/- e

a gold ring shank and a cross, set with one garnet, in

small leather jewel case, with tray
A gold expanding bracelet, set with cabochon and fine 9_/ i I 4

garnets, and a ditto bar brooch, in case

o

[y -

A graduated fine pink coral necklet, in case ;.g/-f - ;
A fine imitation pearl necklet, with diamond snap ,H_ A A
A ditto, with diamond and ruby snap siin)

A 3-row imitation pearl necklet, with 4 gold and real _{J/,_
pearl mounts, and a pair of imitation pearl earrings, in
a purse :

A pretty gold ““ Comet ™ brooch, set with fine brilliants 55/, [T e

A gold expanding half-hoop bracelet, set with 3 fine large i3 /ré‘ |- Pkt
brilliants and 8 sapphires, in case /

A brilliant and sapphire half-hoop brilliant ring ;_;ﬂ_i-_.--.r"._ Lo

A fine platinum expanding bracelet, set 7 large pearls and’ 1
30 rose diamonds, in case

-'r__.s“'fa A
A brilliant and sapphire cluster ring, with brilliant 5/;/{,, /\,W?

shoulders
A platinum expanding civele bracelet, with 7 large pearﬁs,/?. A
and about 40 fine rose diamonds, in case /
Twelve silver tea spoons, fine, leaf-pattern design /#/~ «Tolols 1 v
An expanding platinum bracelet, unique design, wilh trefoil e / / G
centre, set with fine brilliants, and one pink, one black, and R |
one white pearl, in case DTS T
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196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207

208
209
210

211
212

A platinum Latin cross, formed of 16 fine brilliants, in,
platinum necklet A5

A gold and coral sautoir, with coral and gold filigree clasp,
and 4 pendants 2 ,J £

Twelve electro-plated apostle tea spoons

A single-stone diamond scarf pin, in case

A pearl and enamelled gold-mounted locket-pendant,
with miniature

A pearl and rose diamond pin, small diamond ring, gem
ring, and a gold locket with Irish harp and shamrock
design (4)

Gold pocket case for sovereigns and halves

A triangular oxidised silver Masonic watch, set with a
sapphire, the face of mother-of-pearl, with Masonic
signs for the hours, in perfect going order

Butcher’s roll-film reflex carbine camera, 3} by 2}, Aldis-
uno F/7-7 anastigmat lens, almost new condition

A platinum diamond boat-shape half-hoop ring, set with
fine brilliants

A ditto

A specimen set of English coins, dated 1902, in red
morocco case (see Press report enclosed), £5, £2, {1,
10s. in gold, 5s. to 1s. in silver

A steam pressure gauge

An 18-carat gold double albert kerb

A gentleman’s highly finished §-plate kevless lever watch,
compensation balance, in heavy plain 18-carat gold
demi-hunting case, by Jay, in perfect going order

A gold-mounted tortoise-shell lorgnette

A lady’s niello-work ditto

SILVER, SHEFFIELD PLATE, &c.

The Property of a Collector.
(Wiathout Reserve.)

A 9-in. Sheffield salver, on raised feet

A small Sheffield toasted cheese dish, with lid and handle

A small Sheffield dish cover, with crest, and a Sheffield
chocolate pot

A rare Sheffield taper holder



217
218
219
220

221

222
223
224
225
226
227
228

229
230

231
232

233

234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246

247

13 Farst Day

A pair of Sheffield coasters

A pair of ditto, and a pierced Sheffield coaster

A Sheffield snuffers, and tray

Boat-shaped Sheffield snuffers tray, and Sheffield snuffers

and tray
A Sheffield chamber candlestick, ditto beaker, and a
plated cover (3)

An 8-in. Sheffield salver

A George I11. (1774) silver tankard, 13}oz.

A silver tankard, 13o0z.

A Victorian silver teapot, 241oz.

A Victorian loving cup and cover, 520z.

A 6-in. square Victorian silver tray, 5oz.

A George I11. (1776) Irish silver loving cup, by Matthew
West, Dublin, 140z.

A Victorian silver 3-bottle cruet

A pair of George III. (1800), plain oval mustard pots,
with liners, by P. B,, A. B., and W. Bateman, 9loz.

A Sheffield-plated cream jug

A pair of 9-in, William IV. (1837) silver upright candle-
sticks

A George 111. (1778) 6}-in. silver loving cup, 13}o0z., by
William Eley

A George I11. silver cream jug, 4oz.

A George 111. ditto, 4}0z.

A George II1. silver helmet ewer-shaped cream jug, 23oz.

A George I1I. silver cream jug, 4oz,

A George 111. ditto, 230z,

A silver hunting flask, 4}oz.

A pair of Queen Anne rat-tail silver spoons, 1712, 3}oz.

A silver mustard pot, with liner

Twelve Victorian silver table spoons, 3loz.

Twelve Victorian silver dinner forks, 290z.

Six George III. silver table spoons, 130z. 5dwt.

Six Victorian dessert forks, 8loz.

Two Victorian silver table spoons, and 2 sauce ladles,
7}oz.
A pair of George III. silver gravy spoons, 7oz.




First Day 14

248
249

250
251
252
253
254
255
256
257

258
259

A Sheffield-plated inkstand and taper holder, with cut-
glass bottles, scroll edge

A Shefhield-plated wire work sugar basin, with blue liner,
on square base

A silver-plated cream jug, and a mustard pot

A pair of silver-plated pepper castors, and a pair of ditto
mustard pots

A silver-plated sugar castor, and a ditto wine strainer

Two silver-plated butter dishes

A pair of Sheffield-plated coasters

A Sheffield-plated wire pattern taper holder

A small Georgian mirror, in gilt frame

A papier maché box, beautifully decorated in mother-of-
pearl, interior fitted with 6 boxes, containing a number
of mother-of-pearl counters

Two antique knife boxes

A large bronze koro and cover

GLASS.

Three old English cut-glass water bottles

Six cut-glass rummers

Eight rummers

A cut claret jug, and an engraved decanter

Two cut-glass decanters

A Waterford decanter

A rare divisioned liqueur decanter

A Waterford waiter

A pair smaller ditto

A pair ditto

A set of 3 heavy cut and moulded dishes

An old cut-glass fruit dish, ditto container for caddy, 5
glasses, and tinted goblet

A pair of 2-ft. Chinese vases

A pair of 17-in. ditto

A 13-in. Satsuma plate, finely decorated, and 3 Oriental
ditto
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15 First Day

The Property of a Collector.
(Without Reserve.)

Green of Lambeth brown ware flask, another ditto, and
Doulton jug

Bluejohn vase, 6in.

Rockingham china basket, blue and floral

Three copper lustre jugs

Black Wedgwood jug, pottery jug, and brown ware figure

A 13-in. blue and white Delft plaque

Scale blue and floral china vase, and a blue and white
floral Worcester vase

Venetian cup and saucer, figures and view, and a Daven-
port cup and saucer, roses

Sunderland jug, ship and verse

Old Coalport jug—Figures, Ralph Burgess, 1832

Dilwyn Swansea floral jug

Colebrookdale floral vase

Small white Chelsea figure, and a ditto French coloured
figure

Newhall jug and cover

Fine 14}-in. black Wedgwood bust of Pope

Four 9-in. Oriental plates

Polychrome Delft plate, Staffs floral plate, Dresden plate
and Oriental plate (both damaged)

Blue and white 17-in. Nankin dish

Blue and white 18-in. Spode dish, rural subject

Cloisonné 11-in. plate

Three early 11-in. oval Wedgwood plaques, brown ground,
raised white figures

Pair handsome 12-in. French china (Paris) vases, floral
and gilt

Pair of 5-in. white Chinese vases, with coloured figures

Pair 14}-in. soft paste blue and white Chinese vases, Greek
key pattern

Hochst 84-in. china jug, with exquisite floral decoration
Silver lustre 6-in. jug, landscapes in black

Continental china pedestal, floral decoration, and gilt cup
and saucer
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Rare Chinese 121-in. mottled pottery vase, on carved
wood stand

Old Derby tea and coffee service (27 pieces), handsomely
decorated

Chamberlain’s Worcester 14-in. green and gold vase, with
decorated panel, “ Jacob covenanteth with Lavan for
Rachel ”

A blue and white 6-in. Worcester mug, marked

Pair 10-in. Derbyshire spar candlesticks

An 18-in. 2-handled majolica vase, on carved wood stand,
from the Ranelagh Collection

A pair 3-ft. 8-in. Chinese famille verte handsomely deco-
rated vases, with kylins (1 damaged and riveted, the
other perfect)

Antique barometer

Papier miché inkstand, with 2 bottles and 2 small round
trays

Strikg}g bracket clock, in oak case, by Cooke & Kilvey,
Calcutta

Bisque clock

Small antique clock, verge movement

Two pairs brass candlesticks

Pewter tappit hen, chalice, beaker and tankard

Four brass candlesticks, and a small brass bowl

Miniature on ivory, in ormolu frame—Gentleman

Bronze tazza, from the Strawberry Hill Collection

An 18th Century bronze plaque, in papier maché frame

Copper warming pan, wood handle

Pair antique Norwegian 3-light brass girandoles

Pair 7}-in. cut-glass lustres, and a single 11-in. ditto

Convex circular mirror, in gilt frame

Papier maché round top table, rural scene

A 7-day hanging clock, in mahogany case

Bronze figure on marble stand—Fisherman

Two pieces carved Chinese crystal, and 2 Chinese jade
mouth pieces

Mounted stone cameo, Roman head, brass butcher’s badge
and brass badge

Two 15th Century finely carved marble heads, in relief

Coloured wax medallion, signed Flaxman, 1789, Lady
Curzon, from the Turner Turner Collection, Beaulieu,
in box
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17 Farst Day

Finely carved and coloured meerschaum pipe, dated 1820,
in box

Japanese carved inro, and shagreen ditto, in box

Old round cardboard glazed box, with cut paper flowers
in colours as bouquet, in box

Three Japanese ivory netsukés, in box

Three ditto, ditto

Four ditto, ditto

Three Japanese netsukés (various), in box

Small ivory bust, Frederick the Great, and 3 small
Oriental ivory carvings, in box

Five smelling-salts and scent bottles (various), in box

Small ivory box, and 10 pieces carved ivory (various), in
box

Five ivory toothpick and patch boxes (various), in box

Carved nutshell rosary case, 5 Chinese carved peach
stones, tiny Chinese wood carving, Mandarin, and 4
articles (various), in box

Bronze plaque (floral), bronze plague—Man, small 18th
Century bronze on wood base, of the Madonna, round
bronze mythological plaque, in box

Two Chinese chopsticks, in cases; Japanese copper
inkpot, pair horn lorgnettes, and shell spoon, from Vigo,
in box

Japanese round lacquer box, and 4 other boxes, in box

Two round turned wood snuff boxes, in box

Three round snuff boxes, various, one dated 1851, in box

Pictures.

A fsmall oil painting on panel—Figures of boys, in gilt
rame

An oil painting—Shepherd, in gilt frame, by Rosa di
Tivoli

An oil painting, in gilt frame—Seascape

A small Dutch painting—The Card Players

An early Italian oil painting, on panel, in gilt frame

An early ditto—Figures, framed

Framed wool-work picture, Ship, 22in. by 16in.

Framed oil painting, in papier miché frame, Beatrice
Cenci, 21in. by 17in.
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Antique silk needlework picture, floral

Antique ditto, in gilt frame, black and gilt glass

Wool-work picture, in gilt frame, black and gilt glass,
dated 1814

Japanese glass picture

Old Dutch water-colour—Pastime, in antique frame

Oil painting—WTreck, in oval gilt frame

Mezzotint engraving, in rosewood frame, after Hy.
Morland—The Unlucky Boy

Pair engravings, printed in colours, in massive gilt frames
—Antony and Cleopatra

Framed oil painting—Interior with figure of man and
dog, genuine work by W. Shayer, Senr.

Large oval oil painting, 4ft. by .5ft male portrait, attri-
buted to Sir Peter Lely, from Sir Stephen ILeech,

K.C.M.G., Collection

011 pamtmg, in gilt frame—Poultry, 22in. by 16in.,
by Weenix, signed

Oil painting, in gilt frame—Fishing, 28in. by 23in., by
George Morland

Coloured engraving, in massive gilt frame, with crown,
Coronation of George 1V., 16in. by 19in.
Coloured engraving, in gllt frame, black and gold glass,
Henry VIII. and Catherine of Arragon, 27in. by 21in.
Small Dutch painting, on copper, in carved gilt frame,
interior—Fruit Seller, 9in. by 12in.

Large water-colour drawing, in gilt frame—Whitby
Abbey, by Witherby

Oil painting, in oval gilt frame-—Male portrait by Sir
Godirey Kneller, 2ft. 4in. by 2ft.

Oil painting, in gilt frame—Horse in stable, signed J. F.
Herring, Senr., 1852, 1ft. 10in. by 1ft. Sin.

Dittu—Farmyard scene, signed J. F. Herring, Senr.,,
1848, 1{t. 7in. by 1ft. 2in.

Early Dutch oil painting, in carved gilt frame—Man seated
in chair, 19in. by 16in.

Early oil painting, on panel-—The Visit to Emmaus, 19in.
by 13in.

Oil painting, in carved gilt Florentine frame, of lady, 17in.
by 14in.

Dutch oil painting, in gilt frame—Fruit, 28in. by 22in.
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19 First Da :
_ §
Valuable antique oil painting, on panel-—The Armoury, /

in black and gold frame, 2ft. 9in. by 1ft. 10in., attri-
buted to J. Van Kessel 4 :
Early Italian oil painting, on panel—Virgin and Child and
two women, in massive gilt frame, 20in. by 17in.
Ditto—The Nativity, 18in. by 15in.
Oil painting, unframed—The New Forest, by C. Shayer,
signed, 3ft. by 2ft.
Large water-colour drawing, in gilt frame, interior—
Family Group, by W. Pickering, 2ft. 4in. by 1ft. 9in.
Water-colour drawing, in gilt frame, interior, by Catter-
mole, signed, 17in. by 12in.

Valuable oil painting of lady, in black frame, of the period,
Sir Godfrey Kneller School, 2ft. 5in. by 2ft. lin.

Companion picture of man in armour, in similar frame,
2ft. 5in. by 2ft. lin.

Antique Dutch oil painting, in gilt frame—Fruit and
Flowers, 1ft. 8in. by 1ft. 4in.

Coloured sporting print, in black frame—Gamekeepers
Returning, by C. Hunt, after S. J. Jones, 19in. by 16in.

Oil painting, in gilt frame—Greek Ruins, by W. Muller,
signed, 22in. by 14in.

Valuable large Dutch oil painting, in gilt frame—Village
Féte, Teniers School, 3ft. by 2ft. 4in.

Large oil painting, in gilt frame—Still Life, signed T. B.,
1878, 3ft. by 2ft. 4in.

Pair wvarnished colour prints, in gilt frames—Derby
Winners, after J. F. Herring, by C. Hunt, 16in. by 12in.

Large unframed oil painting-—Military Caravan in Storm,
3it. 6in. by 2ft. 4in., Pieter Van Bloemen

Pair valuable aquatint engravings, in black frames—Boys
Playing at Peg Top, Boys Playing at Marbles, aqua-
tinted by F. Jukes, engraved by R. Pollard, after R. M.
Payne, 21in, by 17in.

Small oil painting, in gilt frame—Coast Scene, by G.
Morland, 8in. by 8in.

Small oil painting, in gilt frame, by O’Connor—Landscape

Valuable oil painting, in gilt frame, by Parmigiano—
Supplication, 2ft. 6in. by 1ft. 4in. '

Water-colour drawing, in gilt frame—The Jester, by
Cattermole, 15in. by 13in.
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SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, OCTOBER 22nd, 1938,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

Curious old dagger, with 2 blades

Old thrusting sword, with 3 blades, damascened with
silver

Fine old flintlock gun, silver-mounted, damascened with
gold, inlaid with mother-of-pearl, etc.

Two old matchlock guns

Six old daggers

Nine old axes

Two curious iron maces, with animal heads on the end

Old apparatus for manipulating dangerous chemicals,
and earliest periscope marked on plate (provisional
patent, etc.)

Section of a petrified branch of a tree, engraved in centre,
“ Mer de Glace "

Early kaleidoscope, on stand, in working order, the
interior turned by a screw to produce variations of the
same design

Old telescope, on stand
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Bird warbler to imitate bird notes, Freedom of the City
of London certificate, dated 1849, curious match box,
and quill pen-cutter

An 18th Century flageolet, by Bainbridge & Woods,
silver mounted

An old zither

An old carved wood Japanese figure

Shark’s tooth sword, and native piano

An antique carved wood animal figure

Model of Sclomon Islands canoe

West African figure of woman and child

Two old Peruvian bronze figures (16th Century)

Engraved ostrich egg, and 6 Meleagrina shells

Fragment of stone carving, from Indian Tope, and small
bronze figure (Phallic)

Two old shagreen cases, folding fan, and 4 other items

Six old Russian ikons, reliquaries, etc.

Two miniature books (Bible and Koran)

Old wooden box, with silver medallion of Hexham Church
(dated 1735)

Official seal of Algerine Consul-General to Gibraltar

0Old wax model of itinerant seller of chap-books, etc.

Three finely painted china plaques

Two old specimens of straw marquetry, in form of furnish-
ing items

Chinese ceremonial ring (Pi) in steatite (Ming period)

A fool’'s bauble (17th Century)

Fourteen old coloured prints of scenes in the South Seas,
etc.

Series of 8 water-colour drawings, by Paul Braddon, of
scenes associated with the life of Sarah Siddons

Old water-colour drawing of Rowland’s Farm, Jordans,
the home of William Penn

A very fine inlaid straw-work box, and another (A.F.),
made by French Napoleonic prisoners of war

Antique carved slate portable altar, very rare

Collection of about 100 rubbings, from old English monu-
mental brasses, many with pedigrees attached

Transactions of the London and Middlesex Archaological
Society, numerous plates and woodcuts, vols. 1-4
(except part 3 of vol. 4), vol. 1 half morocco, remainder
In parts as 1ssued, 1860-72, scarce
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23 Second Day

Niello silver Russian ikon, 17th Century, rare; another
carved boxwood, in chased silver gilt case ; a carved
mother-of-pearl pilgrim’s badge, and a ditto, baptism
shell ; these were exhibited at Church Congress Exhibi-
tion, Cheltenham, 1928

Pair of morocco wood clogs, inlaid mother-of-pearl ; a
ditto drum, and a nest of Burmese lac boxes and trays

Bronze commemorative medallion, equestrian portrait of
Charles I., a carved wood roundel, bust of a lady, and
a carved oak 17th Century figure

Thirty old 17th and 18th Century parchment deeds

Italian mirror, in silvered frame ; Loo-choo red lac tray
papier maché card tray, ditto inkstand, and a carved
Norwegian box

Box of antique and medi®val pottery, china, etc.

A 17th Century hammered brass alms dish

Oak toilet mirror, spiral supports and bevelled plate, and
a low oak stool

White rhinoceros horn knobkerry, 26in. in length

Two green stone adze heads

Two pieces of green stone, and piece of blood stone

Rare Maori tribal paint spreader

Large Georgian curved powder horn

Four old Chinese rice paper paintings of insects

Four Tanagra heads, and a bronze horus

Patagonian clay figure, and 7 early Indian soft stone
carvings

Six obsolete obstetrical instruments, and case of surgical
instruments

Four Indian brass bowls, Roman brass lamp, and brass
Dutch baker’s lamp

Three small Celtic crosses

Dr. Robert Hardwicke, a fine old print, in original frame,
of this famous medical celebrity of Wisbech

Rare old Dutch medical advertisement of Doctor
Dooreflacy

Finely carved wood Buddha on lotus and snake base

Antique medical cabinet

A 17th Century iron treasure chest, with exceptionally fine
whole lid lock :

A 5-drawer cabinet, containing a collection of birds’ eggs
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A G-drawer cabinet, containing a collection of butterflies,
etc.

A 9-drawer cabinet, containing a collection of butterflies
and eggs

A collection of insects, in small glass case

Two carved coco-nut drinking cups

Three old copper, and 2 leather-covered powder flasks

Three sets of guinea scales, and 2 antique scales and
weights

Three antique wine strainers

Curious carved bone figure

Five tusks

Native drum, and 2 small ditto
Georgian coach road measuring wheel
Eight native bracelets

Four rare Tibetan knives, and 1 triple and 2 single Indian
katars

Boatswain's whistle, hall-marked silver

Small oblong gilt cross-belt plate, Scots Greys, George 111.,
rare

A George III. silver gorget, with Royal cypher and
thistles, 42nd Regiment, rare

A George III. copper gorget, French brass gorget with
silver eagle, and a Georgian belt plate

A very fine model of early Victorian barouche in case ; this
model 1s in perfect condition and detail, and complete with
whip, leather aprons, lamps, nosebag, elc.

Pair of old wooden decorated Chinese dragons
Model of 2-masted barque, in case

Set of early horse bells, and 2 leather-mounted horse
brasses

Stall plate of Donald MacLeod, Esq., Lt.-Col. in the
service of the East India Company, Companion of the
Most Honourable Order (Military) of the Bath, nomi-
nated Oct. 14th, 1818

Two native ivory war horns
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SAMOAN ETHNOGRAPHICAL ITEMS.

From the Collection of the late Mr. S. J. Gray, who married Chief’s
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daughter of Savait, Samoa.

Melon headed club, another, and large club, all from
Savaii

Two war clubs, and axe-shaped club, lettered Puleitu

Three horse fly whisks, from Savaii, and feather whisk,
from New Guinea

Four walking sticks

Chief’s and Chieftainess’s woven dress, and 2 tails

A girl’s woven dress jacket for festivals, and a loin dress

A richly decorated tappa cloth, 6ft. by 3ft. 9in.; and
another, 5ft. by 4ft. Gin.

A ditto, Gft. 6in. by 5ft. 3in. ; and a ditto, 5ft. 3in. by 5ft.

A ditto, 4ft. 6in. by 3ft. 9in.; and a ditto, 4ft. 6in. by
3ft. 3in.

A ditto, 5ft. by 4ft. ; another, 6ft. 6in. by 3ft. 3in. ; and
an 8-ft. girdle

Four woven palm leaf fans, 9 carved combs, and a large
tortoise-shell comb

Bundle of tappa cloth, in various processes of beating, 6
necklaces of beads, made by Samoan women, and
curious lava formation, with cross, found buried in old
church at Teneriffe

COINS AND BRIC-A-BRAC.

Forty-one Byzantine coins, in envelopes, from 6th to 11th
Century, with full detail of mintages

Sixty-six Roman coins, in envelopes, from Ist Century to
3rd Century, A.D., with details, many rare and in fine
condition

Fifty-two 18th Century tokens by Matthew Boulton,
Hancock, and other Birmingham medallists, in en-
velopes, with details, many in mint condition, rare

Rare silver medal of Charles I1., the work of Ferian Pool,
of Amsterdam, depicting the Action of Bergen, 1695 ;
the die of this medal broke and few are known, mint
condition
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Silver medal of Queen Anne, Peace of Utrecht, 1713, and
Coronation medal of George I1., in original cases

Twenty £1 notes, Burton-upon-Trent Bank, 1817, each
signed by partners of Bank ; medal, Great Exhibition
of 1851; 2 Diamond Jubilee medals of Queen
Victoria, and 2 others

Two Boulton & Watt, Soho, cut steel chatelaines, a finely
chased pinchbeck etu, fitted, an Indian card case, pearl
ditto, and 2 tortoise-shell miniature mandolines, etc.

Napoleonic papier maché snuff-box, and another

Old mahogany boot jack, nut cracks, and 4 steel snuffers

Shell covered snuff box, copper tobacco box, and length of
Atlantic cable

A large shell, finely cut in cameo—Diana of the Woods

A ditto—Release of Cupids

Rare miniature chained Bible, and an oak lectern

Old brass table clock, and miniature musical box

Finely carved tortoise-shell comb of Queen Victoria, and
an old key, from Conway Castle

Coin, embedded in crystal formation ; 2 Chinese soap-
stone figures, and Pius IX. paper-weight

Rare carved Buddhist priest’s praying wand

Large Chinese matchlock gun

Four Indian swords

Two early swords, with basket guilluens

Sword from field of Omdurman, and another

Three carved Melenesian paddles

A collection of early Acts upon Canals, Coal Mines, Bridges,
Transportation, Harbours, Ferries, Reservoirs, Roads,
Navigation, Tobacco, etc.

A collection ditto, relating to Naval and Marine Affairs,
Ship’s Letters, Packet Boats, Officers’ Trades, Seamen’s
Funds, etc.

PHILIP II. OF SPAIN (1527-1598). Husband of
Mary 1., Queen of England. A seven-page folio document
signed by him, dated [uly 5, 1565, rare

A collection of early plays, by N. Rowe, Nathaniel Lee,
Sheridan, Colman, and others

A collection of Funeral Orations and Sermons on death of
Mary, Queen of England, 1694
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o7 Second Day

Carved Marquesan cup or mortar, and a Boab nut, etched
all over (Perth, W. Australia)

Fine Roman stoup or mortar, from Arles

Four well-carved Bushongo cups, and a standing cup,
from East Africa

Original Durer etching (St. Jerome), framed, from the
Ruskin collection

Fine bracket clock, in black lacquered case, by A. M.
Cressner, London, 1725, with engraved back

Three coffee grinders in lignum, 3 odd pestles, and an old
public-house roulette board

ETHNOGRAFPHICAL WEAPONS, &ec.

Curious old Upper Nile woman’s head dress, partly
decorated beads, a Sea Dyak hat, and 2 palm sp’athe
caps, from Wapixana and Nicaragua

Witch doctor’s helmet, from Northern Nigeria, very
heavy, covered with cow hide and 2 cows’ horns, a
centre crest supported inside with a human arm bone,
4 museum specimen

A Naga warrior’s head ring of bear hair, from Assam, and
a katchin cane war helmet

A pair of massive belts, one mounted with very heavy
brass ornaments

West African (Cameroons) mask charm, 2 old Japanese
charms, and 5 ivory toothpicks, female figures

New Zealand old teki of jade, fine workmanship but face
damaged by pick when dug up

Old British Columbian cradle

British Columbian carved wood club

Collection of N.W. American baskets

Two exceptionally rare old cooking baskets

Two British Columbian paddles

Shaman'’s shale dish, engraved

British Columbian canoe provision box, small decorated
box and cover, and a wood canoe bailer

British Columbian hunter’s decoy imitating the call of a
moose, Very rare

Stone disc, formerly used to test skill in archery, and a
pair of shell and bead ear ornaments
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North American Plains Indian coat of hide, decorated
with curious stitched work

Fine quill-work collar, and 2 garters

Pair of North American leggings of hide, decorated with
beads, very ancient

A Canadian trapper’s gun case, finely decorated, and
a rare Irench Canadian trapper’s woven belt

Pair of large snow shoes

Chief’s waistcoat, elaborately decorated with bead designs

Small hide shirt, which belonged to Sitting Bull's grand-
son, found in Sitting Bull's Camp, Standing Rock,
1886

Large horse belt, covered with beadwork, and a hide
ration case

An old hide and cloth hood, decorated with quill work

Elk teeth necklet, and a fine beadwork garter

Medicine man’s head dress, of a polished buffalo horn,
ornamented with quill work

Vancouver whalebone cedar-bark scraper, and a head
band, used for carrying loads

Vancouver war club, of whalebone

Old Plains Indian bone club, weighted with lead at end

Ancient Indian tomahawk pipe, found buried on site of
Sioux battlefield

Three pairs of Indian moccasins, warriors, women’s and
young boys

Two pouches, beaded needlecase, whip of fine worked
horse hair, from Arizona, horn spoon, hoof rattle neck-
lace, etc.

Indian hunting knife, in beaded sheath

British Columbian Indian wood bow, and 6 arrows, mostly
with ivory points

Very old Sioux Indian wood bow and 8 arrows, of various
Indian tribes

Ditto war club, with hide handle

Old medical syringe, folding Georgian boot ]de wig
curlers, lace bobbins, etc.

Box, containing Egyptian stone unguent pots, horn snuff
box, and another ; ivory patchbox, 18th Century shoe
buckles, etc.
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29 Second Day

An 18th Century sword belt, 2 ditto buckles, curious old
pierced dagger, and an dHCILHt medallion
Box of ancient tiles and stained glass fragments

CYPRIOTE AND OTHER ANTIQUITIES.

Six small Greco-Pheenician vases, with linear and other
decoration, Cyprus

Two bowls and 4 bottles, bronze age, Cyprus

Three Roman glass drinking cups

A fine 2-lobed glass stibium bottle, with looped decoration
and arched handle, Roman period, Nazareth, on stand

Two early spiral bronze armlets, and part of a candela-
brum (South Italy)

Two finely modelled bronze lion’s mask door handles,
ctrea 100 B.C., found at Aleppo

Part of a Roman writing tablet, of wood, with incised in-
seription on the back and scars of writing on the front,
found in the bed of the Walbrook, Poultry, extremely rare

Two Frankish pottery drinking cups, rare ; bronze age
lf;::-wl. Neuchatel ; Mexican vase, and another, from

eru

Thirty early medicine phials, and 30 Lambeth drug jars,
all found in London

Pre-dynastic cylindrical vase, and 3 other early vases
(Egypt)

A decorated drug jar, catheter, and a medicine phial, all
early 17th Century ; and 7 bone tools, 16th Century,
all found in London

A number of early specimens of pottery, found in Cyprus
and Egypt

Six small Graco-Pheenician vases (Cyprus)

Two Mycenzan bowls, and a vase (Cyprus)

Three finely decorated Graco-Pheenician vases, in red
ware (Cyprus)

Three cenochoe, same period (Cyprus)

Four sack bottles, 17th Century, London

Fifteen ancient Roman lamps

Twenty Egyptian game pieces, some of coralline glass,
“evil eye '’ bead, Naucratis, and 24 vase and other
amulets, found in Palestine, vare and fine
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590 Twenty old silver wine labels, and 3 others
991 Old silver niello relic case, and a silver cigar case, in similar
style

PH(ENICIAN, ROMAN AND OTHER ANTIQUITIES.
The Property of a well-known Syrian Collector.

592 Two primitive animals, curious horseman, and a child on
a ram, all of the bronze age, found between Tyre and
Sidon

593 Eight Roman lamps, some of unusual type

594 Head of a man in marble, in Roman style ; another of a

man, wearing an early helmet ; and a head of Zeus, of
the Greek period

595 A well-modelled figure of Demeter, in marble, Greaco-
Roman period

596 A bowl, with lattice decoration, and a bottle, in similar
style, both of the bronze age, found near Sidon, rare

597 A Megara bowl, with figures and acanthus in relief ; and
a similar bowl, with reticulate ornament

598 A kotyle with figure in red on black, and a kylix, both
Greek, circa 300 B.C.

599 A kotyle, in black ware ; and a round based drinking cup,
same period

600 Four Byzantine coins, in silver ; 7 others in bronze, a
curious bronze plaque, and 2 others ;

601 Three Assyrian cylinder seals, and another in steatite

602 Four others, in varied materials

603 An Egyptian scarab, in original silver mount, and 5 others

604 An intaglio seal of the Diana of Ephesus, in haematite,
Greer period, rare

Roman Glass.

605 A very fine vase, of unusual size, with 2 reeded side handles

606 A very fine jug, also large, with finely ribbed looped
handle, spiral thread on shoulder, and stout blue ring
base

607 A fine bottle, with looped ornament in relief, and another,
decorated with spiral threads, both unusual

608 Six unguent bottles, some with fine iridescence
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A small vase, in ruby glass, with side handles ; a minia-
ture jug, of similar colour, with pinched spout ; and a
blue glass ampulla, with indented sides, all fine and
unusual

A vase with fluted sides ; another with fine iridescence ;
and a small jug with spiral threads in relief all fine

A small bottle in amber glass, and four others, some
iridescent

A small jug, with side handle ; a phial, with fine irides-
cence ; and 2 bottles in green glass, all rare

A 2-lobed stibium bottle, with spiral threads ;
perfume bottles, all iridescent

A very fine bowl, with pillar moulding on sides; and
another, plain

A bowl, with similar decoration, and a “ filler ”’ with side
spout

An cenochoe with pinched spout, and side handle ; and
a jug, with similar mouth

A large bottle, with fine iridescence; and another,
smaller, in amber glass, with reticulation in relief

An cenochoe, with pinched spout; and a bottle, with
unusually fine iridescence

Two large bottles, with unusually good iridescence

An early Persian jug, with arabesque ornament ; a small
dish, a vase, and a bottle, all fine and unusual

Two early Persian dishes, and a small saucer

Three other dishes, similar

A number of fragments of similar ware

An Abbasside (?) bronze bowl, with rose and other orna-
ment

A silver Crimean medal, and 11 other medals, some in
silver ‘

An early oil painting of the visit of the three Magi to the
Infant Christ, in good condition

Roman 18t Aeo of Nero (Janus reverse), Trajan, Hadrian,
Antoninus Pius, and others, some fine (8)

Seven large Colonial coins of Trajan, Antoninus Pius, and
others

Twenty fine small bronze coins of Tyre, Sidon, Heliopolis,
and other cities, some rare

Eighteen others, some of Tyre and Sidon

Ditto

and 3

—
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Two old shuttles, knife (dug up in London), old
puzzle in box, and old boot jack

Primer and shot flask, range finder, 2 pairs of scales, nut-
cutters, and bronze plaque

Eight old keys, tobacco stopper, and grater

Chinese ink well, mirror, pouch, coin, and 4 combs

Two pipe cases, 5 knife handles, silver buckle, jade buckle,
and 3 bangles

An old model of old London Bridge, in a case

New Zealand bone pendant, rare, and a ditto fish hook

An old American silk handkerchief in commemoration
of the Assassination of Presidents Lincoln, Garfield and
W. McKinley

A German hunting gun, exceptionally fine gold, silver and
wory inlay, and pistol with carved stock

Egyptian black stone fish with incised scales, 5}in. long,
and a small alabaster seated figure of man, 4in. high

Egyptian alabaster statuette of kneeling priest, 7in. high,
found at Sakkara

Painted limestone fragment, figure of man in relief, 7in.
high ; another fragment with. inscription and figure
of Amen-Ra in low relief, 6in. high ; and another with
goat and kneeling worshipper in low relief, 7in. high

Small Egyptian head in ironstone, 1}in. high ; head of an
official in dark grey granite, 3in. high ; and another in
brown stone, 3iin. high

Painted limestone Isis and Horus, 4}in. high ; slate heart
scarab, 2in. long ; a part of a slate palette with car-
touche of Rameses ; a bronze scarab, 5 pottery scarabs,
and 4 faience amulets

Old Babylonian bronze figure of camel, 44in. long, on wood
stand

Bronze statuette of a king walking, wearing ureus and
beard, 22nd Dynasty, 7}in. high

Alabaster figure of a woman with wig, and in mummified
form, Ptolemaic, 9}in. high, and alabaster oil vessel,
33in. high

Two Aragonite oil vessels of elongated form, early Egyp-
tian, 74in. and 8in. long, the first from the collection
of Sir John Maxwell
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Another, with rudimentary handles, 7}in. high ; a smaller
one of similar form, 41in. high, and an alabaster sancer
with inscription, 43in. diam.

Small vase in bright blue faience, 2}in. high; 2 green
faience cups, 4in. and 34in. h]gh and a pottery vessel
with incised lines, all from Egypt

Large terra-cotta vase with incised conventional decora-
tion, 94in. high, found at Meroé in 1912, MacGregor
collection

Limestone carving of an Assyrian king seated upon a lion
and with cuneiform inscription, 93in. high, somewhat
eroded

Five cylinder seals in stone, from Babylon, Cyprus, etc.

Four Persian black stone seals, with incised decorations,
from Nehavind, Persia, and a small glazed Persian tile
with fish in design, 34in. by 3}in.

Four Roman glass tear bottles, 23in. to 4§in. high, and the
base of a Roman glass vase with silvery iridescence,
mounted on velvet pad

Roman terra-cotta lamp, small black pottery vase with
relief decoration, a glazed wvase from Rhodes, and 2
other pottery vessels

Pottery lamp in the form of a ram with 3 legs, pottery oil
vessel with relief decoration, and a pottery head of a
lion

Terra-cotta seated woman with loose arms, terra-cotta
draped woman with fan, and a terra-cotta woman's -
head, 43in. high

Bronze plaque, figure of a saint ; bearded and helmeted
bronze head, 2}in. high ; silver reliquary, St. George
and the dragon in rellc,f dated 1828 ; a large onyx
intaglio, Ceres, and a red sard mtagliﬂ, Antinous,
mounted as seal

Five Egyptian Ushabti figures, 2 with hieroglyphics,
1 with fine blue glaze; and a large human-headed
scarab

Open bowl of 6th Dynasty, from Rustaffaell collection

Greek kylix, leckythos ; small painted vase, and 4 small
archaic period vases

A quantity of terra-cotta heads, figures, lamps, etc.,
mostly broken
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A cliosonné vase

Very fine figure of an official, Chinese, Tang period

A pre-dynastic bowl, MacGregor collection ; a faience
ornament in form of lotus; a cone seal, 800 B.C.,

Rustaffaell collection; red ware bowl, same period ;
a playing piece from the Fayorem, Page collection, and

1 other (6)
A Greek red figure, cenochoe ; a Roman bowl excavated
near Canterbury, and a small vase (3)

A Tanagra statuette, a ditto lacking head and right arm,
2 terra-cotta heads, and a Roman lamp, excavated at

Colchester (3)
A Greek red figure, Kykix, with cover, rare, and a Greek
Kotyle (2)

A statuette of Thoth and ditto of Anubis, excavated at
Gurob by Prof. Petrie; a green glazed bottle, and a
“ St. Meanas " flask (4)

A stone head of Osiris ; a small bottle, 2000 B.C.; a
child’s bronze bracelet, 1600 B.C., both Page collection,
and a small vase :

A finely engraved Etruscan bronze mirror

A finely carved marble head, Greek, 400-300 B.C., Birch
collection

Part of marble statuette, excavated at Malta ; a terra-
cotta 2-handled vase : a I-handled ditto, Bent collec-
tion ; a glass bowl (Kertch), and 3 archaic vases (7)

An archaic Greek statuette of satyr, rare, Fry collection

A Roman bronze armilla, Bradlebane collection: a
bronze Etruscan statuette, Bent collection, and a Greek
bronze cup, rare, Bent collection (3)

A Graco-Roman bronze statuette of Hermes, Bent col-
lection

Two Roman bronze rings, a *“ key "' ring, and a bronze

“stamp "’ (4)
An early Greek decorated vase, 600-500 B.C., Hastings
collection, and 2 painted leckythos (3)

A red figure amphora, Greek
A Japanese carved red wood figure
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PICTURES AND ENGRAVINGS, BOOKS, &ec.
A Dutch

Dutch School : A figure subject, and 1 other
sportsman, seated on a table, refreshing
Dutch School: An old speculative painting of a shore

scene with boats and figures

English School : A fine quality drawing of buildings, and
ships, etc., on a river

Dr. Jenner, M.D., and Dr. Harvey, M.D., the two famous
medical men, old engravings, framed

An Old Maid’s Skull Phrenologised, aquatint printed in
colours, by F. C. Hunt, after E. F. Lambert, framed

Australia, Landing place, Sydney Bay, Norfolk Island, by
Allan and Wigley, 1855; and Canada, St. Thomas’s
Church, The Narrows, etc. ; St. John's, Newfoundland,
by W. Spreat, after W, R. Best, lithographs

Australia and Tasmania, a large collection of engravings
of well-known towns and ports (120), date eirca 1870,
published by Virtue & Co.

The National Gallery of Pictures by the Great Masters,
containing 110 engravings in 55 numbers, with letter-
press and index, published by Jones & Co., London,
circa 1830

J. R. Planché, Cyclopadia of Costume, 8 parts, with 8
coloured and numerous other designs ; and Ferdinand
V. Hochstetter, Geologische Bilder, containing 14
coloured views of Europe, India, Switzerland, Tasmania,
Indian Ocean, African and Australian goldfields, and
1 other on minerals, with coloured plates, 1873

Dr. Wm. Harvey, the large engraving by J. Houbraken,
after Bemmer, 1739

Phiz, 28 illustrations by, depicting Mrs. Gamp, Mr. Peck-
snifi, Mr. Tapley, *“ Punch,” Martin Chuzzlewit, etc.,
Geo. Cruikshank, 7 1llustrations, and 6 others

An old pewter whisky distiller

Farriery. The Gentleman’s Farriery, or a practical
tieatise on the Discases of Horses, with folding engraved
plates, by J. Bartlett, Surgeon, 1759 ; also The Gentle-
man’s Pocket Farriery, shewing how to use his horse

on a Journey, 1 engraved plate, published at Gainsboro,
1804 (2)
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Daniel Turner, Physician, Siphylis, A practical Disserta-
tion on the Venereal Disease, in two parts, with alpha-
betical index, published London, 1732, old calf ; also
Wm. Lawrence, Surgeon, A Treatise on Ruptures,
containing an anatomical description of each species,
published London, 1810, illustrated, blue boards  (2)

Plades’ Universal History, containing 53 ancient Maps and
Views of ancient Egypt and remains, Babylon, Noah’s
Ark, Tower of Babylon, Palestine, Canaan, Camp of
Israelites, plan Solomon’s Temple, Persepolis, Nero's
Palace, Persia, River Araxis, Sphinxes, Alexander’'s
Conquests, ancient Italy, etc., etc., mostly engraved
by J. Basire; also old map of Africa, published circa
1730, an interesting and rare historical work bound in
old calf and boards

A small old horn bleeding bowl

A fine old Irish silk Master Mason's apron, beautifully
worked in Masonic emblems and raised metal embellish-
ments, and collar with metal emblem fixed, and 2 Dth?;?

Old Songs (1429), Kentish Songs for Ladies, Songs for
Gentlemen, Pastoral Cantatas, etc., Social and Convivial,
miscellaneous, New Songs in 1784, Hunting Songs,
circa 1784, in old calf and boards, and Hudson’s Comic
Songs, 1828 (2)

Arcana Fairfaxariana Manuscripta. A manuscript vol-
ume of Apothecaries’ Lore and Housewifery, nearly three
centuries old, used and partly written by the Fairfax
family, reproduced in facsimile of the handwritings,
published Newcastle, 1890, stamped calf

Louys Bourgeais, Midwife to Queen of France. The
complete Midwives’ Practice enlarged, Containing a
perfect Directory or Rules for Midwives and Nurses,
also A full supply of such most useful and admirable
Secrets of Mr. Nicholas Culpepper, by J. Chamberlain,
M.P., and Rare Secrets Brought to Light by Sir
Theodore Mayern, Physician to his late Majesty King
Charles 1st, London, printed 1680, 3 books bound in
I volume with 7 plates, bound in calf, a rare and
important medical work
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A collection of old prints relating to early locomotives

Ditto relating to natural history

Interesting prints and news-cuttings relating to inventions

Two large 18th century books on London, with numerous
plates, including one of Greenwich I—lmpitdl

Six old portraits, including one of Isaac Newton

Old print of Hutcheson Bridge, Glasgow, showing progress
of work in 1832

Old coloured print of proposed design for Nelson’s column,
dated 1806, and a plan of Eddystone lighthouse, dated
1708

Old print of the grounds of Paisley Observatory, showing
astronomical apparatus, and another of the forces of
nature

An etching by Albert Diirer, in gilt frame, and a ditto, in
black frame

A very rare ditto, by Schongauer, 1465, in frame

An old oil painting on panel—Erasmus, author of “ In

Praise of Folly,”" 1495
Pair of coloured prints—Princess Charlotte of Saxe
Coburg, and ditto—Prince Leopold, in old gold frames

MSS. AND BOOKS, &c.

LORD NELSON AND LADY HAMILTON.
INTERESTING MANUSCRIPT CORRESPONDENCE,

An interesting collection of Historical Value, of original
MS. correspondence: (1) Lord Nelson’s holograph
letter to Earl Spencer, dated Naples, Oct. 9th, 1798,
signed “ Horatio Nelson ”; (2) Lord Nelson’s holo-
graph letter to Mr. John Newry, Secretary of the Marine
Society, dated Merton, 3rd March, 1802, signed ‘* Nelson
and Bronte " ; (3) The Petition of Emma, Lady Hamil-
ton, to the Prince Regent, asking for some pecuniary
provision, “ Having now lived many years in the just
expectancy of remuneration . . . and sunk into Em-
barrassments, without a single extravagance . . .";
(4) The Drlgmal Cabinet Minutes relating to the Act of
Parliament conferring upon Lord Nelson’s family a
perpetual pension, lands and title, an important collec-
tion
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AUTOGRAPH COLLECTION.

A COLLECTION OF 2,500 AUTOGRAPH LETTERS
OF CELEBRITIES, MANY RARITIES

MANUSCRIPTS, DOCUMENTS, AUTOGRAPH LETTERS, &c.
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SIR JOHN ROSS. A very fine 6-page letter written by
Sir John Ross from the Arctic, giving a first-hand
report of discoveries and experiences, an extremely
important account.

LIEUTENANT GREELEY (of N.E. Passage fame).
A portion of MS. of Greeley’s book on Arctic Explora-
tion, together with 12 letters to Publishers concerning
same.

JOHN RUSKIN. A very fine series of autograph letters

FRENCH REVOLUTION. A very fine series of over
100 autograph letters and documents written and signed
by Napoleon Bonaparte’s famous Generals and Marshals,
together with his Ministers of State

PRESCRIPTIONS. A collection of MS. Prescriptions,
written 1530, Cosmetics, Cookery, Malaria, Cholera,
Peste Dolors de Dente, etc.

A similar collection, 17th Century, in Italian, to-

gether with an MS. a:}f 1790, on Malaria, Delle Inter—

mittenti periodiche (2)

DE CURIS MORBORUM Variorum. An important and
interesting 15th Century MS., written in Latin, in its
original monastic leather binding, richly stamped ;
of considerable importance, mentioning the following
famous physicians: Mesue, Guarnerius, Montagnana,
Silanus, Joannes de Sta. Sophia, Hugo Senensis, etc.,
with a collection of prescriptions at the commencement,
then De Cura Melanclioae, de potu, de lapide renum,
de provocatore menstruorum, de emoroidibus, de cura
catari, de ventosis, de emplastris, de fluxu sanguinis
narium, etc.

SIR JOSEPH BANKS. Hemingby Hospital, Lincoln-
shire. A quantity of MSS. relating to, with the original
MS. Account Book signed and certified at intervals by
Sir Joseph Banks, ete., 1792-1801
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JOHN LEE, Scientist. To Sir John Ross, re the meteoro-
logical curves of your Arctic Voyage. SYDNEY
HERBERT (Crimea fame), 3 letters and a note with
cuttings. DR. W. B. CARPENTER, On medical
matters, etc,

NEW ZEALAND and Australia. Official Acts and Bills
relating to the Administration, 1834-50, a rare collec-
tion

MYSTICAL. An MS. of 1732, by C. Gilman (unpub-
lished), some Most Deep & Profound Mysteries of the
Invisible World, disclosed at Sundry Times and on
Various Subjects, together with an unfinished MS. by
JANE LEADE (Mystical Authoress), The Heavenly
Cloud now Breaking, 18th Century, extremely interest-

ing

ASTROLOGIAE Judiciariae. Ysagogica et totius Divi-
natricis, 1559, with numerous astrological designs and
tables in the text, very rare

POETIC. A 17th Century MS., written in a fine hand.
Poetic MSS. del ab. Riccardo Petroni, with a fine
drawing of a man’s head, in red, at end, with a long
inscription, complete with index, presented to the
Dante Society, London, by Kegan Paul

VACCINATION. A collection of rare pamphlets: A
Caution against Vaccine Swindlers by John Ring,
1816 ; An Answer to Dr. Moseley, A Defence of Vaccina-
tion, by John Ring, 1805; The Vaccine Scourge in
answer to Dr. Walker’s Jenneric Opera, 1815 ; London
Vaccine Institution for Inoculating and Supplying
Matter, 1825 ; An Improvement in the Pathology and
Treatment of Small Pox, 1838

PERON’S VOYAGE. Aux Australes, 40 fine plates,
many in colours, with an Historique Atlas of large
folding plates

HAWAIIAN Dictionary, by Andrews ; Aboriginal Gram-
mar by Teichelmann and Schurmann ; Na Huahuati in
Bugotu language ; Gundungurra Grammar, and 4
others (8)

RAROTONGA. Te Tere No Te Tuitarere, by John
Bunyan, printed in Rarotonga, 1846, with quaint
woodcuts, probably one of the rarest specimens known
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PORT PHILLIP. Report of 1846; Tasmania, printed
in Hobart Town, 1862 ; Les Iles Hawaii: Crawfurd’s
Australian Natives ; Pacific Ocean Native Races,
Report by W. H. Flowers, F.R.S., a presentation copy
to Professor Huxley, and 10 others (15)

ZOOLOGICAL Results, New Guinea, Loyalty Islands,
and elsewhere, in 4 volumes, with very fine plates

AUSTRALIA. Eleven presentation copies of Scientific
Reports by famous scientists ; Anthropologie der Sud
See, by Finsch; Brown's Botany of Terra Australis,
with botanical plates

BOTANY BAY. Early Transportation Song Sheet ;
Bills for Van Diemen’s Land Convicts ; and New South
Wales Convicts’ Returns : New Zealand Colonization
Bill; Six early Transportation Acts; Old Hawaian
Carvings and Clubs, etc., a parcel

PELEW ISLANDS. Keates’ Pelew Islands, 1788 ;
Mitchell's Australian Expedition, 2 volumes ; Tuckey's
Voyage ; Tracks of McKinley, with coloured plates ;
Wells” Australian Gazetteer, and others on travel,

a bundle

MEDICAL. A case of early medical manuscripts, books,
pamphlets, containing many rarities, autograph letters,
etc.

TRAVEL. A very large collection of 150 books on
voyages and travels, in a case, early works with maps,
plates, etc., containing some rare items

HISTORICAL. A large collection of early pamphlets

PETRUS MATHIOLUS. One of the earliest transcrip-
tions of importance of the Treatise of Petrus Mathiolus
of Sienna, a 15th Century MS. and the first containing
the Mathiolus De Memoria, containing several other
important MSS. and in a perfect state of conservation,
In a very fine original monastic binding

SANITA DI MONZA. The original MS. of 1576-77 of
the 10 Documents, together with the transcript,
L’Officio della Sanita di Monza durante la Peste degli
anni 1576-7

CLAY. An MS,, an Essay on the Use of Clay in Archi-
tecture, with 18 hand-drawn, mostly coloured, illustra-
tions, from the earliest to the present time; The
Elaborately Laid Open Secrets of Modern Pharmacy,
1758 (2)
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SPORTING. An old Pheasant Shooting oil painting
MILITARY. An old oil painting of a Military General

FLORENCE NIGHTINGALE. A very fine autograph
letter, ““ Should not you get out your advertisements
for your * Sick and Wounded * as fast as possible. . . .
But I have had so many to answer that I could not write
a Treatise at a venture. . . . I think with regard to
sending ‘ Goods or Money ’ to your sick and wounded,
we must wait to know what they want,” etc.

SWITZERLAND. A series of early coloured large views
NEEDLEWORK. Two early English panels
MEDICAL. Portraits, in colours, scientists, etc.

SLAVERY. The Anti-Slavery Reporter, and some rare
pamphlets

ASTRONOMY. A 16th Century MS. with 10 pen-draw-
ings of astronomical instruments, a curious work, with
the text in German

JOURNAL. Marches, Movements, Battles, etc., in Cam-
paigns 1746-7-8, in Flanders, an important MS., with
lengthy description of the Battle of Lawfelt, July 2, 1747

VELLUM MSS. of the 15th Century, very finely written
with red and blue initials, in an old binding

HENRY PAYNE (Inventor, Conspirator and Author,
last person to be tbrtured in Scotland). A very fine
autograph letter of 1699 about an invention of his
. . . Thees vessels of my Invention will move either
by Sayles or Oares,” with details of the models made to
demonstrate same, fine impression of the Seal

MEDICAL. A finely written MS. of 1745, from a famous
Library. An unpublished learned Lexicon (Harvey,
Paracelsus, etc.). Recensus Seriptorum Celebriorum,
seu delectus Autorium libris et lucubrationibus suis
magis, in a fine binding

ALMANACK. A rare Almanack of the year 1487, printed
in red and black in Gothic type, of astrological and
medical interest, rare early woodcuts, the first Almanack
printed with the blood-letting cut, of the Magician,
Wenceslaus von Budweis, and the earliest known
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GERSON (John Charlier De) Opera, 1494, with passages
De Oculo, De Remediis contra pusillanimitatem, title-
page missing, but the British Museum copy lacks this,
too

MEDICAL. (JOHANNES (GORUS) DE S. GEMIN-
IANO), no copy in the British Museum, De exemplis et
similitudinibus rerum, libri VII-X., printed 1485,
rubricated with red and blue inlaid initials (books 1-6
wanting), with great medical interest, De visionibus et
somniis, etc.

Franciscus de Platea. Institutionum impercialium
argumentum, 1514, of medical interest, in a fine binding,
woodcuts, flower-ornamented initials, etc., printed in
red and black

Eighteen Theatrical Celebrities, Gaiety Stars, coloured
litho, with facsimile autographs, including Connie
Gilchrist, Fred Leslie, Florence St. John, Edward
Terry, Kate Vaughan, John Toole, Marie Lindon,
Squire Bancroft, Geo. Grossmith,- Mrs. Stirling, Violet
Cameron

END OF SALE.



FUBNITURE SALES

SALES BY AUCTION

OF

Antique and Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended for
these SALES should be sent in promptly to

S EEVENSS AIFCETION RODOMS LTD.
38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2.
Telephone - TEMple Bar 6882,

SPECIAL NOTICE.—Arrangements can now be made for the
collection of goods for sale in these Rooms and also for the

delivery of goods purchased.

Particulars upon application to the Manager.



STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : TEMple Bar 6882, Telegrams : * AUKS, RAND, LONDON*

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows :

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc.,, Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc. ;

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for anu or all
Sales on application.

[mportant Notice to Saolicitors, Executors, Trustees and others.

VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in

Town or Country.

RipoLe, Ssite & Durrus Printers, Regent House, 85 Kingsway, W.C.2: and Forest Hill, 5.E.33



